
PROJEKTS 

 

APVIENOTĀS FINANŠU, IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA JAUTĀJUMU, 

SOCIĀLO UN VESELĪBAS JAUTĀJUMU UN TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS KOMITEJAS 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr.____ 

 

    2021. gada 18. martā 

 

Sēde sasaukta plkst. 13.10 

Sēdi atklāj plkst._______ 

 

Darba kārtība: 

1. Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu (Limbažu pilsēta). 

2. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Limbažu pilsēta) 

3. Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu (Umurgas pagasts). 

4. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Umurgas pagasts). 

5. Par pašvaldības dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Umurgas 

pagasts). 

6. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, Limbažu 

pilsēta). 

7. Par pašvaldības dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Limbažu 

pilsēta). 

8. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, Viļķenes 

pagasts). 

9. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, Skultes 

pagasts). 

10. Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu (Limbažu pilsēta). 

11. Par pašvaldības dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Limbažu 

pilsēta). 

12. Par pašvaldības pagaidu dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (pagaidu dzīvojamās telpas īres līguma 

noslēgšana, Limbažu pilsēta). 

13. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Kr. Barona ielā 1, Limbažos, Limbažu novadā, LV-4001, 

kadastra Nr. 6601 003 0029, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 003 0091, 

1,0687 ha platībā, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu.  

14. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Straumes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66760080203, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu.  

15. Par nekustamā īpašuma “Lejascūkaušu pļava”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

6664 003 1031, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu.  

16. Par zemes gabala Uzvaras ielā 5, Limbažos, Limbažu novadā, ½ domājamās daļas iznomāšanu.  

17. Par zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 66760133333, “Vidzemes prospekts 8”, 

Ziemeļblāzmā, Skultes pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu.  

18. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760050041, “Viļķi”, Skultes pagastā, iznomāšanu.  

19. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0205, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

daļas, 0,06 ha platībā, iznomāšanu.  

20. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6664 010 0143, Jaunkarūsas, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, daļas iznomāšanu.  

21. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējuma 6676 011 0035, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu. 

22. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640050188, Lādes vītoli, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, daļas iznomāšanu. 



 

23. Par grozījumu veikšanu Limbažu novada domes 2020.gada 30.jūnija lēmumā “Par nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 66760120143, „Saulītes-Listes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

pašvaldības ceļa „Saulītes-Listes” - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760120143 

nodošanu valstij” (protokols Nr.14, 10.§). 

24. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 66640060234, Autoceļš P53, Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā, ceļa posmu pārņemšanu Limbažu novada pašvaldībai. 

25. Par zemes vienības reģistrēšanu zemesgrāmatā uz Limbažu novada pašvaldības vārda. 

26. Par grozījumu veikšanu Limbažu novada domes 2012.gada 26.jūlija lēmumā “Par zemes 

lietošanas tiesību izbeigšanos un nomas pirmtiesībām uz zemes vienībām Limbažu novadā” 

(protokols Nr.12, 13.§). 

27. Par nekustamā īpašuma Garumi 57, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

28. Par nekustamā īpašuma Niedres 23, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

29. Par sadarbības līguma slēgšanu projekta “Degradētās teritorijas revitalizācija Limbažu pilsētas A 

daļā, izbūvējot ražošanas telpas” īstenošanai. 

30. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2020.gada 27.februāra saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas aprites kārtību Limbažu novadā”” apstiprināšanu. 

31. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2012.gada 22.marta saistošajos noteikumos Nr.8 „Par bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību 

Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas” 

apstiprināšanu. 

32. Par Limbažu novada pašvaldības Kultūras izglītības centra “Melngaiļa sēta” maksas pakalpojumu 

izcenojumiem.  

33. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2021.gada 25.februāra lēmumā “Par valsts mērķdotāciju 

piemaksām pirmsskolas un speciālās izglītības iestāžu pedagogiem, skolotāju palīgiem un 

auklēm, un Limbažu novada pašvaldības budžeta piemaksu šo izglītības iestāžu vadītājiem un 

auklēm par darbu Covid-19 pandēmijas laikā”(protokols Nr.5, 16.§). 

34. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Saistošie noteikumi par sanitārās tīrības 

uzturēšanu, nekustamo īpašumu un īpašumam piegulošās publiskā lietošanā esošās teritorijas 

kopšanu” apstiprināšanu. 

35. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2021. gada 28. janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada pašvaldības 2021. gada 

budžetu laikā no 2021. gada 1. janvāra līdz 2021. gada 31.decembrim” apstiprināšanu. 

36. Par Limbažu novada pašvaldības plānošanas reģiona maiņu un tā iekļaušanu Vidzemes 

plānošanas reģionā. 

37. Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas 

ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, atklāto izsoli. 

38. Par Limbažu novada pašvaldības iekšējo noteikumu “Par iekšējo trauksmes celšanas sistēmu 

Limbažu novada pašvaldībā” apstiprināšanu. 

39. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

40. Par grozījumu Limbažu novada domes 2016.gada 16.jūnija lēmumā “Par Limbažu novada 

pašvaldības iesaistīšanos Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā” (protokols Nr.12, 1.§). 

41. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 22.marta nolikumā “Limbažu novada 

pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikums”. 

42. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas sastāvā. 

43. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2019. gada 28. februāra sēdes lēmumā “Par iesaistīšanos 

projektā par tēmu “Dabas un kultūrvēsturiskā mantojuma izmantošana ilgtspējīgā tūrismā”. 

44. Par nekustamā īpašuma Kr.Barona ielā 2, Limbažos, Limbažu novadā, iegādi pašvaldības 

vajadzībām. 

45. Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Limbažu siltums” pamatkapitāla palielināšanu. 

46. Par nedrošo (šaubīgo) debitoru parādu izslēgšanu no bilances. 



 

47. Par konceptuālu lēmumu nekustamā īpašuma jautājumos (par lietus ūdens novadīšanas sistēmas 

vietas izmaiņām Uzvaras ielā, Limbažos). 

48. Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņiem 2021.gadā Limbažu novadā. 

49. Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “NAMSAIMNIEKS” par 

Limbažu pilsētas teritorijas uzkopšanu. 

50. Informācijas. 

 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas lietvede Dace TAURIŅA. 

 

Sēdē piedalās deputāti: Jānis BĀRBALIS, Agris BRIEDIS, Andris GARKLĀVS, Aigars 

LEGZDIŅŠ, Andis LĒNMANIS, Gunta OZOLA, Gundars PLEŠS, Taiga PLITNIECE, Ziedonis 

RUBEZIS, Reinis SILIŅŠ, Ģirts VILCIŅŠ, Andis ZAĻAISKALNS, Ineta ZARIŅA, Edmunds 

ZEIDMANIS, Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdē piedalās: 

 

 

1.§ 

Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu (Limbažu pilsēta) 

Ziņo L. Gerķis 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas 16.02.2021. (sēdes protokols Nr.4, 3.§) priekšlikumu, pamatojoties 

uz likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 4.panta pirmo daļu, 

saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada 

pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 34.1 punktu, atklāti balsojot 

elektroniski tiešsaistē: PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS – 

________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Atcelt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim (adrese). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

3. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

2.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Limbažu pilsēta) 

Ziņo L. Gerķis 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas 16.02.2021. (sēdes protokols Nr.4, 4.§) priekšlikumu, pamatojoties 

uz likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 10.panta pirmo daļu, 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu 

novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības 

palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5. un 34.1 punktu, atklāti balsojot elektroniski 

tiešsaistē: PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS – 

________________, komiteja NOLEMJ: 

 



 

1. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese) 

īrēšanu uz 3 gadiem (2 personas). 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

3.§ 

Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu (Umurgas pagasts) 

Ziņo L. Gerķis 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas 16.02.2021. (sēdes protokols Nr.4, 7.§) priekšlikumu, pamatojoties 

uz likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 4.panta pirmo daļu, 

saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada 

pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 34.1 punktu, atklāti balsojot 

elektroniski tiešsaistē: PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS – 

________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Atcelt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim (adrese). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

3. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

4.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Umurgas pagasts) 

Ziņo L. Gerķis 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, Deklarētās  dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas 16.02.2021. (sēdes protokols Nr.4, 8.§) priekšlikumu, pamatojoties 

uz likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 10.panta pirmo daļu, 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu 

novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības 

palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5. un 34.1 punktu, atklāti balsojot elektroniski 

tiešsaistē: PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS – 

________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot Umurgas pagasta un Katvaru pagasta pārvalžu vadītāju Pēteri Magoni noslēgt 

dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese) īrēšanu uz 

3 gadiem.  

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 



 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

5.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, 

Umurgas pagasts) 

Ziņo L. Gerķis 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, Deklarētās  dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas 16.02.2021. (sēdes protokols Nr.4, 15.§) priekšlikumu, pamatojoties 

uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 14.panta pirmās daļas 5.punktu un trešo 

daļu, 16.panta pirmo un trešo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 

„Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5., 20. un 23.1 

punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt (vārds, uzvārds, personas kods) vienistabas dzīvokli (adrese). 

2. Pilnvarot Umurgas pagasta un Katvaru pagasta pārvalžu vadītāju Pēteri Magoni noslēgt 

dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par pašvaldības dzīvokļa (adrese) 

īrēšanu uz 3 (trīs) gadiem (1 istaba, 1 persona).  

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Pēc dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanas noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju 

uzskaites (Reģistrs Nr.1, 1.grupa). 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

8. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

6.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, 

Limbažu pilsēta) 

Ziņo L. Gerķis 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, Deklarētās  dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas 03.03.2021. (sēdes protokols Nr.5, 4.§) priekšlikumu, pamatojoties 

uz likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 6.panta otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo 

noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 

5., 23.1 un 23.4 punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR –__________________, PRET 

– _________________, ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot SIA “Namsaimnieks” valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu pagarināt dzīvojamās telpas īres 

līgumu uz 3 (trīs) gadiem ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese) īrēšanu. 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



 

5. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

7.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, 

Limbažu pilsēta) 

Ziņo L.Gerķis 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas 03.03.2021. (sēdes protokols Nr.5, 24.§) priekšlikumu, pamatojoties 

uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 24.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada 

pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību 

dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 3. un  5.punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR 

–__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, komiteja 

NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt (vārds, uzvārds, personas kods) pašvaldības dzīvokli (adrese). 

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese) 

īrēšanu, uz nenoteiktu laiku (1 istaba, 2 personas).  

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Pēc īres līguma noslēgšanas noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju rindas Reģistra 

Nr.4, Limbažu pilsēta. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

8. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

8.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, 

Viļķenes pagasts) 

Ziņo L. Gerķis 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, Deklarētās  dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas 03.03.2021. (sēdes protokols Nr.5, 28.§) priekšlikumu, pamatojoties 

uz likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 6.panta otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo 

noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 

5., 23.1 un 23.4 punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR –__________________, PRET 

– _________________, ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot Viļķenes pagasta pārvaldes vadītāju Baibu Eglīti pagarināt dzīvojamās telpas īres 

līgumu uz 3 (trīs) gadiem ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese) īrēšanu. 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  



 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

9.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, Skultes 

pagasts) 

Ziņo L.Gerķis 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas 03.03.2021. (sēdes protokols Nr.5, 29.§) priekšlikumu, pamatojoties 

uz likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 6.panta otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo 

noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 

5., 23.1 un 23.4 punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR –__________________, PRET 

– _________________, ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot Skultes pagasta pārvaldes vadītāju Aināru Liepiņu pagarināt dzīvojamās telpas īres 

līgumu uz 3 (trīs) gadiem ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese) īrēšanu.  

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

10.§ 

Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu (Limbažu pilsēta) 

Ziņo L. Gerķis 

 

Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas 

komisijas priekšsēdētājs Leons Gerķis ziņo, ka nepieciešams atcelt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim 

(adrese). 

Saskaņā ar likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 4.panta 

pirmo daļu, jautājumu par sociālo dzīvokļu un sociālo dzīvojamo māju veidošanu izlemj pašvaldība, 

ņemot vērā tās administratīvajā teritorijā dzīvojošo maznodrošinātu personu vai trūcīgu personu 

(ģimeņu) pieprasījumu, kā arī pašvaldības iespējas. Sociālā dzīvokļa un sociālās dzīvojamās mājas 

statusu nosaka vai atceļ attiecīgās pašvaldības dome, pieņemot par to lēmumu. 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, Deklarētās  dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas 08.03.2021. (sēdes protokols Nr.6, 1.§) priekšlikumu, pamatojoties 

uz likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 4.panta pirmo daļu, 

atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Atcelt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim (adrese). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

3. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 



 

 

 

11.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, 

Limbažu pilsēta) 

Ziņo L. Gerķis 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, Deklarētās  dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas 08.03.2021. (sēdes protokols Nr.6, 2.§) priekšlikumu, pamatojoties 

uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 14.panta pirmās daļas 5.punktu un trešo 

daļu, 16.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu 

novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5., 20. un 23.1 punktu, atklāti 

balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR –__________________, PRET – _________________, 

ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt (vārds, uzvārds, personas kods) pašvaldības vienistabas dzīvokli (adrese). 

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240 valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese) 

īrēšanu uz 1 (vienu) gadu (1 istaba, 1 persona).  

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Pēc īres līguma noslēgšanas noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju rindas Reģistra 

Nr.1, 1.grupa, Limbažu pilsēta. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

8. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

12.§ 

Par pašvaldības pagaidu dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (pagaidu dzīvojamās telpas īres līguma 

noslēgšana, Limbažu pilsēta) 

Ziņo L. Gerķis 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas 10.03.2021. (sēdes protokols Nr.7, 2.§) priekšlikumu, pamatojoties 

uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 13.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu 

un trešo daļu, 16.panta pirmo, otro un trešo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo 

noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 

5. un 20.punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt (vārds, uzvārds, personas kods) pašvaldības pagaidu telpas (adrese). 

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240 valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

noslēgt pagaidu dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par telpas 

(adrese) īrēšanu, uz 1 (vienu) gadu (telpu grupa 002, ēkas 1. stāvā, ar kopējo platību 45,9 m2, 1 

istaba, 1 persona).  

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) pagaidu dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par 

komunālajiem pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 



 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

13.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Kr. Barona ielā 1, Limbažos, Limbažu novadā, LV-4001, 

kadastra Nr. 6601 003 0029, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 003 

0091, 1,0687 ha platībā, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu  

Ziņo A. Briede 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas informāciju par nekustamā īpašuma Kr. Barona ielā 1, Limbažos, Limbažu novadā, LV-

4001, kadastra Nr. 6601 003 0029, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 003 

0091, 1,0687 ha platībā izsoles rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu un 

47.pantu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Kr.Barona ielā 1, Limbažos, Limbažu novadā, LV-4001, kadastra 

Nr. 6601 003 0029, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 003 0091, 1,0687 

ha platībā izsoles rezultātus, nosakot, ka nekustamais īpašums tiek atsavināts izsoles 

pretendentam SIA “SG Kuldīgas projekti”, reģ. Nr.41203022285, par nosolīto cenu 13400,00 

EUR (trīspadsmit tūkstoši četri simti eiro, 00 centi). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma Kr. Barona ielā 1, Limbažos, Limbažu novadā, LV-4001, kadastra Nr. 6601 003 0029, 

kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 003 0091, 1,0687 ha atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē.  

 

 

14.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Straumes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr. 66760080203, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu  

Ziņo A. Briede 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas informāciju par nekustamā īpašuma “Straumes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66760080203, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760080203, 

0.5143 ha platībā un divām būvēm ar kadastra apzīmējumiem 66760080203001 (klubs), 

66760080203003 (pagrabs) izsoles rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu un 

47.pantu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Straumes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66760080203, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760080203, 0.5143 ha 

platībā un divām būvēm ar kadastra apzīmējumiem 66760080203001 (klubs), 66760080203003 

(pagrabs) izsoles rezultātus, nosakot, ka nekustamais īpašums tiek atsavināts izsoles pretendentam 



 

(vārds, uzvārds, personas kods) par nosolīto cenu 6050,00 EUR (seši tūkstoši piecdesmit eiro, 00 

centi). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma “Straumes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66760080203 atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

15.§ 

Par nekustamā īpašuma “Lejascūkaušu pļava”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr. 6664 003 1031, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo A. Briede 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Lejascūkaušu pļava”, 

Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66640031031, kas sastāv no vienas zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 66640030595, 7,05 ha platībā (t.sk. meža zeme 1,52 ha platībā ar mežaudzi). 

Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, konstatēts, ka nekustamais īpašums nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2021.gada 28.janvāra lēmumu (protokols Nr.3, 18.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Lejascūkaušu pļava”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 66640031031, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66640030595, 7,05 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai.  

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā objekta 

tirgus vērtību ietekmējoši faktori: 1) laba augsnes auglība; 2) zeme ir meliorēta. Negatīvi ietekmējoši 

faktori: 1) neliela platība lauksaimnieciskai ražošanai; 2) zemes gabals nav kopts; 3) apgrūtinātas 

piekļūšanas iespējas.  

Tā kā nekustamais īpašums “Lejascūkaušu pļava”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66640031031, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66640030595, 7,05 ha platībā (t.sk. meža zeme 1,52 ha platībā ar mežaudzi), nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 10.pantu un 15.pantu, Limbažu novada pašvaldības 

īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot elektroniski 



 

tiešsaistē: PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS – 

________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Lejascūkaušu pļava”, Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 66640031031, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66640030595, 7,05 ha platībā (t.sk. meža zeme 1,52 ha platībā ar mežaudzi), pārdodot mutiskā 

izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Lejascūkaušu pļava”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66640031031, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66640030595, 7,05 ha platībā (t.sk. meža zeme 1,52 ha platībā ar mežaudzi), sākumcenu 

11000,00 EUR (vienpadsmit tūkstoši eiro, 00 centi).  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Lejascūkaušu pļava”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

4.  Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu “Lejascūkaušu pļava”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā.  

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

7. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Limbažu novada domes  

___.03.2021. sēdes lēmumu 

(protokols Nr.___, ___.§) 

 

LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA  

“LEJASCŪKAUŠU PĻAVA”, LIMBAŽU PAGASTĀ, LIMBAŽU NOVADĀ,  

IZSOLES NOTEIKUMI  

 

1. IZSOLĀMĀ OBJEKTA RAKSTUROJUMS 

1.1. Limbažu novada pašvaldībai ir piekrītošais nekustamais īpašums “Lejascūkaušu pļava”, 

Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66640031031, kas sastāv no vienas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 66640030595, 7,05 ha platībā (t.sk. meža zeme 1,52 ha platībā 

ar mežaudzi) (turpmāk – IZSOLES OBJEKTS).  

1.2. Īpašumtiesības Limbažu novada pašvaldībai nostiprinātas Vidzemes rajona tiesas zemesgrāmatu 

nodaļas Limbažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1000 0060 9073.  

1.3. IZSOLES OBJEKTS atrodas uz R no Limbažu pilsētas un ~ 1 km no valsts autoceļa Limbaži - 

Tūja. Braucot no šī ceļa pa pašvaldības autoceļu un tālāk šķērsojot cita īpašuma zemes vienību. 

Piekļūšana pie objekta juridiski nav nodrošināta, zemes vienība atrodas ~ 200 m no pašvaldības 

ceļa. Transporta plūsma gar vērtējamo objektu nav. Objekts atrodas lauku apvidū - tuvākajā 

apkārtnē atrodas pārsvarā lauksaimniecībā izmantojamās zemes un meži. Tuvākajā apkārtnē 

apbūves blīvums ir salīdzinoši mazs. Apkārtnē esošā apbūve pārsvarā tiek apsaimniekota un labā 

/ apmierinošā stāvoklī. Apkārtnes reljefs ir līdzens. Limbažu pilsētas centrs ~ 5 km. 

1.4. IZSOLES OBJEKTA izmantošanas veids – lauksaimniecības, meža zeme.  

1.5. IZSOLES OBJEKTAM noteikti lietošanas tiesību apgrūtinājumi:  

Apgrūtinājumi tirgus vērtību būtiski neietekmē 

- ūdensnotekas (ūdensteču regulēta posma un speciāli raktas gultnes), kā arī uz tās esošas 

hidrotehniskas būves un ierīces ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija lauksaimniecībā 

izmantojamās zemēs 0.6800 ha; 

- biosfēras rezervāta ainavu aizsardzības zonas teritorija 7.0500 ha. 

 



 

2. IZSOLES RĪKOTĀJS – Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisija (turpmāk tekstā – IZSOLES RĪKOTĀJS).  

 

3. IZSOLES OBJEKTA NOSACĪTĀ CENA, MAKSĀŠANAS LĪDZEKĻI 

3.1. IZSOLES OBJEKTA nosacītā cena (sākumcena) – 11 000.00 EUR (vienpadsmit tūkstoši eiro un 

00 centi).  

3.2. Maksāšanas līdzeklis – nauda. 

3.3. Izsoles solis – 50.00 EUR (piecdesmit eiro). 

 

4. INFORMĀCIJAS PUBLICĒŠANAS KĀRTĪBA 

4.1. Sludinājumi par izsoli publicējami laikrakstos „Latvijas Vēstnesis” un „Auseklis” ne vēlāk kā 

četras nedēļas pirms izsoles. 

4.2. Sludinājumā un paziņojumā norāda: 

4.2.1. IZSOLES OBJEKTA nosaukumu un atrašanās vietu; 

4.2.2. kur un kad var iepazīties ar izsoles noteikumiem; 

4.2.3. IZSOLES OBJEKTA apskates vietu un laiku; 

4.2.4. pieteikumu reģistrācijas un izsoles vietu un laiku; 

4.2.5. IZSOLES OBJEKTA nosacīto cenu, nodrošinājuma apmēru un iemaksas kārtību; 

4.2.6. termiņu, kādā personas, kurai ir pirmpirkuma tiesības var iesniegt pieteikumu; 

4.2.7. izsoles veidu; 

4.2.8. samaksas kārtību; 

4.2.9. IZSOLES OBJEKTA turpmākās izmantošanas nosacījumus, ja tādi paredzēti. 

 

5. IZSOLES DALĪBNIEKU REĢISTRĀCIJAS KĀRTĪBA 

5.1. Dalībnieku reģistrācija tiek uzsākta pēc pirmās publikācijas laikrakstos „Latvijas Vēstnesis” un 

„Auseklis”. 

5.2. Dalībnieku reģistrācija tiek pārtraukta 2021.gada 17.maijā plkst.1700. 

5.3. Iepazīšanās ar izsoles noteikumiem un izsoles dalībnieku reģistrācija tiek veikta Limbažu novada 

pašvaldībā, 1.stāvā, Klientu apkalpošanas centrā, Rīgas ielā 16, Limbažos, darba dienās no 800-

1200 un 1300-1600, tālrunis uzziņām 26344384, 64020401.  

5.4. Izsoles dalības pretendentam ne vēlāk kā līdz 2021.gada 17.maijam jāpārskaita Limbažu novada 

pašvaldības kontā – AS „SEB banka”, konta Nr.LV37UNLA0050014284308: 

5.4.1. dalības maksa – 40.00 EUR (četrdesmit eiro un 00 centi) 

5.4.2. nodrošinājuma nauda – 10 % apmērā no izsoles objekta nosacītās cenas – 1100.00 EUR 

(viens tūkstotis viens simts eiro un 00 centi). 

5.5. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziska vai juridiska persona, kura saskaņā ar likumu var 

būt IZSOLES OBJEKTA tiesību subjekts un kura iesniegusi šādus dokumentus: 

5.5.1. juridiskai personai:  

5.5.1.1. pieteikums dalībai izsolē (1.pielikums), 

5.5.1.2. attiecīgās institūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi, 

5.5.1.3. pilnvara dalībai izsolē, 

5.5.1.4. dokumentu, kas apliecina dalības maksas samaksu, 

5.5.1.5. dokumentu par nodrošinājuma naudas samaksu; 

5.5.2. fiziskai personai: 

5.5.2.1. pieteikums dalībai izsolē (1.pielikums), 

5.5.2.2. dokumentu, kas apliecina dalības maksas samaksu, 

5.5.2.3. dokumentu par nodrošinājuma naudas samaksu. 

5.6. Ja izsoles dalības pretendents ievērojis šo noteikumu 5.5.punkta nosacījumus, tad tas tiek 

reģistrēts kā izsoles dalībnieks, izsoles rīkotājam sastādot to personu sarakstu, kuras ir 

izpildījušas izsoles priekšnoteikumus. Izsoles dalībnieku reģistrē, norādot šādas ziņas: 

5.6.1. izsoles dalībnieka kārtas numurs; 

5.6.2. juridiskai personai pilnu nosaukumu vai fiziskai personai – vārdu, uzvārdu; 



 

5.6.3. juridiskai personai reģistrācijas numuru vai fiziskai personai – personas kodu 

(sarakstam pievieno: fiziskās personas pārstāvja notariāli apliecinātu pilnvaru un 

personu identificējoša dokumenta datus; juridiskās personas pārstāvja pilnvaras 

oriģināleksemplāru un personu identificējoša dokumenta datus); 

5.6.4. adresi un tālruņa numuru; 

5.6.5. atzīmi par izsoles dalības maksas un drošības naudas samaksu. 

5.7. Izsoles dalības pretendents netiek reģistrēts, ja: 

5.7.1. nav ievērots pieteikšanās termiņš; 

5.7.2. nav uzrādījis un iesniedzis 5.5.punktā minētos dokumentus; 

5.7.3. dalību izsolē liedz likumā noteiktie ierobežojumi. 

 

6. IZSOLES NORISE 

6.1. Izsole notiks 2021.gada 18.maijā plkst.1000 Limbažu novada pašvaldības telpās – Limbažos, 

Rīgas ielā 16, pirmā stāva mazajā zālē. 

6.2. Ja saņemts pieteikums no personas, kurai ir pirmpirkuma tiesības uz IZSOLES OBJEKTU, tad 

izsole netiek rīkota un ar šo personu tiek slēgts pirkuma līgums par nosacīto cenu. 

6.3. Ja no personas, kurai ir pirmpirkuma tiesības uz IZSOLES OBJEKTU nav saņemts pieteikums 

par IZSOLES OBJEKTA pirkšanu vai tā iesniegusi atteikumu, tad Izsoles komisija veic vienu 

no šādām darbībām: 

6.3.1. ja uz IZSOLES OBJEKTA izsoli ir pieteicies viens Izsoles pretendents, kas atzīts par 

Izsoles dalībnieku, vai uz Izsoli ieradies viens Izsoles dalībnieks, tad vienīgais Izsoles 

dalībnieks, nosolot vienu soli, atzīstams par IZSOLES OBJEKTA nosolītāju; 

6.3.2. ja uz IZSOLES OBJEKTA izsoli ir ieradušies vairāki Izsoles pretendenti, kuri atzīti par 

Izsoles dalībniekiem, IZSOLES OBJEKTA pircēja noteikšanai piemēro atklātu mutisku 

izsoli, ar augšupejošu soli saskaņā ar šiem noteikumiem; 

6.3.3. ja uz IZSOLES OBJEKTA izsoli noteiktajā termiņā nav pieteicies neviens Izsoles 

pretendents vai neviens Izsoles pretendents nav atzīts par Izsoles dalībnieku, vai neviens 

Izsoles dalībnieks izsolē nav nosolījis IZSOLES OBJEKTU, Izsoles komisijai ir tiesības 

izsoles pretendentu pieteikšanās termiņu atjaunot un noteikt jaunu Izsoles dienu, par to 

attiecīgi publicējot sludinājumus laikrakstos „Latvijas Vēstnesis” un „Auseklis”, vai 

izstrādāt jaunus izsoles noteikumus un iesniegt apstiprināšanai Limbažu novada domei. 

6.4. Izsoles rīkotājs pārliecinās par solītāju ierašanos pēc iepriekš sastādīta saraksta. 

6.5. Pirms izsoles vairāksolīšanas uzsākšanas Izsoles dalībnieki ar savu parakstu Izsoles dalībnieku 

sarakstā apliecina, ka ir iepazinušies un pilnībā piekrīt visiem Izsoles noteikumiem. 

6.6. Ja uz izsoli nav ieradies neviens dalībnieks, izsole nenotiek. Izsoles dalībniekiem, kuri nav 

ieradušies uz izsoli, 10 darba dienu laikā tiek atmaksāts nodrošinājums. Dalības maksas netiek 

atmaksāta. 

6.7. Izsoles dalībnieku sarakstā tiek ierakstīts katra dalībnieka vārds, uzvārds vai nosaukums, kā arī 

solītāja pārstāvja vārds un uzvārds, pilnvaras un personu identificējoši dati. Atsakoties no 

turpmākās solīšanas, katrs izsoles dalībnieks apstiprina ar parakstu izsoles dalībnieku sarakstā 

savu pēdējo solīto cenu. 

6.8. Izsoles dalībnieki sola ar reģistrācijas kartītes palīdzību. Izsoles vadītājs paziņo pirmā solītāja 

reģistrācijas numuru un piedāvāto cenu. Ja neviens no izsoles dalībniekiem augstāku cenu 

nepiedāvā, izsoles vadītājs trīs reizes atkārto pēdējo augstāko cenu un fiksē to ar āmura 

piesitienu.  

6.9. Ja vairāki dalībnieki vienlaicīgi ir piedāvājuši vienādu cenu un vizuāli nav iespējams izšķirt, kurš 

piedāvāja pirmais, izsoles vadītājs ar izlozi izšķir, kuram no šiem dalībniekiem tiek ieskaitīts 

šis solījums. Izloze tiek veikta, sagatavojot tādu ložu skaitu, kas atbilst vienlaicīgi solījušo 

dalībnieku skaitam un vienu no tām iezīmējot ar krustiņu. Dalībnieki velk lozes atbilstoši to 

solīšanas karšu numuriem. Dalībnieks, kas izvelk lozi ar krustiņu, uzskatāms par pirmo solītāju.  

6.10. Pēdējais āmura piesitiens noslēdz pārdošanu. Dalībnieka reģistrācijas numurs un solītā cena 

tiek ierakstīta protokolā. 



 

6.11. Izsoles komisijas sekretārs aizpilda izsoles protokolu. 

6.12. Dalībnieks, kas piedāvājis visaugstāko cenu, pēc nosolīšanas nekavējoties uzrāda Izsoles 

komisijai savu reģistrācijas apliecību (2.pielikums), un ar savu parakstu protokolā apliecina tajā 

norādītās cenas atbilstību nosolītai cenai. Izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, bet 

nevar Izsoles komisijai uzrādīt reģistrācijas apliecību un neparakstās protokolā, tādējādi ir 

atteicies no nosolītā objekta. Pēc Izsoles komisijas lēmuma viņš tiek svītrots no dalībnieku 

saraksta un viņam netiek atmaksāts nodrošinājums. Ja pēc tam izsolē ir palikuši vismaz divi 

dalībnieki, kuri vēlas iegādāties IZSOLES OBJEKTU, par to attiecīgi ieraksta protokolā un 

izsole tiek tūlīt turpināta, bet, ja palicis tikai viens dalībnieks, viņš iegūst tiesības uz IZSOLES 

OBJEKTU par viņa nosolīto cenu. 

6.13. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, 30 dienu laikā no izsoles dienas, jāsamaksā 

summa, ko veido starpība starp nosolīto summu un iemaksāto nodrošinājumu, Izsoles komisijas 

norādītajā kontā. 

6.14. Ja izsoles dalībnieks 30 dienu laikā nav Izsoles komisijas norādītajā kontā iemaksājis šo 

noteikumu 6.13.punktā minēto summu, viņš zaudē izsolē iegūtās tiesības uz IZSOLES 

OBJEKTU. Dalības maksa un nodrošinājums netiek atmaksāts. 

6.15. Ja nosolītājs 30 dienu laikā nav samaksājis nosolīto cenu, pārsolītajam pircējam ir tiesības divu 

nedēļu laikā paziņot Izsoles komisijai par IZSOLES OBJEKTA pirkšanu par paša nosolīto 

augstāko cenu. 

6.16. Izsoles dalībniekiem, kuri nav nosolījuši augstāko cenu par IZSOLES OBJEKTU, drošības 

nauda tiek atmaksāta desmit darba dienu laikā no izsoles dienas. Dalības maksa netiek 

atmaksāta. 

6.17. Izsoles komisija sagatavo un iesniedz, pievienojot izsoles protokolu, domes lēmuma projektu 

par izsoles rezultātiem un izsoles izdevumu tāmi. Izsoles protokolu apstiprina Izsoles komisijas 

priekšsēdētājs. Dome apstiprina izsoles rezultātus pēc šo noteikumu 6.13.punktā paredzēto 

maksājumu nokārtošanas. 

6.18. Nosolītājam septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas jāparaksta IZSOLES 

OBJEKTA pirkuma līgums (projekts 3.pielikumā). 

6.19. Izsole uzskatāma par nenotikušu, ja: 

6.19.1. noteiktajos termiņos nav pieteicies neviens izsoles dalībnieks; 

6.19.2. nosolītājs ir tāda persona, kura nevar slēgt darījumu vai kurai nebija tiesību piedalīties 

izsolē; 

6.19.3. konstatēti būtiski šo noteikumu pārkāpumi; 

6.19.4. neviens pircējs nav pārsolījis izsoles nosacīto cenu vai arī nosolītājs nav samaksājis 

nosolīto cenu. 

6.20. Lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu pieņem Izsoles rīkotājs 7 darba dienu laikā, par to 

paziņojot reģistrētiem izsoles dalībniekiem. 

6.21. Pēc izsoles, kas atzīta par nenotikušu, tās dalībniekiem tiek atmaksāta drošības nauda, izņemot 

6.14.punktā minētajā gadījumā. 

6.22. Pirms izsoles tās dalībnieki ir tiesīgi iepazīties ar IZSOLĀMĀ OBJEKTA stāvokli dabā un viņu 

pienākums ir rakstveidā apliecināt, ka viņiem par to nav pretenziju. 

6.23. Izsoles uzvarētājs uzņemas atbildību par iespējamiem zaudējumiem, kas radušies IZSOLES 

OBJEKTAM, laikā no izsoles uzvarētāja paziņošanas līdz pirkuma līguma noslēgšanai. 

6.24. Sūdzības par izsoles rīkotāju darbībām var iesniegt Limbažu novada domei.  

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

īpašumu privatizācijas un atsavināšanas  

komisijas priekšsēdētājs                 A.Blumers 

 



 

1.PIELIKUMS  
__.03.2021. Limbažu novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Lejascūkaušu pļava”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā, izsoles 

noteikumiem 

 

PIETEIKUMS 

dalībai Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma –  

“Lejascūkaušu pļava”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā 

iIzsolei  

 

Limbažos 

2021.gada _________________ 

 

Iepazinies/ušies ar Izsoles noteikumiem, es/mēs, apakšā parakstījies/ušies, vēlos/amies piedalīties 

Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma – “Lejascūkaušu pļava”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 66640031031, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66640030595, 7,05 ha platībā (t.sk. meža zeme 1,52 ha platībā ar mežaudzi).    

1. Ar šī pieteikuma iesniegšanu: 

1.1. apņemos/amies ievērot visas Izsoles noteikumu prasības; 

1.2. garantēju/am sniegto ziņu patiesumu un precizitāti. 

2. Apliecinu/ām, ka: 

2.1. esmu/am iepazinies/ušies ar IZSOLES OBJEKTA atsavināšanas nosacījumiem; 

2.2. esmu/am iepazinies/ušies ar sagatavoto pirkuma līgumprojektu un piekrītu/am tā 

noteikumiem. 

Juridiska/Fiziska 

persona__________________________________________________________  

 pretendenta nosaukums/vārds, uzvārds 

 

    pretendenta adrese, tālruņa (faksa) numuri 

 

vienotais reģistrācijas Nr./personas kods 

_______________________________________________  

 

 

    pretendenta bankas rekvizīti 

 

vadītāja vai pilnvarotās personas amats, vārds un uzvārds, mob.tel. 

 Z.v.           

___________________________________________________________ 

Fiziskas personas vai juridiskas personas vadītāja (pilnvarotās personas) paraksts 

 

Pieteikuma forma nedrīkst tikt mainīta, iesniedzot pieteikumu uz izmainītas formas 

komisija iesniegto pieteikumu noraida. 



 

2.PIELIKUMS  
__.03.2021. Limbažu novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Lejascūkaušu pļava”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā, izsoles 

noteikumiem 

 

 

 

REĢISTRĀCIJAS APLIECĪBA Nr.__________  
 

_____________________________________________________________________________ 

Izsoles dalībnieka vārds, uzvārds, juridiskas personas pilns nosaukums 

 

_____________________________________________________________________________ 

dzīves vieta vai juridiskā adrese, tālruņa numurs 

 

 

samaksājis (-usi) maksu par izsoles noteikumu saņemšanu 40.00 EUR (četrdesmit eiro un 00 centi) 

un nodrošinājumu 1100.00 EUR (viens tūkstotis viens simts eiro un 00 centi) apmērā un ieguvis 

(-usi) tiesības piedalīties izsolē, kura notiks 2021.gada 18.maijā plkst.1000 Rīgas ielā 16, 

Limbažos, kurā tiks izsolīts nekustamais īpašums - “Lejascūkaušu pļava”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 66640031031, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66640030595, 7,05 ha platībā (t.sk. meža zeme 1,52 ha platībā ar mežaudzi).   

Izsolāmā objekta nosacītā cena (izsoles sākumcena) - 11000.00 EUR (vienpadsmit tūkstoši eiro 

un 00 centi).  

 

 

Apliecība izdota 2021.gada ___________________________  

 

 

Reģistratora vārds, uzvārds ____________________________  

 

z.v.                                                                       paraksts 



 

 

3.PIELIKUMS  
__.03.2021. Limbažu novada pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Lejascūkaušu pļava”, 

Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

izsoles noteikumiem 

 

PIRKUMA LĪGUMS (PROJEKTS) 

 

Limbažos,                                                                                 2021.gada ___. _______________ 

 

Limbažu novada pašvaldība, nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009114631, kuras vārdā uz likumu 

„Par pašvaldībām” un Limbažu novada pašvaldības nolikuma pamata rīkojas pašvaldības domes 

priekšsēdētājs Didzis Zemmers, turpmāk tekstā saukts PĀRDEVĒJS, un  

___________________________________, turpmāk tekstā saukts PIRCĒJS, abi kopā saukti PUSES, 

pamatojoties uz Limbažu novada domes 2021.gada ___._________________ lēmumu 

“________________________________” (protokols Nr.___, ____.§), un vienojās par sekojošo: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. PĀRDEVĒJS pārdod un nodod, bet PIRCĒJS, pērk un pieņem nekustamo īpašumu “Lejascūkaušu 

pļava”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66640031031, kas sastāv no vienas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 66640030595, 7,05 ha platībā (t.sk. meža zeme 1,52 ha platībā ar 

mežaudzi), turpmāk  tekstā – OBJEKTS.        

1.2. Objekts Līguma noslēgšanas brīdī pieder PĀRDEVĒJAM, ko apliecina Zemesgrāmatu apliecība.  

 

2. LĪGUMA SUMMA UN NORĒĶINU KĀRTĪBA 

2.1. Līguma summa ir __________________ (______________________________), kas samaksājama 

100 % naudā, turpmāk saukta – Līguma summa.  

2.2. Līguma summa uz Līguma parakstīšanas dienu ir pārskaitīta Limbažu novada pašvaldības kontā AS 

„SEB banka”, konta Nr.LV37UNLA0050014284308, ko apliecina _______________ maksājuma 

uzdevums Nr. ____________. 

 

3. LĪGUMA IZDEVUMU SEGŠANA 

3.1. Visus izdevumus, kas saistīti ar OBJEKTA pirkšanu un īpašuma tiesību pārreģistrēšanu un 

korroborēšanu zemesgrāmatā (tajā skaitā, bet ne tikai – amata atlīdzību zvērinātam notāram, nodevas 

un citus obligātos maksājumus), kā arī jebkurus citus izdevumus, kuri šai sakarā rodas vai radīsies, 

pilnībā apņemas segt PIRCĒJS. 

3.2. PIRCĒJS apņemas iesniegt nepieciešamos dokumentus zemesgrāmatu nodaļā Objekta korroborācijai 

uz sava vārda ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc Līguma noslēgšanas. 

 

4. PĀRDEVĒJA PIENĀKUMI 

4.1. Pēc Līguma parakstīšanas PĀRDEVĒJS apņemas 5 (piecu) darba dienu laikā nodot PIRCĒJAM 

OBJEKTU un nepieciešamos dokumentus, kas ir PĀRDEVĒJA rīcībā, OBJEKTA korroborācijai 

Zemesgrāmatā, par ko tiek sastādīts pieņemšanas – nodošanas akts. 

4.2. PĀRDEVĒJS apņemas neieķīlāt OBJEKTU vai kā citādi to vairāk neapgrūtināt, kā arī neatsavināt to 

kādai trešajai personai no šī Līguma noslēgšanas brīža līdz PIRCĒJA īpašuma tiesības uz OBJEKTU 

tiek korroborētas Zemesgrāmatā. 

 

5. PIRCĒJA PIENĀKUMI 

5.1. PIRCĒJAM ir zināmi un saistoši visi īpašuma lietošanas tiesību ierobežojumi, kas nostiprināti 

zemesgrāmatā. 

 

6. PUŠU APLIECINĀJUMI 



 

6.1. PĀRDEVĒJS apliecina, ka līdz šī Līguma noslēgšanai OBJEKTS nav nevienam citam atsavināts, un 

par to nav strīda, par kuriem PIRCĒJAM nebūtu zināms. 

6.2. PIRCĒJS, parakstot šo Līgumu, apliecina, ka viņam ir zināms OBJEKTA stāvoklis dabā, tā atrašanās 

vieta un lietošanas tiesību apgrūtinājumi, un viņam nav pretenziju pret PĀRDEVĒJU šajā sakarā, 

tagad, kā arī atsakās no tiesībām tādas celt nākotnē. 

6.3.  PIRCĒJS apliecina, ka viņam ir pilnībā saprotami Civillikuma 993.pants un 994.pants, ka nekustamā 

īpašuma nodošana nerada īpašuma tiesības, bet par nekustamā īpašuma īpašnieku atzīstams tikai tas, 

kas par tādu ierakstīts zemesgrāmatā. 

 

7. CITI NOTEIKUMI 

7.1. Šis Līgums ir saistošs PUŠU tiesību un saistību pārņēmējiem. 

7.2. Līgums stājas spēkā ar parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz PUŠU saistību pilnīgai izpildei. 

7.3. Visus strīdus, kas rodas Līguma izpildes gaitā, PUSES cenšas atrisināt pārrunu ceļā, ja tas nav 

iespējams, tad strīdu izskata vispārējās jurisdikcijas tiesa. 

7.4. Gadījums, kad viena PUSE uzsāk strīdu (tajā skaitā – iesniedz prasību tiesā), nav uzskatāms par 

pamatu, lai nepildītu ar šo Līgumu uzņemtās saistības. 

7.5. Līgums atceļams, grozāms vai papildināms, tikai PUSĒM rakstiski vienojoties, Vienošanās par 

izmaiņām Līgumā noformējama rakstveidā un PUŠU parakstīta kļūst par šī Līguma neatņemamu 

sastāvdaļu. 

7.6. Līgums sastādīts latviešu valodā uz ___ lapām 4 (četros) eksemplāros, no kuriem divi eksemplāri tiek 

nodoti Pircējam, divi eksemplāri paliek Pārdevējam. 

 

8. PUŠU REKVIZĪTI 

 

PĀRDEVĒJS 

Limbažu novada pašvaldība 

Nodokļu maksātāja reģ.Nr.90009114631  

Juridiskā adrese: Rīgas iela 16 

Limbaži, Limbažu novads, LV-4001 

Bankas rekvizīti: AS “SEB banka” 

Konts Nr.LV37UNLA0050014284308  

Kods UNLALV2X 

PIRCĒJS 

  

  

  

                                    D. Zemmers  

 

 

16.§ 

Par zemes gabala Uzvaras ielā 5, Limbažos, Limbažu novadā, ½ domājamās daļas iznomāšanu  

Ziņo L. Viļčinska 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta 

otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, 

Ministru kabineta 2018. gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 5., 6., 7. un 17. punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, komiteja 

NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods) bez apbūves tiesībām – nekustamā īpašuma Uzvaras ielā 5, 

Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010080046, ½ domājamo daļu no zemes vienības ar 



 

kadastra apzīmējumu 66010080046, 0.06 ha, ar lietošanas mērķi – tiesiskajā valdījumā esošās ½ 

domājamās daļas no dzīvojamās mājas uzturēšanai (shēma pielikumā). 

2. Noteikt iznomātā zemesgabala nomas maksu 1,5 % no kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28,00 euro 

gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Noteikt, ka nomas līgums slēdzams pēc pozitīva Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas novada 

domes un Alojas novada domes Finanšu komisijas lēmuma saņemšanas, atbilstoši Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 20.punktam. 

4. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Pielikums 

 

 
 

 

17.§ 

Par zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 66760133333, “Vidzemes prospekts 8”, Ziemeļblāzmā, 

Skultes pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu  

Ziņo L. Viļčinska 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta 

otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 5., 6., 7. un 17. punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, komiteja 

NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods) bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma ar adresi “Vidzemes 

prospekts 8”, Ziemeļblāzma, Skultes pagasts, Limbažu novads, kadastra numurs  66760133333, zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 66760133333, 0.0731 ha platībā, ar lietošanas mērķi – lietojumā esošās 

būves uzturēšanai (shēma pielikumā). 



 

2. Noteikt iznomātā zemesgabala nomas maksu 1,5 % no kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28,00 euro 

gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Noteikt, ka nomas līgums slēdzams pēc pozitīva Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas novada 

domes un Alojas novada domes Finanšu komisijas lēmuma saņemšanas, atbilstoši Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 20.punktam. 

4. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Pielikums  

 

 
 

 

18.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760050041, “Viļķi”, Skultes pagastā, iznomāšanu  

Ziņo L. Viļčinska 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta 

otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 5., 6., 7. un 17. punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, komiteja 

NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods) un (vārds, uzvārds, personas kods) bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma: “Viļķi”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs  66760050041, zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 66760050041, 0.0814 ha platībā, ar lietošanas mērķi – īpašumā esošās 

būves uzturēšanai un apsaimniekošanai (shēma pielikumā). 



 

2. Noteikt iznomātā zemesgabala nomas maksu 1,5 % no kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28,00 euro 

gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Noteikt, ka nomas līgums slēdzams pēc pozitīva Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas novada 

domes un Alojas novada domes Finanšu komisijas lēmuma saņemšanas, atbilstoši Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 20.punktam. 

4. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Pielikums 

 

 
 

 

19.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0205, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

daļas, 0,06 ha platībā, iznomāšanu  

Ziņo L. Viļčinska 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta 

otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, 

Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.2, 33., 33.6., 35., 52., 139. punktiem, saskaņā ar Limbažu novada domes 

2018.gada 22.novembra saistošo noteikumu Nr.31 “Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas 

aprēķināšanas kārtību” 3. punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR –__________________, 

PRET – _________________, ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, deklarētā dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma „Pētes-3”, Viļķenes pagastā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 

0205, 2,8 ha platībā, daļu 0,06 ha platībā, uz 5 gadiem, ar izmantošanas mērķi - personiskās 

palīgsaimniecības vajadzībām. 



 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 7,00 EUR gadā, 

papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli (shēma 

pielikumā). 

3. Noteikt, ka nomas līgumi slēdzami pēc pozitīva Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas novada 

domes un Alojas novada domes Finanšu komisijas lēmuma saņemšanas, atbilstoši Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 20. punktam. 

5. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Pielikums 

 

 
 

Iznomājamā zemes vienības daļa 

 

 

20.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6664 010 0143, Jaunkarūsas, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, daļas iznomāšanu  

Ziņo L. Viļčinska 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta 

otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, 

Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.2, 33., 33.6., 35., 52., 139. punktiem, saskaņā ar Limbažu novada domes 

2018.gada 22.novembra saistošo noteikumu Nr.31 “Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas 

aprēķināšanas kārtību” 3. punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR –__________________, 

PRET – _________________, ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, deklarētā adrese) bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma 

“Jaunkarūsas”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66640100143, zemes vienības, ar 



 

kadastra apzīmējumu 6664 010 0143, daļu 0,16 ha platībā, uz 5 gadiem, ar izmantošanas mērķi - 

personiskās palīgsaimniecības vajadzībām (shēma pielikumā) 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 7,00 EUR gadā, 

papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli (shēma 

pielikumā). 

3. Noteikt, ka nomas līgums slēdzams pēc pozitīva Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas novada 

domes un Alojas novada domes Finanšu komisijas lēmuma saņemšanas, atbilstoši Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 20. punktam. 

4. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Pielikums 

 

 
 

 

21.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējuma 6676 011 0035, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu 

Ziņo L. Viļčinska 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta 

otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, 

Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.8., 33., 33.6., 35., 52.punktiem, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: 

PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, komiteja 

NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, adrese) bez apbūves tiesībām, nekustamā īpašuma ar kadastra 

Nr. 6676 011 0057, Skultes pagastā, Limbažu novadā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6676 011 

0035, 4,43 ha platībā, uz 5 gadiem, lauksaimnieciskai ražošanai (shēma pielikumā). 

2. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt 1. punktā minētā zemes gabala 

novērtēšanu un tirgus nomas maksas noteikšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un nomas līguma 

noslēgšanu. 

3. Noteikt nomniekam pienākumu: kompensēt neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu.  



 

4. Noteikt, ka nomas līgumi slēdzami pēc pozitīva Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas novada 

domes un Alojas novada domes Finanšu komisijas lēmuma saņemšanas, atbilstoši Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 20. punktam. 

5. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Pielikums 

 

 
 

 

22.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640050188, Lādes vītoli, Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā, daļas iznomāšanu  

Ziņo L. Viļčinska 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta 

otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, 

Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.2, 33., 33.6., 35., 52., 139. punktiem, saskaņā ar Limbažu novada domes 

2018.gada 22.novembra saistošo noteikumu Nr.31 “Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas 

aprēķināšanas kārtību” 3. punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR –__________________, 

PRET – _________________, ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, deklarētā adrese) bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma 

“Lādes vītoli”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra nr. 66640050188, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu  66640050188 daļu 0,04 ha platībā, uz 5 gadiem, ar izmantošanas mērķi - 

personiskās palīgsaimniecības vajadzībām (shēma pielikumā). 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 7,00 EUR gadā, 

papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. (shēma 

pielikumā). 



 

3. Noteikt, ka nomas līgums slēdzams pēc pozitīva Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas novada 

domes un Alojas novada domes Finanšu komisijas lēmuma saņemšanas, atbilstoši Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 20. punktam. 

4. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Pielikums 

 

 
 

 

23.§ 

Par grozījumu veikšanu Limbažu novada domes 2020.gada 30.jūnija lēmumā “Par nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 66760120143, „Saulītes-Listes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

pašvaldības ceļa „Saulītes-Listes” - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760120143 nodošanu 

valstij” (protokols Nr.14, 10.§) 

Ziņo L. Viļčinska 

 

Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi AS „Latvijas valsts meži”, reģ Nr.40003466281, 

25.02.2021. iesniegumu, kas reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā 25.02.2021. ar Nr.4.12.1/21/1047. 

Iesniegumā AS „Latvijas valsts meži”, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta pirmās daļas sesto punktu, 4.panta pirmo un otro daļu, 42.panta otro daļu, 43.pantu, Pārejas 

noteikumu 3.punktu, lūdz pašvaldību pieņemt lēmumu par pašvaldībai piekritīgās zemes “Aģes ceļš” 

(zemes vienības kadastra apzīmējums 66760120143), kas atrodas Limbažu novada Skultes pagastā, 

nodošanu valstij, Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas personā, bezatlīdzības kārtībā, atbilstoši 

pielikumā pievienotajai shēmai, kā arī lūdz pieņemt lēmumu par zemes vienības sadali, nododamajam ceļa 

posmam apstiprināt nosaukumu “Aģes ceļš”, bet pašvaldībai paliekošajai zemes vienības daļai apstiprināt 

jaunu nosaukumu. 

Nekustamais īpašums „Aģes ceļš”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66760120143, 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760120143, 1.1 ha platībā. Minētais ceļš Skultes 

pagasta autoceļu sarakstā iekļauts ar Nr.C4-073. Ceļa posma daļa atrodas AS „Latvijas valsts meži” 

apsaimniekotajā teritorijā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otro daļu, atvasinātas 

publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas publiskas personas vai 

valsts īpašumā. Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā par atvasinātas publiskas personas 



 

nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas 

personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai nekustamais īpašums tiek nodots. 

Nostiprinot atvasinātas publiskas personas vai valsts īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu, 

zemesgrāmatā izdarāma atzīme par atvasinātas publiskas personas lēmumā noteiktajiem tiesību 

aprobežojumiem. Ja nodotais nekustamais īpašums vairs netiek izmantots atvasinātas publiskas personas 

lēmējinstitūcijas lēmumā par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības 

norādītās valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes 

uzdevuma veikšanai, valsts vai atvasināta publiska persona šo īpašumu bez atlīdzības nodod tai atvasinātai 

publiskai personai, kura šo nekustamo īpašumu nodevusi. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 

privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības; 

saskaņā ar 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Dome var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14.punktu, nekustamā īpašuma 

nosaukums ir ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū un, ja nekustamā īpašuma 

sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas objekts, nekustamajam īpašumam pilsētā vai ciema 

teritorijā piešķirts rekvizīts, kas nav adrese. Saskaņā ar šī paša likuma 53.panta  pirmās daļas 

1.b.apakšpunktu, par nekustamo īpašumu Kadastra informācijas sistēmā reģistrē nekustamā īpašuma 

nosaukumu, ja pašvaldība tādu piešķīrusi. 

Pašvaldība lēmumam par nosaukuma piešķiršanu pievieno vietas situācijas plānu vai izkopējumu 

no detālplānojuma, kā arī lēmumā norāda, konkrētajam objektam piešķirto nosaukumu vai numuru, kā arī 

veiktās darbības – nosaukuma (numura) piešķiršanu, maiņu vai likvidāciju. Pašvaldības dome piecu darba 

dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas iesniedz tā apliecinātu kopiju vai izrakstu no attiecīgā lēmuma Valsts 

zemes dienestā. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likumu tiek uzsākta administratīvā lieta uz iesniedzēja rakstiska 

iesnieguma pamata, un lēmums tiek sagatavots kā administratīvais akts minētā likuma 67.pantā noteiktajā 

kārtībā. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otro 

daļu, Administratīvā procesa likuma 67.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 

14.punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Grozīt Limbažu novada domes 2020.gada 30.jūnija lēmuma “Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 

66760120143, „Saulītes-Listes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, pašvaldības ceļa „Saulītes-Listes” 

- zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760120143 nodošanu valstij” (protokols Nr.14.,10.§) 

lemjošo daļu, izsakot to šādā redakcijā: 

“1. Mainīt nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 66760120143, „Saulītes-Listes”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā nosaukumu uz “Aģes ceļš”, Skultes pagasts, Limbažu novads. 

2. Nodot īpašumā, bez atlīdzības, Latvijas valstij Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas personā 

nekustamo īpašumu ar kadastra Nr. 66760120143, „ Aģes ceļš”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

pašvaldības ceļu „Aģes ceļš” - 0.8 ha platībā, Meža likumā noteiktās, valstij piekrītošās un piederošās 

meža zemes apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai (pielikums).” 

2. Noteikt aizliegumu Zemkopības ministrijai nekustamo īpašumu “Aģes ceļš” atsavināt un apgrūtināt to 

ar lietu tiesībām, kā arī noteikt pienākumu Zemkopības ministrijai bez atlīdzības nodot nekustamo 

īpašumu Limbažu novada pašvaldībai, ja tas netiek izmantots meža apsaimniekošanas un aizsardzības 

funkciju nodrošināšanai, attiecīgi par to izdarot atzīmi zemesgrāmatā. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža ielā 

13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas). 

4. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē.  

 

Pielikums 



 

 
 

 

24.§ 

Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 66640060234, Autoceļš P53, Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā, ceļa posmu pārņemšanu Limbažu novada pašvaldībai 

Ziņo L. Viļčinska 

 

Limbažu novada pašvaldība ir saņēmusi VSIA „Latvijas valsts ceļi”, reģ Nr.40003344207, 

24.02.2021. iesniegumu Nr. 4.9/2290 (reģistrēts ar Nr.4.12.1/21/1006) par valsts reģionālā autoceļa P53 

“Dūči-Limbaži” atsevišķu tā posmu turpmāko pārvaldīšanu pēc AS “Ceļuprojekts” izstrādātā būvprojekta 

“Valsts reģionālā autoceļa P53 Dūči-Limbaži km 18,35 – 26,15 pārbūve”. VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 

saskaņā ar Deleģēšanas līgumā, kas noslēgts starp Satiksmes ministriju un VSIA „Latvijas valsts ceļi”, 

(turpmāk tekstā - LVC), doto pilnvarojumu pārvaldīt valsts autoceļu tīklu, izvērtējusi Limbažu novadā 

esošā valsts reģionālā autoceļa P53 “Dūči-Limbaži” (turpmāk – autoceļš “P53”), posmu no 20km-21km un 

posmu no 24,2km-24,6km, atbilstību piešķirtajam valsts reģionālo autoceļu statusam un atsevišķu tā posmu 

turpmāko pārvaldīšanu pēc AS “Ceļuprojekts” izstrādātā būvprojekta  “Valsts reģionālā autoceļa P53 Dūči-

Limbaži km 18,35 – 26,15 pārbūve” (turpmāk – Projekts) īstenošanas 2021. gadā. Projekta ietvaros ir 

paredzēts iztaisnot autoceļa P53 posmus. Ņemot vērā minēto, VSIA “Latvijas Valsts ceļi lūdz sniegt 

apstiprinājumu, vai Limbažu novada pašvaldība pārņems savā valdījumā sekojošus autoceļa P53 posmus, 

kuri pēc pārbūves īstenošanas vairs nebūs nepieciešami valsts funkciju īstenošanai: 

1. saglabājamo ceļa posmu Jaunslauņu līkumā (no Pk242+40 līdz Pk244+60 kreisā pusē no projektētās 

ass) ; 

2. esošo ceļa posmu (no Pk200+20 līdz Pk209+00), iekļaujot rekultivējamos posmus  no Pk201+60 līdz 

Pk202+80, kā arī no Pk207+50 līdz Pk208+80. 

Nekustamais īpašums ar kadastra Nr. 66640060234, Autoceļš P53, Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā, sastāv no trim zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 66640060234, 0.8 ha, 66640050230, 

13.4 ha, 66640030713 , 6.8 ha platībā, un piekrīt LR Satiksmes ministrijai. 



 

Limbažu novada pašvaldība ir izvērtējusi autoceļa P53 posmus, kuri pēc pārbūves īstenošanas vairs 

nebūs nepieciešami valsts funkciju īstenošanai un piekrīt pārņemt ceļa posmu bez rekultivācijas Jaunslauņu 

līkumā no Pk242+40 līdz Pk244+60 un ceļa posmu no Pk200+20 līdz zemes vienību 66640050152, 

66640050066 un 66640050230 krustpunktam. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta pirmo daļu, valsts nekustamo 

īpašumu var nodot bez atlīdzības atvasinātas publiskas personas īpašumā. Ministru kabinets lēmumā par 

valsts nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības atvasinātas publiskas personas īpašumā nosaka, kādu 

atvasinātas publiskas personas funkciju vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai nekustamais īpašums 

tiek nodots. Nostiprinot atvasinātas publiskas personas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu, 

zemesgrāmatā izdarāma atzīme par Ministru kabineta lēmumā noteiktajiem tiesību aprobežojumiem. Ja 

nodotais nekustamais īpašums vairs netiek izmantots Ministru kabineta lēmumā par valsts nekustamā 

īpašuma nodošanu bez atlīdzības atvasinātas publiskas personas īpašumā norādīto funkciju vai deleģēta 

pārvaldes uzdevuma veikšanai, atvasināta publiska persona šo īpašumu bez atlīdzības nodod valstij. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, pašvaldībām ir šādas 

autonomās funkcijas: gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu 

un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto 

teritoriju apgaismošana). 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, privatizēt 

pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, dome var lemt par 

pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas 

iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta 

pirmo daļu, likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR –__________________, PRET – _________________, 

ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Pārņemt Limbažu novada pašvaldības valdījumā no LR Satiksmes ministrijai piederošā nekustamā 

īpašuma: Autoceļš P53, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66640060234, zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 66640030713 daļu - ceļa posmu Jaunslauņu līkumā no Pk242+40 līdz 

Pk244+60, apmēram 0.7 ha platībā, un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640050230 daļu - 

ceļa posmu no Pk200+20 līdz zemes vienību 66640050152, 66640050066 un 66640050230 

krustpunktam, apmēram 0.8 ha platībā (platība tiks precizēta pēc kadastrālās uzmērīšanas), lai tos 

izmantotu likuma ,,Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2. punktā noteikto funkciju realizēšanai 

(shēmas 1., 2.pielikumā). 

2. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē.  

 

1.Pielikums 

 



 

 
 

2.Pielikums 

 

 
 

 

25.§ 

Par zemes vienības reģistrēšanu zemesgrāmatā uz Limbažu novada pašvaldības vārda 

Ziņo L. Viļčinska 

 

Limbažu novada pašvaldībā ir saņemta Valsts zemes dienesta Vidzemes reģionālās nodaļas 

(turpmāk – VZD) 19.02.2021. vēstule Nr. 9-01/995507-1/4 “Par neizpirktās zemes ieskatīšanu rezerves 

zemes fondā“, kas reģistrēta lietvedības sistēmā 25.02.2021 ar Nr. 4.12.1/21/1063. VZD 2021.gada 



 

2.februārī ir saņēmusi sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Publisko aktīvu pārvaldītājs Possessor” (turpmāk 

– Sabiedrība) 2021.gada 2.februāra vēstuli Nr.1.17/1826 „Par izbeigtajiem zemes nomaksas izpirkuma 

līgumiem”, kurā sabiedrība informē par to, ka ir izbeigts ar zemes izpircēju (vārds, uzvārds) 2010.gada 

30.decembrī noslēgtais zemes nomaksas izpirkuma līgums Nr.1/CP-200 par zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66760120082 izpirkšanu, jo zemes izpircējs nav izpildījis līgumā noteiktās saistības. Ņemot 

vērā iepriekš minēto, VZD informē, ka 2021.gada 17.februārī, pamatojoties uz Sabiedrības vēstuli, ir veikta 

datu aktualizācija Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā, ieskaitot (vārds, uzvārds) 

lietošanā piešķirto zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 66760120082 rezerves zemes fondā.  Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis ir zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto daļu, zemes gabali, par kuriem šā panta 

piektajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves 

zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav 

izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai 

pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā. Tādējādi vietējai pašvaldībai piekrīt zemes vienības, par kurām 

VZD tīmekļa vietnē publicētajos pašvaldību VZD iesniegtajos sarakstos, kuros apkopotas valsts institūciju 

un pašvaldību izdarītās atzīmes par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes vienību piekritību valstij vai 

pašvaldībai (turpmāk - apkopotais saraksts), nav izdarītas atzīmes.  

Ievērojot to, ka Zemes pārvaldības likuma 17.panta sestā daļa neparedz iemeslus, kāpēc nozaru 

ministriju un pašvaldību izvērtētajā zemes vienību sarakstā nav izdarītas atzīmes par zemes vienību 

piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, kā arī to, ka ne Ministru kabineta 2016.gada 29.marta 

noteikumu Nr. 190 "Kārtība, kādā pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un 

īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību" normas, ne Zemes 

pārvaldības likuma pārejas noteikumu 11.punkts neparedz tiesības Ministru kabinetam izdot rīkojumu par 

zemes vienību piederību vai piekritību valstij, ja nozaru ministrijas Zemes pārvaldības likuma 17.panta 

piektajā daļā noteiktajā divu gadu laikā nav atzīmējušas apkopotos sarakstos zemes piederību vai piekritību 

valstij, kā arī neparedz pašvaldībām tiesības pieņemt lēmumu par zemes vienības piederību vai piekritību 

pašvaldībai atbilstoši likumā "Par valsts un pašvaldību īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" noteiktajiem kritērijiem, tad uzskatāms, ka zemes vienības, kuras ieskaitītas rezerves 

zemes fondā pēc apkopotā saraksta publicēšanas VZD tīmekļa vietnē, piekrīt vietējai pašvaldībai atbilstoši 

Zemes pārvaldības likuma 17.panta sestajai daļai.  

Ņemot vērā minēto un to, ka šajā vēstulē norādītā zemes vienība ir iekļauta rezerves zemes fondā 

pēc apkopotā saraksta publicēšanas Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē, secināms, ka attiecīgā zemes 

vienība atzīstama kā vietējai pašvaldībai piekrītoša, par ko pašvaldībai pieņemams Zemes pārvaldības 

likuma 17.panta sestajā daļā noteiktais lēmums. 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmo daļu, rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā pašvaldība 

līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie 

tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016. gada 15. marta (prot. Nr. 13 20. §) rīkojumu Nr. 201 “Par zemes 

reformas pabeigšanu Limbažu novada lauku apvidū”, kas pieņemts pamatojoties uz likuma "Par zemes 

reformas pabeigšanu lauku apvidos" 5. pantu, pabeigta zemes reforma Limbažu novada lauku apvidū. 

Noteiktajā termiņā Limbažu novada pašvaldība un ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves 

zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav 

izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij. 

Saskaņā ar 2018.gada 27.septembrī Saeimā pieņemtajiem “Grozījumiem Zemes pārvaldības 

likumā”, kas stājās spēkā 2018.gada 25.oktobrī, Zemes pārvaldības likuma 17. panta sesto daļu, šā panta 

pirmajā daļā minētie zemes gabali, par kuriem šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldības un 

ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību 

atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību 

vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā. Lēmumu par 

šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem pašvaldība. 

 

http://likumi.lv/ta/id/270317-zemes-parvaldibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/45729-par-zemes-reformas-pabeigsanu-lauku-apvidos
https://likumi.lv/ta/id/45729-par-zemes-reformas-pabeigsanu-lauku-apvidos
https://likumi.lv/ta/id/45729-par-zemes-reformas-pabeigsanu-lauku-apvidos#p5
http://likumi.lv/ta/id/270317-zemes-parvaldibas-likums


 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zemes pārvaldības 

likuma 17. panta sesto daļu, Ministru kabineta 2016. gada 15. marta rīkojumu Nr. 201 “Par zemes reformas 

pabeigšanu Limbažu novada lauku apvidū” (prot. Nr. 13 20. §), atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: 

PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, komiteja 

NOLEMJ: 

 

1. Nekustamā īpašuma “Temīras”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66760120082, zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 66760120082, 5.05 ha platībā, reģistrēt Vidzemes rajona tiesas 

Zemesgrāmatas datos uz Limbažu novada pašvaldības vārda, pamatojoties uz Zemes pārvaldības 

likuma 17.panta sesto daļu (shēma pielikumā). 

2. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Pielikums 

 

 
 

 

26.§ 

Par grozījumu veikšanu Limbažu novada domes 2012.gada 26.jūlija lēmumā “Par zemes lietošanas 

tiesību izbeigšanos un nomas pirmtiesībām uz zemes vienībām Limbažu novadā” (protokols Nr.12, 

13.§) 

Ziņo L. Viļčinska 

 

Saskaņā ar Limbažu novada domes 2012.gada 26.jūlija lēmumu “Par zemes lietošanas tiesību 

izbeigšanos un nomas pirmtiesībām uz zemes vienībām Limbažu novadā” (protokols Nr.12, 13.§) (turpmāk 

- Lēmums), Lēmumā minētās zemes vienības Limbažu novadā noteiktas kā Limbažu novada pašvaldībai 

piekrītošas un reģistrējamas zemesgrāmatā uz Limbažu novada pašvaldības vārda.  

Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļa ir konstatējusi, 

ka Lēmuma lemjošās daļas 2.punkts ir jāpapildina ar tiesisko pamatojumu, uz kura pamata, saskaņā ar 

likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās”, Lēmumā 

http://likumi.lv/ta/id/270317-zemes-parvaldibas-likums
http://likumi.lv/ta/id/270317-zemes-parvaldibas-likums
http://likumi.lv/ta/id/270317-zemes-parvaldibas-likums
http://likumi.lv/ta/id/270317-zemes-parvaldibas-likums


 

minētās zemes vienības Limbažu novadā tiek ieskaitītas un reģistrētas zemesgrāmatas datos uz Limbažu 

novada pašvaldības vārda.  

Lēmumā minētās zemes vienības piekrīt Limbažu novada pašvaldībai saskaņā ar likuma “Par valsts 

un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 

1.punktu, 3.panta piektās daļas 2.punktu, 4.1. panta otrās daļas 5.punktu. 

Saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 4.1. panta otrās daļas 5.punktu, zeme, kuras piederība 1940.gada 21.jūlijā nav konstatēta, 

zemes reformas laikā piekrīt pašvaldībai un ierakstāma zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, ja vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumā attiecīgi neapbūvēti zemes gabali paredzēti jaunu pašvaldības ēku (būvju) 

celtniecībai vai pašvaldību funkciju īstenošana.  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, pašvaldības autonomā 

funkcija ir saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanas un apbūves 

kārtību. 

Limbažu novada pašvaldībai zemes vienības nepieciešamas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 13.punktā noteikto pašvaldības autonomo funkciju veikšanai, t.i., pašvaldības autonomā 

funkcija ir saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanas un apbūves 

kārtību. Saskaņā ar Limbažu novada teritorijas plānojumu 2012.-2024.gadam zemes vienības ir noteiktas 

kā mazdārziņu teritorijas, lauku zemes, individuālo dzīvojamo māju apbūves zemes, kuras nepieciešamas 

Limbažu novada pašvaldības iedzīvotājiem.  

Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu, 2 daļu un otrās daļas 2.1 punktu, likuma 

“Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās 

daļas 1.punktu, 3.panta piektās daļas 2.punktu, 4.1. panta otrās daļas 5.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 13.punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR –__________________, 

PRET – _________________, ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Grozīt Limbažu novada domes 2012.gada 26.jūlija lēmuma “Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanos 

un nomas pirmtiesībām uz zemes vienībām Limbažu novadā” (protokols Nr.12, 13.§) lemjošo daļu, 

papildinot 2.punktu un to izsakot šādā redakcijā: 

“2. Noteikt, ka Lēmuma 1.punkta pielikumā minētās zemes vienības piekrīt Limbažu novada 

pašvaldībai un reģistrējamas zemesgrāmatas datos saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes 

īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 1.punktu,  3.panta piektās 

daļas 2.punktu, 4.1. panta otrās daļas 5.punktu.” 

2. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

 

27.§ 

Par nekustamā īpašuma Garumi 57, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo L. Viļčinska 

 

Limbažu novada pašvaldībā tika saņemts (vārds, uzvārds) 16.08.2020. iesniegums, kas reģistrēts 

lietvedības sistēmā 17.08.2020. ar Nr. 4.12.1/20/4853. Iesniegumā persona lūdza atsavināt nomāto zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 66800011416, Garumi 57, Umurgas pagastā. 

Nekustamais īpašums Garumi 57, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

numurs  66800011416, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  66800011416, 0.059 

ha platībā, reģistrēts Vidzemes rajona tiesas Umurgas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000610605 uz Limbažu novada pašvaldības vārda. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir individuālo 

dzīvojamo māju apbūve. Zemes vienību nomā  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas mantas 

atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā 

vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas personas vai tās iestāžu 



 

vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, kā arī mantas turētāja maiņas 

kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt 

atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija. Tā kā nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas 

atsavināms Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā. Nekustamais īpašums 

Garumi 57, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs  66800011416, nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju nodrošināšanai un ir atsavināms. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. panta otro un trešo daļu, 

atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu.   

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, privatizēt 

pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības. Saskaņā ar 

šā likuma 21. panta pirmās daļas 17. punktu, tikai dome var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. 

punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, 

otro, trešo daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: 

PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, komiteja 

NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu Garumi 57, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra numurs  66800011416, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu  66800011416, 0.059 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

3. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Pielikums 
 



 

 
 

 

28.§ 

Par nekustamā īpašuma Niedres 23, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo L. Viļčinska 

 

Limbažu novada pašvaldībā tika saņemts (vārds, uzvārds) 04.09.2018. iesniegums, kas reģistrēts 

lietvedības sistēmā 04.09.2018. ar Nr. 4.12.1/18/5359. Iesniegumā persona lūdza atsavināt nomāto zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 66800011631, Niedres 23, Umurgas pagastā. 

Nekustamais īpašums Niedres 23, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

numurs  66800011631, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66800011631, 0.0613 

ha platībā, reģistrēts Vidzemes rajona tiesas Umurgas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000610313 uz Limbažu novada pašvaldības vārda 2021.gada 19.februārī. Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis ir individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas mantas 

atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā 

vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas personas vai tās iestāžu 

vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, kā arī mantas turētāja maiņas 

kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt 

atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija. Tā kā nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas 

atsavināms Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā. Nekustamais īpašums 

Niedres 23, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs  66800011631, nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju nodrošināšanai un ir atsavināms. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. panta otro un trešo daļu, 

atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu.   



 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, privatizēt 

pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības. Saskaņā ar 

šā likuma 21. panta pirmās daļas 17. punktu, tikai dome var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. 

punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, 

otro, trešo daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: 

PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, komiteja 

NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu: Niedres 23, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra numurs  66800011631, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66800011631, 0.0613 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai 

(shēma pielikumā). 

2. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

3. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Pielikums 
 

 
 

 

29.§ 

Par sadarbības līguma slēgšanu projekta “Degradētās teritorijas revitalizācija Limbažu pilsētas A 

daļā, izbūvējot ražošanas telpas” īstenošanai 

Ziņo Ģ. Ieleja 



 

 

Limbažu novada pašvaldība īsteno Eiropas Reģionālās attīstības fonda (turpmāk – ERAF) 

līdzfinansētu projektu "Degradētās teritorijas revitalizācija Limbažu pilsētas A daļā, izbūvējot ražošanas 

telpas", Nr. 5.6.2.0/19/I/005 (turpmāk – Projekts), kurā tiek būvēta ražošanas ēka Meliorācijas ielā 14, 

Limbažos. 

Projekta īstenošanas laikā radies ERAF finansējuma ietaupījums. 

2020.gada 20.augustā ar Limbažu novada domes lēmumu “Par Limbažu novada attīstības 

programmas 2017. – 2023. gadam aktualizētā Investīciju plāna 2020. – 2022.gadam apstiprināšanu” 

(protokols Nr.18, 1.§) veikti grozījumi Limbažu novada attīstības programmas 2017. – 2023.gadam 

Investīciju plāna 2020. – 2022.gadam sadaļas “Plānotās investīcijas stratēģiskā atbalsta mērķa 5.6.2. 

ietveros” projekta idejā "Degradētās teritorijas revitalizācija Limbažu pilsētas A daļā, izbūvējot ražošanas 

telpas", novirzot ietaupīto ERAF finansējumu jaunai projekta aktivitātei – Meliorācijas ielas pārbūve. 

Atbilstoši Centrālai finanšu un līgumu aģentūrai (turpmāk tekstā – CFLA) iesniegts Projekta Līguma 

grozījumu Nr.1 pieprasījums, lai Projektā ietaupīto ERAF finansējumu novirzītu papildu aktivitātei – 

Meliorācijas ielas pārbūvei Limbažos. 

Veikta iepirkuma procedūra un 2020.gada 20.novembrī noslēgts līgums par Meliorācijas ielas 

pārbūves būvprojekta izstrādi. Būvvaldē akceptēts plānotās aktivitātes būvprojekts ir priekšnosacījums 

Līguma grozījumu Nr.1 apstiprināšanai.  

Projektēšanas darbu laikā, atbilstoši pie ielas esošo komersantu interesei, būvprojektā paredzēta arī 

jaunu ūdens un kanalizācijas vadu izbūve.  

Atbilstoši Ministru kabineta 2015.gada 10.novembra noteikumu Nr.645 “Darbības programmas 

"Izaugsme un nodarbinātība" prioritārā virziena "Vides aizsardzības un resursu izmantošanas efektivitāte" 

5.6.2. specifisko atbalsta mērķi "Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši 

pašvaldību integrētajām attīstības programmām" īstenošanas noteikumi” 48.3.3. apakšpunktam, 

ūdenssaimniecības infrastruktūras izbūve ir projektā attiecināmās izmaksas, bet saskaņā ar šo noteikumu 

27. punktu konkrētās jomas sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs piesaistāms kā sadarbības partneris un ar to 

slēdzams sadarbības līgums konkrētā projekta īstenošanā.  

Atbilstoši projektu iesniegumu atlases skaidrojumam “Par sadarbības līguma saturu”, ja 

finansējuma saņēmējs nodrošina sabiedriskā pakalpojuma sniegšanai nepieciešamās infrastruktūras izveidi 

un priekšfinansējumu, projekta īstenošanas rezultātā izveidotos inženierkomunikāciju tīklus iegulda 

sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja pamatkapitālā, atbilstoši par to vērtību palielinot sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzēja pamatkapitālu. 

Īpašas tiesības sniegt ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumus Limbažu novada 

administratīvajā teritorijā atbilstoši domes iepriekšpieņemtiem lēmumiem un 2009. gada 10. novembra 

Līgumam Nr.4-21.4/2 par ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu Limbažu novada 

administratīvajā teritorijā ir piešķirtas pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA „Limbažu komunālserviss”.  

Atbilstoši Limbažu novada domes 2019.gada 19.decembra lēmumam “Par Limbažu pilsētas 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Limbažu komunālserviss” un sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Limbažu siltums” reorganizācijas uzsākšanu” (protokols Nr.28, 28.§) un pušu starpā noslēgto 

reorganizācijas līgumu, Limbažu pilsētas sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Limbažu komunālserviss” tiek 

pievienota sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Limbažu siltums”. Atbilstoši sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību “Limbažu siltums” ir Limbažu pilsētas sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Limbažu 

komunālserviss” saistību pārņēmēja.  

Pamatojoties uz augstāk minēto, likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 1. punktu, 15. 

panta pirmās daļas 1. un 10. punktu, 21. panta pirmās daļas 23. punktu, atklāti balsojot elektroniski 

tiešsaistē: PAR – ___________________, PRET – ___________________, ATTURAS – 

___________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar pašvaldības kapitālsabiedrību SIA “Limbažu siltums” par projekta 

“Degradētās teritorijas revitalizācija Limbažu pilsētas A daļā, izbūvējot ražošanas telpas”, Nr. 

5.6.2.0/19/I/005, īstenošanu.  



 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļai sadarbībā ar Juridisko nodaļu un SIA “Limbažu 

siltums” sagatavot lēmuma 1. punktā minēto sadarbības līguma projektu un iesniegt domes 

priekšsēdētājam parakstīšanai.  

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

5. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanu Limbažu novada domes sēdē. 

 

 

30.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2020.gada 27.februāra saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas aprites kārtību Limbažu novadā”” apstiprināšanu 

Ziņo L. Viļčinska 

 

Limbažu novada pašvaldībā ir saņemts SIA „TOPO DATI”, vienotais reģistrācijas Nr. 

40003621917, 28.01.2021. iesniegums Nr. 2/a/TD-2021, kas reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā 

29.01.2021. ar Nr.4.12.1/21/480 un 11.02.2021. iesniegums, kas reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā 

11.02.2021. ar Nr.4.12.1/21/701. Iesniegumos SIA „TOPO DATI” ir izvērtējusi piedāvāto pakalpojumu 

apjomu ADTI (augsti detalizētas topogrāfijas informācijai) un samazina piedāvāto pakalpojumu izmaksas 

par datu, kuri satur augstas detalizācijas topogrāfisko informāciju, pārbaudi, reģistrāciju Limbažu novada 

pašvaldības datubāzē, sagatavošanu un izsniegšanu no datubāzes. Saistošo noteikumu pielikumā noteiktajai 

informācijai par datu, kuri satur augstas detalizācijas topogrāfisko informāciju, pārbaudi, reģistrāciju 

Limbažu novada pašvaldības datubāzē, sagatavošanu un izsniegšanu no datubāzes, tiek pievienoti 

skaidrojumi saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 12. jūnija noteikumiem Nr. 326 ”Būvju klasifikācijas 

noteikumi”, būvju kodi, kā arī saistošo noteikumu pielikums tiek papildināts ar pakalpojumu - demontāžas 

aktu pieņemšana un ienešana datu bāzē, nosakot par to atlīdzības apmēru 0.00 EUR. Iepriekš  tika piemērots 

saistošo noteikumu pielikuma cenrāža 2. punkts, jo iepriekšējā cenrādī nebija iekļauts izcenojums par 

demontāžu. 

Limbažu novada pašvaldībai ar SIA „TOPO DATI” 2020.gada 20.aprīlī ir noslēgts deleģēšanas 

līgums Nr.4.15.18/20/15 par pakalpojumu sniegšanu par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 

datu sagatavošanu, pārbaudi un reģistrēšanu datubāzē un izsniegšanu no datubāzes atbilstoši Ministru 

kabineta noteiktajai augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas specifikācijai. 

Augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datu bāzes uzturēšana labā kvalitātē ir svarīgs 

faktors, lai ne tikai Limbažu novada pašvaldība, bet arī inženierkomunikāciju turētāji un projektētāji būtu 

nodrošināti ar objektīviem datiem par samērīgu samaksu atbilstoši sniegtajam pakalpojumam. 

Ģeotelpiskās informācijas likuma 13. panta sestajā daļā noteikts, ka vietējā pašvaldība, lai 

nodrošinātu savu funkciju un uzdevumu izpildi, par savu administratīvo teritoriju izveido un uztur augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas datubāzi atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas specifikācijai, veic iesniegtās informācijas pārbaudi un nodrošina 

datubāzes sadarbspēju ar centrālo datubāzi Ministru kabineta noteiktajā kārtībā. Pašvaldības dome nosaka 

augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas iesniegšanas un pieņemšanas kārtību. 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas 

vadītājas L. Viļčinskas ziņojumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 16. 

punktu, 41. panta pirmās daļas 1. punktu, 43. panta pirmās daļas 1. un 13. punktu, 43.1 pantu un 45. pantu, 

atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR –__________________, PRET – _________________, 

ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. ___ „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2020.gada 27.februāra saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Limbažu novadā”” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā 

un elektroniskā veidā Administratīvajai nodaļai nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai. 



 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt Limbažu novada pašvaldības informatīvajā izdevumā 

„Limbažu Novada Ziņas”, tīmekļa vietnē www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību 

Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas Limbažu novada pašvaldības informatīvajā 

izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”. 

5. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Limbažu novada pašvaldības 2021. gada __ . marta saistošajiem noteikumiem 

Nr. ___ “Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 27.februāra saistošajos noteikumos Nr. 

3 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Limbažu novadā” 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Ģeotelpiskās informācijas likuma 26. panta trešajā daļā noteikts, ka maksa 

par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas pārbaudi, reģistrāciju 

datubāzē, sagatavošanu un izsniegšanu no vietējās pašvaldības datubāzes veicama 

vietējās pašvaldības saistošajos noteikumos paredzētajā kārtībā. 

Saistošo noteikumu grozījumu mērķis ir precizēt Limbažu novada 

pašvaldības 27.02.2020. saistošo noteikumu Nr. 3  “Par augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Limbažu novadā” pielikumu “Maksa 

par datu, kuri satur augstas detalizācijas topogrāfisko informāciju, pārbaudi, 

reģistrāciju Limbažu novada pašvaldības datubāzē, sagatavošanu un izsniegšanu 

no datubāzes”. 
 

2. Īss projekta 

satura izklāsts 

Saistošie noteikumi nosaka samazinātas maksas apmērus pret trešajām 

personām par datu, kuri satur augstas detalizācijas topogrāfisko informāciju, 

pārbaudi, reģistrāciju Limbažu novada pašvaldības datubāzē, sagatavošanu un 

izsniegšanu no pašvaldības datubāzes, kuru izveido un uztur pašvaldības izvēlētā 

juridiskā persona SIA “TOPO DATI”, vienotais reģistrācijas Nr. 40003621917. 

Saistošo noteikumu pielikumā noteiktajai informācijai par datu, kuri satur 

augstas detalizācijas topogrāfisko informāciju, pārbaudi, reģistrāciju Limbažu 

novada pašvaldības datubāzē, sagatavošanu un izsniegšanu no datubāzes, tiek 

pievienoti skaidrojumi saskaņā ar 2018. gada 12. jūnija Ministru kabineta 

noteikumiem Nr. 326 ”Būvju klasifikācijas noteikumi”, būvju kodi, kā arī saistošo 

noteikumu pielikums tiek papildināts ar pakalpojumu - demontāžas aktu 

pieņemšana un ienešana datu bāzē. 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

pašvaldības 

budžetu 

Saistošo noteikumu izpilde tiek nodrošināta pašvaldības budžeta ietvaros, papildus 

resursi netiek plānoti. 

 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā 

Galvenās mērķgrupas, uz kurām attiecināms saistošo noteikumu tiesiskais 

regulējums, ir visas fiziskās un juridiskās personas, kas Limbažu novada 

administratīvajā teritorijā veic topogrāfiskos un ģeodēziskos uzmērīšanas darbus, 

izstrādā detālplānojumus, zemes ierīcības projektus un  veic inženierkomunikāciju, 

būvju un ceļu inženierbūvju projektēšanu un būvniecību. 

 



 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Saistošie noteikumi neietekmēs administratīvās procedūras. 

 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs          D. Zemmers 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Limbažos 

 

2021. gada __. martā     Nr. ___ 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Limbažu novada domes 

__.03.2021. sēdes lēmumu 

 (protokols Nr. __, __.§) 

 

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 27.februāra saistošajos noteikumos Nr. 3 

 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Limbažu novadā” 

 
Izdoti saskaņā ar 

likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 1. un 13. punktu 

 Ģeotelpiskās informācijas likuma 

13. panta sesto daļu un 26. panta trešo daļu, 

Ministru kabineta 2012. gada 24. aprīļa noteikumu Nr. 281 

,,Augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 

 un tās centrālās datu bāzes noteikumu” 69. un 79. punktu 

 

Grozīt Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 27.februāra saistošo noteikumu Nr. 3 “Par augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Limbažu novadā” pielikumu “Maksa par datu, kuri 

satur augstas detalizācijas topogrāfisko informāciju, pārbaudi, reģistrāciju Limbažu novada pašvaldības 

datubāzē, sagatavošanu un izsniegšanu no datubāzes”, izsakot to šādā redakcijā: 

  



 

 

“PIELIKUMS 

Limbažu novada pašvaldības  

27.02.2020. saistošajiem noteikumiem Nr. 3  

 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās  

informācijas aprites kārtību Limbažu novadā” 

 

Maksa par datu, kuri satur augstas detalizācijas topogrāfisko informāciju, 

pārbaudi, reģistrāciju Limbažu novada pašvaldības datubāzē, 

sagatavošanu un izsniegšanu no datubāzes 

 
Nr. 

p. k.  

Pakalpojuma nosaukums Cena, EUR 

bez PVN 

 

Cena, EUR 

ar 21 % 

PVN  

1.  Topogrāfiskās informācijas (tai skaitā ielu 

sarkano līniju) izsniegšana, pieņemšana, 

pārbaude, ievadīšana  datu planšetēs un 

reģistrēšana datubāzē un nosūtīšana 

pašvaldībai 

  

1.1. objekta platība līdz 0,3 ha (ieskaitot), viens 

objekts 
20,00 24,20 

1.2. objekta platība virs 0,3 ha līdz 0,5 ha (ieskaitot), 

viens objekts 
14,00 16,94 

1.3. objekta platība virs 0,5 ha līdz 1,0 ha (ieskaitot), 

viens objekts 
14,00 16,94 

1.4. objekta platība virs 1,0 ha, papildus par katru 

nākamo ha 
14,00 16,94 

2.  Inženierkomunikāciju  izpildmērījumu plāna 

pieņemšana, pārbaude, ievadīšana datu 

planšetēs un reģistrēšana un nosūtīšana 

pašvaldībai * 

  

* Atbilstoši 2018. gada 12. jūnija MK noteikumiem Nr. 326 ”Būvju klasifikācijas 

noteikumi”, inženierkomunikācijas ir cauruļvadi, sakaru un elektropārvades līnijas (kods 

22). Cenrāža cena tiek piemērota tikai galvenajam objektam. 

2.1. trases garums līdz 30m 5,00 6,05 

2.2. trases garums no 30 līdz 300 m 5,00 6,05 

2.3. trases garums virs 300 m, papildus par katriem 

nākamajiem 100 m 
5,00 6,05 

2.4. objektam, kura platību mēra ha (viens objekts) 5,00 6,05 

3.  Galveno būvasu reģistrēšana datu bāzē un 

nosūtīšana pašvaldībai 

  

3.1. viens objekts 3,00 3,63 

4.  Vienas būves novietnes pārbaudes ienešana 

datu bāzē un nosūtīšana pašvaldībai 
Pamatojoties uz 2018. gada 12. jūnija MK 

noteikumiem Nr. 326 ”Būvju klasifikācijas 

noteikumi”, šie objekti ir ēkas (kods 1) un 

kompleksās būves rūpnieciskās ražošanas 

uzņēmumos (kods 23). ** 

  

4.1.  viens objekts  3,00 3,63 



 

** Atbilstoši 2018. gada 12. jūnija MK noteikumiem Nr. 326 ”Būvju klasifikācijas 

noteikumi”, šie objekti ir ēkas (kods 1), kompleksās būves rūpnieciskās ražošanas 

uzņēmumos (kods 23) un citas inženierbūves (kods 24). Ja minēto ēku\būvju 

izpildmērījums tiek iesniegts vienā plānā ar inženierkomunikāciju izpildmērījumu, tad 

papildus cenrāža punktam Nr. 4 tiek piemērots arī cenrāža 2. punkts. 

Transporta būvju (kods 21 atbilstoši 2018. gada 12. jūnija MK noteikumiem Nr. 326 

”Būvju klasifikācijas noteikumi”) izpildmērījumu reģistrācijai, kā arī, ja transporta būvju 

izpildmērījuma plānā papildus tiek attēloti teritorijas labiekārtojuma elementi un/vai ēkas, 

būves, inženierkomunikācijas, cenas noteikšanai tiek piemēroti šī cenrāža 1.punkta 

nosacījumi. 

5.  Detālplānojuma vai zemes ierīcības projekta 

reģistrācija 

  

5.1. viens objekts (plānojums vai projekts) 10,00 12,10 

6.  Inženiertīklu pārskata shēmas noformēšana 

un nosūtīšana pasūtītājam  (pārskata shēma 

izmantojama tikai reklāmas objektu 

novietnei bez inženiertīklu pieslēgumiem un 

vienkāršoto inženiertīklu pievadu un iekšējo 

inženiertīklu izbūvei): 

  

6.1. objektam ar platību līdz 1,0 ha (ieskaitot), viens 

objekts 
0,00 0,00 

7.  Informācijas izsniegšana zemes vienības 

robežplānu sagatavošanai vai citu 

mērniecības darbu veikšanai, kas nav minēti 

iepriekš minētajos punktos, vienā zemes 

vienībā: 

  

7.1. viena zemes vienība 0,00 0,00 

8.  Topogrāfiskās informācijas sagatavošana un 

izsniegšana digitālā formātā  

  

8.1. objekta platība līdz 25 ha (ieskaitot), viens 

objekts 
0,00 0,00 

8.2. objekta platība virs 25 ha, papildus par katru 

nākamo ha 
0,00 0,00 

9. Demontāžas aktu pieņemšana un ienešana datu 

bāzē 
  

9.1. Viens objekts, neatkarīgi no apjoma rādītājiem 0,00 0,00 

Viens objekts - izpildmērījuma plāns vai topogrāfiskais plāns, kas elektroniskajā versijā 

atrodas vienā datnē, noformēts rakstlaukumos ar vienotu lappušu numerāciju, un attālums 

(grafiskā informācijas pārrāvums starp uzmērītajiem objektiem) nav lielāks par 100 

metriem. 

” 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs          D. Zemmers 

 

Informācijai 

Maksa par datu, kuri satur augstas detalizācijas topogrāfisko informāciju, pārbaudi, reģistrāciju 

Limbažu novada pašvaldības datubāzē, sagatavošanu un izsniegšanu no datubāzes 

 



 

 

Nr. p. 

k.  

Pakalpojuma nosaukums Cena, 

EUR 

bez 

PVN 

Cena, 

EUR ar 

PVN 

21% 

Grozījumi 

Cena, 

EUR 

bez PVN  

 

Grozījumi 

Cena, 

EUR 

ar 21 % 

PVN  

1.  Topogrāfiskās informācijas (tai skaitā 

ielu sarkano līniju) izsniegšana, 

pieņemšana, pārbaude, ievadīšana  datu 

planšetēs un reģistrēšana datubāzē un 

nosūtīšana pašvaldībai 

    

1.1. objekta platība līdz 0,3 ha (ieskaitot), viens 

objekts 
25,00 30,25 20,00 24,20 

1.2. objekta platība virs 0,3 ha līdz 0,5 ha 

(ieskaitot), viens objekts 
14,00 16,94 14,00 16,94 

1.3. objekta platība virs 0,5 ha līdz 1,0 ha 

(ieskaitot), viens objekts 
14,00 16,94 14,00 16,94 

1.4. objekta platība virs 1,0 ha, papildus par 

katru nākamo ha 
15,00 18,15 14,00 16,94 

2.  Inženierkomunikāciju izpildmērījumu 

plāna pieņemšana, pārbaude, ievadīšana 

datu planšetēs un reģistrēšana un 

nosūtīšana pašvaldībai * 

  

  

* Atbilstoši 2018. gada 12. jūnija MK noteikumiem Nr. 326 ”Būvju klasifikācijas noteikumi”, 

inženierkomunikācijas ir cauruļvadi, sakaru un elektropārvades līnijas (kods 22). Cenrāža cena 

tiek piemērota tikai galvenajam objektam. 

2.1. trases garums līdz 30m 5,00 6,05 5,00 6,05 

2.2. trases garums no 30 līdz 300 m 5,00 6,05 5,00 6,05 

2.3. trases garums virs 300 m, papildus par 

katriem nākamajiem 100 m 
 

10,00 

 

12,10 5,00 6,05 

2.4. objektam, kura platību mēra ha (viens 

objekts)  
5,00 6,05 5,00 6,05 

3.  Galveno būvasu reģistrēšana datu bāzē 

un nosūtīšana pašvaldībai 
  

  

3.1. viens objekts 3,00 3,63 3,00 3,63 

4.  Vienas būves novietnes pārbaudes 

ienešana datu bāzē un nosūtīšana 

pašvaldībai ** 

  

  

4.1.  viens objekts  

 

 
3,00 3,63 3,00 3,63 

** Atbilstoši 2018. gada 12. jūnija MK noteikumiem Nr. 326 ”Būvju klasifikācijas noteikumi”, 

šie objekti ir ēkas (kods 1), kompleksās būves rūpnieciskās ražošanas uzņēmumos (kods 23) un 

citas inženierbūves (kods 24). Ja minēto ēku\būvju izpildmērījums tiek iesniegts vienā plānā ar 

inženierkomunikāciju izpildmērījumu, tad papildus cenrāža punktam Nr. 4 tiek piemērots arī 

cenrāža 2. punkts.  

Transporta būvju (kods 21 atbilstoši 2018. gada 12. jūnija MK noteikumiem Nr. 326 ”Būvju 

klasifikācijas noteikumi”) izpildmērījumu reģistrācijai, kā arī, ja transporta būvju izpildmērījuma 

plānā papildus tiek attēloti teritorijas labiekārtojuma elementi un/vai ēkas, būves, 

inženierkomunikācijas, cenas noteikšanai tiek piemēroti šī cenrāža 1.punkta nosacījumi. 

5.  Detālplānojuma vai zemes ierīcības 

projekta reģistrācija 
  

  



 

5.1. viens objekts (plānojums vai projekts) 15,00 18,15 10,00 12,10 

6.  Inženiertīklu pārskata shēmas 

noformēšana un nosūtīšana pasūtītājam  

(pārskata shēma izmantojama tikai 

reklāmas objektu novietnei bez 

inženiertīklu pieslēgumiem un 

vienkāršoto inženiertīklu pievadu un 

iekšējo inženiertīklu izbūvei): 

  

  

6.1. objektam ar platību līdz 1,0 ha (ieskaitot), 

viens objekts 
0,00 0,00 0,00 0,00 

7.  Informācijas izsniegšana zemes vienības 

robežplānu sagatavošanai vai citu 

mērniecības darbu veikšanai, kas nav 

minēti iepriekš minētajos punktos, vienā 

zemes vienībā: 

  

  

7.1. viena zemes vienība 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.  Topogrāfiskās informācijas 

sagatavošana un izsniegšana digitālā 

formātā  

  

  

8.1. objekta platība līdz 25 ha (ieskaitot), viens 

objekts 
0,00 0,00 0,00 0,00 

8.2. objekta platība virs 25 ha, papildus par 

katru nākamo ha 
0,00 0,00 0,00 0,00 

9. Demontāžas aktu pieņemšana un ienešana 

datu bāzē 
  

  

9.1. Viens objekts, neatkarīgi no apjoma 

rādītājiem 
  0,00 0,00 

Viens objekts - izpildmērījuma plāns vai topogrāfiskais plāns, kas elektroniskajā versijā atrodas 

vienā datnē, noformēts rakstlaukumos ar vienotu lappušu numerāciju, un attālums (grafiskā 

informācijas pārrāvums starp uzmērītajiem objektiem) nav lielāks par 100 metriem. 

 

 

 

31.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2012.gada 22.marta saistošajos noteikumos Nr.8 „Par bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību 

Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas” 

apstiprināšanu 

Ziņo V. Jirgensone 

 

Iepazinusies ar Latvijas Republikas tiesībsarga 18.02.2021. vēstuli Nr. 1-8/5 (reģistrēta ar 

Nr.4.12.1/21/884), kurā norādīts, ka Limbažu novada domes 2012.gada 22.marta saistošajos noteikumos 

Nr.8 „Par bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas 

īsteno pirmsskolas izglītības programmas” ir tiesību normas, kas ir bērnu tiesību aizskaroši: 42.3. 

apakšpunkts paredz - bērnu no pirmsskolas izglītības iestādes var atskaitīt pēc medicīniski - pedagoģiskās 

komisijas slēdziena par veselības stāvokli, kas neļauj pirmsskolas izglītības iestādes apmeklēšanu; 42.4. 

apakšpunkts nosaka, ka bērnu no pirmsskolas izglītības iestādes var atskaitīt, ja nav veikta samaksa par 

bērna uzturēšanos izglītības iestādē divus mēnešu nepamatota iemesla dēļ (izņemot obligātā pirmsskolas 

izglītības vecumā esošo bērnu), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 14 pirmās daļas 

4.punktu, 41.panta pirmās daļas pirmo punktu, 43.panta trešo daļu, 45.pantu, Vispārējās izglītības likuma 

26.panta pirmo daļu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 



 

  

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.__ „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2012.gada 22.marta saistošajos noteikumos Nr.8 „Par bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas 

kārtību Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas”” 

projektu (pielikumā).  

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā 

un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.  

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada 

Ziņas”, tīmekļa vietnē www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Limbažu novada 

pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs.  

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu 

Novada Ziņas”.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļai. 

6. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē.  

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS  

Limbažu novada pašvaldības 2021.gada __.marta saistošajiem noteikumiem Nr.___ 

„Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 22.marta saistošajos noteikumos  

Nr.8 „Par bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Limbažu novada pašvaldības izglītības 

iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas”” 

 

Paskaidrojuma raksta  

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju gādāt par iedzīvotāju izglītību, tajā 

skaitā nodrošināt pirmsskolas un skolas vecuma bērnus ar vietām 

mācību un audzināšanas iestādēs. Vispārējās izglītības likuma 

26.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldību vispārējās pirmsskolas 

izglītības iestādēs izglītojamos uzņem izglītības iestādes dibinātāja 

noteiktajā kārtībā.   

2. Īss projekta satura izklāsts 

 

Svītrojamas tiesību normas, kas ierobežo bērnu tiesības, par kurām 

norādījis Latvijas Republikas tiesībsargs. Tiek precizēta Umurgas 

pamatskola kā pirmsskolas izglītības īstenošanas vieta. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Nav attiecināms. 

4. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Noteikumu izpildi nodrošinās Limbažu novada pašvaldības 

Izglītības un kultūras nodaļa, pašvaldības izglītības iestāžu, kas 

īsteno pirmsskolas izglītības programmas vietu sadales komisija un 

pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāji. 

5. Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām 

Saistošo noteikumu izstrādē netika veiktas konsultācijas ar 

privātpersonām. Saistošo noteikumu projekts ievietots pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.limbazi.lv. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības  

Domes priekšsēdētājs  D.Zemmers 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Limbažos 



 

2021.gada __.martā  Nr.__ 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Limbažu novada domes 

__.03.2021. sēdes lēmumu 

 (protokols Nr.__, __.§) 

 

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 22.marta saistošajos noteikumos Nr.8 „Par 

bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas 

īsteno pirmsskolas izglītības programmas” 

 
Izdoti saskaņā ar 

 likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 

 43.panta trešo daļu  

un Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmo daļu 

 

Izdarīt Limbažu novada domes 2012.gada 22.marta saistošajos noteikumos Nr.8 „Par bērnu 

uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas 

izglītības programmas” šādus grozījumus:  

1. Saistošo noteikumu 5.5. apakšpunktu izteikt šādā redakcijā: “Umurgas pamatskola;” 

2. Svītrot saistošo noteikumu 42.3. apakšpunktu; 

3. Svītrot saistošo noteikumu 42.4. apakšpunktu. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības  

Domes priekšsēdētājs  D.Zemmers 

 

 

32.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības Kultūras izglītības centra “Melngaiļa sēta” maksas pakalpojumu 

izcenojumiem  

Ziņo I. Ķirse 

 

Uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības Kultūras izglītības centra “Melngaiļa sēta” vadītājas I. 

Ķirses informāciju par Limbažu novada pašvaldības Kultūras izglītības centra “Melngaiļa sēta” maksas 

pakalpojumu aktualizēšanu un iepazīstoties ar Limbažu novada pašvaldības Kultūras centra “Melngaiļa 

sēta“ vadītājas I. Ķirses 2021.gada 3. februāra iesniegumu (saņemts 03.02.2021., reģistrēts ar 

Nr.4.12.1/21/567) pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) 

apakšpunktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR 

–__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, komiteja 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Kultūras izglītības centra “Melngaiļa sēta” maksas 

pakalpojumu cenrādi (pielikums). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

3. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

  



 

PIELIKUMS 

Limbažu novada domes 

__.03.2021 sēdes lēmumam 

(protokols Nr.__,__.§) 

 

 

KULTŪRAS IZGLĪTĪBAS CENTRA „MELNGAIĻA SĒTA” 

 

8. No pastāvīgo ekspozīciju un izglītojošās programmas apmeklējuma maksas atbrīvoti: 
8.1. Pirmsskolas vecuma bērni; 

8.2. Politiski represētie; 

8.3. Personas ar īpašām vajadzībām; 

8.4. Personas (1-3 cilvēki), kuras regulāri pavada ekskursantu grupas; 

8.5. Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo grupas; 

8.6. Latvijas muzeju darbinieki, ICOM biedri, uzrādot apliecību; 

Nr. 

p.k. 
Publiskais pakalpojums Mērvienība 

Cena 

(ar PVN) 

1. Pastāvīgo ekspozīciju un izglītojošās programmas apmeklējums, ekskursijas 

1.1. Pieaugušajiem 1 apmeklējums 1,50 EUR 

1.2. Skolēniem, studentiem un pensionāriem  1 apmeklējums 0,50 EUR 

1.3. 
Ģimenei (1-2 pieaugušie un bērni līdz 18 gadu 

vecumam) 
1 apmeklējums 2,00 EUR 

1.4. 
Iepriekš pieprasītas tematiskās ekskursijas 

sagatavošana 
1 vienība 5,00 EUR 

1.5. Izstāžu atklāšanas pasākums visiem dalībniekiem 1 apmeklējums Bezmaksas 

2.  Teritorijas izmantošana 

2.1. 
Telts vietas izmantošana teritorijā (diennaktī par 

vienu telts vietu 10m2) 
1 vienība 2,00 EUR 

2.2. Ugunskura vietas izmantošana teritorijā (diennaktī) 1 vienība 2,00 EUR 

2.3 Estrādes skatuves noma stunda 7,00 EUR 

2.4 
„Melngaiļa sētas” teritorijas un estrādes 

izmantošana (kāzas, koncerti, teātra izrādes u.c.) 
līdz 3 stundām 50,00 EUR 

2.5. 

„Melngaiļa sētas” teritorijas un estrādes 

izmantošana (kāzas, koncerti, teātra izrādes u.c.)  

ilgāk kā 3 h, katra nākamā stunda 

stunda 20,00 EUR 

3. Kopēšanas iekārtu izmantošana 

3.1. A-4 formāta lapas viena puse 1 lapa 0,10  EUR 

3.2. A-4 formāta lapas abas puses 1 lapa 0,15 EUR 

4. Datorizdruka   

4.1 A-4 formāta viena lapas puse 1 lapa krāsaina 0,70 EUR 

4.2 A-4 formāta viena lapas puse 1 lapa melnbalta 0,15 EUR 

5. Skenēšanas pakalpojumi 1 lapa 0,70 EUR 

6. Kamīnzāles izmantošana stunda 7,00 EUR 

7. 

Radošo nodarbību apmeklējums (gleznošana, 

keramika, aušana, šūšana, sveču liešana, u.c.), 

Dalība semināros, lekcijās, u.c. 

1 apmeklējums 

Pēc piedāvātās 

nodarbības 

izmaksām/ 

dalības maksa 

mainīga 



 

8.7. Daudzbērnu ģimenes (uzrādot Latvijas goda ģimenes apliecību, “3+ Ģimenes karti” vai citu 

daudzbērnu ģimenes statusu apliecinošu dokumentu); 

 

 

33.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2021.gada 25.februāra lēmumā “Par valsts mērķdotāciju 

piemaksām pirmsskolas un speciālās izglītības iestāžu pedagogiem, skolotāju palīgiem un auklēm, 

un Limbažu novada pašvaldības budžeta piemaksu šo izglītības iestāžu vadītājiem un auklēm par 

darbu Covid-19 pandēmijas laikā”(protokols Nr.5, 16.§) 

Ziņo V. Jirgensone 

 

Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas izglītības darba speciāliste V.Jirgensone 

informē par valsts mērķdotāciju 49 492,00 EUR (četrdesmit deviņi tūkstoši četri simti deviņdesmit divi 

eiro, 00 eiro centi) apmērā piemaksām pirmsskolas un speciālās izglītības iestāžu pedagogiem, skolotāju 

palīgiem un auklēm par darbu Covid-19 pandēmijas laikā, pamatojoties uz Ministru Kabineta 2021.gada 

28.janvāra rīkojumu Nr.56  “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programma ”Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem””, un Limbažu novada pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu piemaksāt šo iestāžu 

vadītājiem, pedagogiem un papildus auklēm. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, Covid-19 infekcijas izplatības seku pārvarēšanas likumu, atklāti balsojot 

elektroniski tiešsaistē: PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS – 

________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes lēmuma “Par valsts mērķdotāciju piemaksām pirmsskolas un 

speciālās izglītības iestāžu pedagogiem, skolotāju palīgiem un auklēm par darbu Covid-19 pandēmijas 

laikā””(protokols Nr.5, 16.§) 2.pielikumā un apstiprināt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības budžeta 

finansētās piemaksās šo izglītības iestāžu vadītājiem, pedagogiem un auklēm par darbu Covid-19 

pandēmijas laikā. 

2. Finansējumu 2.pielikumā noteiktām piemaksām paredzēt no Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļas 2021.gada budžeta. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas 

vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

5. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 



 

2.PIELIKUMS 

Limbažu novada domes  

25.02.2021. sēdes lēmumam 

(protokols Nr.5, 16.§) 

 

 
Pašvaldības budžets piemaksām pirmsskolas un speciālās izglītības iestāžu vadītājiem, 

pedagogiem, skolotāju palīgiem un auklēm par darbu Covid-19 pandēmijas laikā 
 

        

Nr. 

p.k. 
Izglītības iestāde 

Vadītājs/ 

Direktors, 

likme 

Aukles, 

skolotāju 

palīgi, 

likme 

Bērnu no 5 

gadu 

izglītošana/ 

pedagoģiskās 

likmes  

Piemaksa, 

EUR 

VSA obligātās 

iemaksas, EUR 

Finansējums 

kopā, EUR 

1. Ozolaines PII 0,367   89,08 21,02 110,10 

2. Skultes PII "Aģupīte"    0,058 14,08 3,32 17,40 

3. Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskola 1    242,74 57,26 300,00 

4. Lādezera pamatskola 1    242,74 57,26 300,00 

5. Pāles pamatskola 1    242,74 57,26 300,00 

6. Umurgas pamatskola 1    242,74 57,26 300,00 

7. Vidrižu pamatskola 1   0,191 289,10 68,20 357,30 

8. Limbažu novada speciālā pamatskola   4  970,95 229,05 1200,00 

9. Limbažu 1.PII “Buratīno”   0,143 34,71 8,19 42,90 

  KOPĀ 5,367 4 0,392 2368,88 558,82 2927,70 

 

(grozījumi izdarīti ar Limbažu novada domes __.03.2021. sēdes lēmumu (protokols Nr.__,__) 

 



 

 

34.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Saistošie noteikumi par sanitārās tīrības 

uzturēšanu, nekustamo īpašumu un īpašumam piegulošās publiskā lietošanā esošās teritorijas 

kopšanu” apstiprināšanu 

Ziņo A. Briede 

 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 03.03.2021. ir sniegusi atzinumu Nr. 1-

18/2139 par 2021.gada 28.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 2 “Limbažu novada sabiedriskās 

kārtības un teritorijas uzturēšanas noteikumi”, kurā norādīts, ka likuma “Par pašvaldībām” 43. pantā 

ir noteikti vairāki pilnvarojumi pašvaldībai izdot saistošos noteikumus, un tie ir savstarpēji nošķirti, 

tādejādi arī saskaņā ar katru pilnvarojumu ir izdodami atsevišķi saistošie noteikumi. Pretējā gadījumā 

pastāv nenoteiktība par to, atbilstoši kuram pilnvarojumam, it īpaši, ja tie attiecas uz atšķirīgām 

jomām, ir noteikta kura saistošo noteikumu norma vai pat tās daļa. Tādējādi saistošie noteikumi, kas 

apvieno savstarpēji nesaistītu, atšķirīgu tiesisko regulējumu, nav skaidri un viegli uztverami, kas 

ietekmē Latvijas Republikas Satversmes 90. pantā noteiktās tiesības ikvienam zināt savas tiesības. 

Turklāt norādām, ka Latvijas tiesību sistēmā nav neviens likums vai Ministru kabineta noteikumi, kas 

pēc būtības regulē vairākas nesaistītas jomas, jo katrs likums regulē konkrētu jomu, katri Ministru 

kabineta noteikumi regulē likumā paredzētus konkrētus no jomas izrietošus jautājumus. 

Iepazinusies ar Juridiskās nodaļas vadītāja Aigas Briedes informāciju, ka saistošie noteikumi 

ir izdodami saskaņā ar Administratīvās atbildības likumu, kā arī Vides aizsardzības un reģionālās 

ministrijas 03.03.2022. atzinumu Nr. 1-18/2139, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 12.punktu, 21.panta pirmās daļas 16.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 

43.panta pirmās daļas 6.punktu, 45.pantu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, komiteja 

NOLEMJ: 

 

1. Atcelt Limbažu novada domes 28.01.2021. lēmumu “Par Limbažu novada pašvaldības saistošo 

noteikumu “Limbažu novada sabiedriskās kārtības un teritorijas uzturēšanas noteikumi” 

apstiprināšanu (protokols Nr.3, 38.§). 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.___ “Saistošie noteikumi par 

sanitārās tīrības uzturēšanu, nekustamo īpašumu un īpašumam piegulošās publiskā 

lietošanā esošās teritorijas kopšanu” projektu (pielikumā).  

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu 

Novada Ziņas”, tīmekļa vietnē www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību 

Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā 

„Limbažu Novada Ziņas”. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

7. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Limbažu novada pašvaldības 2021.gada __.marta saistošajiem noteikumiem Nr.__ 

“Saistošie noteikumi par sanitārās tīrības uzturēšanu, nekustamo īpašumu un īpašumam 

piegulošās publiskā lietošanā esošās teritorijas kopšanu” 
 



 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Īss projekta satura izklāsts Atbilstoši likuma "Par pašvaldībām" 43. panta pirmās 

daļas 6. punktam pašvaldība tiesīga izdot saistošos 

noteikumus par sanitārās tīrības uzturēšanu un 

īpašumam piegulošās publiskā lietošanā esošās 

teritorijas kopšanu. 

Likuma "Par pašvaldībām" 43. panta trešā daļa 

nosaka, ka dome var pieņemt saistošos noteikumus, 

arī lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un 

brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. 

Saistošo noteikumu mērķis ir nodrošināt Limbažu 

novada pašvaldības teritorijā esošo nekustamo 

īpašumu un īpašumam piegulošo teritoriju sakoptību 

un sanitāro tīrību, kā arī izstrādāt atvieglojumu 

sistēmu. 

Izdodot saistošos noteikumus, noteikt piemērojamo 

naudas sodu apmērus, ievērojot Administratīvās 

atbildības likumu. 

2. Projekta nepieciešamības pamatojums Limbažu novada domes 2010.gada 22.aprīļa saistošie 

noteikumi Nr. 20 “Limbažu novada sabiedriskās 

kārtības noteikumi” ir kļuvuši neatbilstoši pašreizējai 

situācijai, Administratīvās atbildības likums neparedz 

atkārtotību kā atbildību pastiprinošu līdzekli. 

Pašreizējos noteikumos ir ietvertas normas, kas dublē 

citus ārējos normatīvos aktus.  

Lai ievērotu dubultās sodīšanas aizlieguma principa 

ievērošanu (soda piemērošanu par atkārtoti izdarītu 

tādu pašu administratīvo pārkāpumu gada laikā) un 

nodrošinātu administratīvā pārkāpuma soda apmēra 

definējuma prasības atbilstoši Administratīvās 

atbildības likumam. 

Saistošie noteikumi ir izdodami saskaņā ar 

Administratīvās atbildības likumu. 

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

Administratīvā sloga palielinājums vērtējams kā 

nebūtisks. 

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā 

Saistošie noteikumi ir saistoši jebkurai fiziskajai un 

juridiskajai personai. 

5. Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

Kontrolēt saistošo noteikumu izpildi un veikt 

administratīvā pārkāpuma procesu atbilstoši 

normatīvajos aktos noteiktajai kompetencei var 

Limbažu novada pašvaldības policijas amatpersonas. 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43
https://likumi.lv/ta/id/303007-administrativas-atbildibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/303007-administrativas-atbildibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/303007-administrativas-atbildibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/303007-administrativas-atbildibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/303007-administrativas-atbildibas-likums


 

Administratīvo pārkāpumu lietu izskatīšanu veic 

Limbažu novada pašvaldības Administratīvā komisija 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  

Par saistošo noteikumu piemērošanu privātpersona 

var vērsties Limbažu novada pašvaldības policijā vai 

Limbažu novada domē. 

6. Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Saistošo noteikumu izstrādes procesā konsultācijas ar 

privātpersonām netika veiktas. 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs         D.Zemmers 

 

Projekts 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Limbažos 

 

2021.gada __.martā          Nr.___ 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Limbažu novada domes 

__.03.2021. sēdes lēmumu 

(protokols Nr.___, ___.§) 

 

Saistošie noteikumi par sanitārās tīrības uzturēšanu, nekustamo īpašumu un 

īpašumam piegulošās publiskā lietošanā esošās teritorijas kopšanu 
 

Izdoti saskaņā ar 

 likuma "Par pašvaldībām" 43. panta pirmās daļas 6.punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk tekstā- Noteikumi) nosaka kārtību, kāda jāievēro jebkurai fiziskajai 

un juridiskajai personai Limbažu novada administratīvajā teritorijā un administratīvo atbildību par šo 

Noteikumu neievērošanu.  

2.1. īpašumam piegulošā publiskā lietošanā esošā teritorija ir: 

2.2.1. koplietošanas teritorija līdz brauktuves malai, bet ne vairāk kā 5 (pieci) metri; 

2.2.2. koplietošanas teritorija līdz ietves malai, bet ne vairāk kā 5 (pieci) metri; 

2.2.3. teritorija 1,5 (viens ar pusi) metru platumā ap zemesgabala robežu novada ciemu teritorijās, 

kas robežojas ar pašvaldības vai valsts īpašumu. 

II. Aizliegumi un ierobežojumi pašvaldības administratīvajā teritorijā 

3. Par nekustamo īpašumu un īpašumam piegulošo publisko teritoriju uzturēšanu un kopšanu atbild: 

nekustamā īpašuma īpašnieks vai tiesiskais valdītājs. 

4. Dalīta īpašuma gadījumā, ja savstarpēji noslēgtā līgumā nav noteikta cita kārtība, būves īpašniekam 

un daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas pārvaldniekam ir pienākums kopt tikai ēkai piesaistīto 

(funkcionāli nepieciešamo) zemesgabalu, kā arī attiecīgajam īpašumam piegulošo publiskā lietošanā 

esoši teritoriju, ja tā pieguļ funkcionāli nepieciešamajam zemesgabalam, pārējo zemesgabala daļu 

kopt ir zemes īpašnieka pienākums. 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43


 

5. Nekustamo īpašumu īpašniekiem vai tiesiskajam valdītājiem nekustamā īpašuma un īpašumam 

piegulošā publiskā lietošanā esoša teritorijā Limbažu pilsētā un ciemu teritorijās ir pienākums: 

5.1. pļaut zālienu, nepieļaujot, ka zāliena augstums pārsniedz 20 centimetrus, kopt apstādījumus, 

nepieļaut atkritumu, tajā skaitā dārzu un parku atkritumu, uzkrāšanos; 

5.2. veikt zemes apsaimniekošanas pasākumus un zāles pļaušanu, lai novērstu kūlas veidošanos 

lauksaimniecības izmantojamā teritorijā; 

5.3. īpašuma piegulošās publiskā lietošanā esošā teritorijā apzāģēt krūmus un to zarus gar ietvēm un 

brauktuvēm, ja tie traucē pārvietoties gājējiem un transportlīdzekļiem; 

5.4. neveidot sniega vaļņus krustojumos, piebrauktuvēs, piebraucamajos ceļos un uz gājēju pārejām 

un gājēju ietvēm tā, ka tas traucē gājēju vai transporta kustībai; 

5.5. regulāri notīrīt sniegu, ledu, dārzu un parku atkritumus no būvju jumtiem un balkoniem, 

nepieļaujot lāsteku veidošanos, sniega, ledus un bioloģisko atkritumu krišanu no jumtiem, dzegām, 

ūdens notekcaurulēm un balkoniem, bet to radītā gājēju un transportlīdzekļu drošības apdraudējuma 

gadījumā, norobežot bīstamās vietas un nekavējoties veikt nepieciešamos pasākumus, lai notīrītu 

sniegu, ledu un bioloģiskos atkritumus no vietām, kur tie uzkrājušies; 

5.6. attīrīt lietus ūdens uztvērēju restes un vākus no bioloģiskajiem atkritumiem un citiem 

priekšmetiem ne retāk kā reizi sešos mēnešos; 

5.7. neuzglabāt taru, malku, būvmateriālus, metāllūžņus, transportlīdzekļu vrakus un tamlīdzīgus 

priekšmetus, ja šie priekšmeti bojā pilsētvides un ciemu ainavu vai traucē blakus esošo nekustamo 

īpašumu lietošanu; 

6. Limbažu novada administratīvajā teritorijā aizliegts: 

6.1. kaisīt ietves ar netīrām smiltīm, izdedžiem un citiem smilšu aizstājējiem; 

6.2. patvarīgi aizņemt ielu, zaļo zonu ar sastatnēm, nožogojumu, būvmateriāliem, būvgružiem un 

būvierīcēm; 

6.3. bojāt apstādījumus vai zālienu publiskās vietās, tajā skaitā ganīt mājlopus, izbradāt, piestiprināt 

kokiem uzrakstus, vadus, dzīt kokos naglas, tecināt koku sulas, plūkt ziedus, staigāt pa jaunu koku, 

krūmu vai puķu stādījumiem, gulēt tajos, izbraukāt ar velosipēdiem, skrituļdēļiem u.tml. 

6.4. uzstādīt reklāmnesēju vai izkārtni neatbilstoši Limbažu novada pašvaldības Būvvaldē 

saskaņotam uzstādīšanas projektam vai uzturēt reklāmnesēju vai izkārtni nepienācīgā vizuālā un 

sliktā tehniskā kārtībā, vai izvietot reklāmnesēju vai izkārtni tādā veidā, kas apdraud cilvēku dzīvību 

un veselību, vai nenovākt reklāmnesēju vai izkārtni trīs dienu laikā pēc reklamējamā pasākuma 

beigām. 

6.5. paturēt reklāmnesēju vai izkārtni ilgāk par trīsdesmit dienām pēc reklamējamā uzņēmuma 

reorganizācijas, likvidācijas, nosaukuma maiņas u.tml. 

III. Atbrīvojumi un atvieglojumi 

7. Fiziskas personas vietā, kuras deklarētā dzīvesvieta 12 (divpadsmit) mēnešus ir Limbažu novadā, 

šo noteikumu 5.1. punktā noteikto pienākumu attiecībā uz īpašuma pieguļošās publiskā lietošanā 

esošās teritorijas kopšanu, uz laiku līdz 6 (sešiem) mēnešiem, bet ne vairāk kā 12 mēnešu divu gadu 

periodā, organizē Limbažu novada pašvaldība (turpmāk- Pašvaldība), ja persona Pašvaldībā 

iesniegusi iesniegumu un tā atbilst šādiem kritērijiem: 

7.1. Personai (ģimenei) ar Limbažu novada pašvaldības Sociālā dienesta lēmumu ir noteikts trūcīgas 

vai maznodrošinātas personas statuss, un personai ir noteikta invaliditāte vai persona ilglaicīgi ( 

vairāk kā mēnesi) ir ievietota ārstniecības vai veselības aprūpes iestādē kā rezultātā tā pati nevar 

izpildīt noteikto pienākumu; 

7.2. Personai piederošais nekustamais īpašums netiek izīrēts, iznomāts vai patapināts; 

7.3. Personai nav laulātā un bērnu, kuri var izpildīt noteikto pienākumu; 

7.4. Personai nav nekustamā īpašuma nodokļa parāda. 

8. Astoņdesmit (80) gadu vecuma sasniegušas personas vietā, kuras deklarētā dzīvesvieta nepārtraukti 

ne mazāk kā 12 (divpadsmit) mēnešus ir Limbažu novadā, šo noteikumu 5.1. punktā noteikto 

pienākumu attiecībā uz īpašuma pieguļošās publiskā lietošanā esošās teritorijas kopšanu, uz laiku līdz 



 

6 (sešiem) mēnešiem, bet ne vairāk kā 12 mēnešu divu gadu periodā, organizē pašvaldība, ja persona 

Pašvaldībā iesniegusi iesniegumu un tā atbilst šādiem kritērijiem: 

8.1. Personai (ģimenei) ar Limbažu novada pašvaldības Sociālā dienesta lēmumu ir noteikts trūcīgas 

vai maznodrošinātas personas statuss; 

8.2. Personai piederošais nekustamais īpašums netiek izīrēts, iznomāts vai patapināts; 

8.3. Personai nav laulātā un bērnu, kuri var izpildīt noteikto pienākumu; 

8.4. Personai nav nekustamā īpašuma nodokļa parāda. 

9. Limbažu novada pašvaldības Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas 

vai pagasta pārvaldes vadītājs pēc īpašnieka- fiziskas personas iesnieguma, var noteikt, ka Pašvaldība 

fiziskas personas vietā pati organizē šo noteikumu 5.1. punktā noteikto pienākumu attiecībā uz 

īpašuma pieguļošās publiskā lietošanā esošās teritorijas kopšanu, ja attiecīgā teritorijas daļa atbilst 

šādiem kritērijiem: 

9.1. Teritorijas daļa atrodas stāvā nogāzē, kuras pļaušanai nepieciešamas specifiskas prasmes, 

iemaņas, nepieciešams izmantot speciālu aprīkojumu un persona pati nevar izpildīt noteikto 

pienākumu; 

9.2. Teritorijas daļa ir nopļaujama tikai izmantojot speciālu tehniku un specifisku aprīkojumu (lieli 

un dziļi grāvji, nogāzes vai tās apstādījumu nobrukuma risks). 

IV. Saistošo noteikumu izpildes kontrole un administratīvā atbildība par saistošo noteikumu 

pārkāpumu 

10. Kontrolēt saistošo noteikumu izpildi un veikt administratīvā pārkāpuma procesu atbilstoši 

normatīvajos aktos noteiktajai kompetencei var Limbažu novada pašvaldības policijas amatpersonas.  

11. Par 5.1. un 5.2. apakšpunktos noteikto prasību neievērošanu piemēro naudas sodu zemes gabala 

īpašniekam (fiziskajām un juridiskajām personām): 

11.1. līdz 2000 m2 lielām platībām – 14 naudas soda vienības; 

11.2. no 2000 m2 līdz 1 ha lielām platībām – 22 naudas soda vienības; 

11.3.  sākot no 1 ha lielām platībām – 28 naudas soda vienības par katru pilnu ha, bet ne lielāku par 

70 naudas soda vienībām. 

12. Par 5.3.-5.7. un 6.1.-6.5. apakšpunktos noteikto prasību neievērošanu fiziskajām un juridiskajām 

personām piemēro naudas sodu līdz 40 naudas soda vienībām. 

V. Noslēguma jautājums 

Noteikumi stājās spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas laikrakstā „Limbažu Novada Ziņas”. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs         D.Zemmers 

 

 

35.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2021. gada 28. janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada pašvaldības 2021. 

gada budžetu laikā no 2021. gada 1. janvāra līdz 2021. gada 31.decembrim” apstiprināšanu 

Ziņo M. Beļaunieks 

 

Uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora M.Beļaunieka informāciju un 

izskatījusi grozījumus Limbažu novada pašvaldības 2021. gada budžetā laikā no 2021. gada 1. janvāra 

līdz 2021. gada 31. decembrim, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. 

punktu un 46. pantu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu un Likuma par budžetu un finanšu 

vadību 41. panta pirmo daļu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR –__________________, 

PRET – _________________, ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

https://likumi.lv/ta/id/311230#p11.1


 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.__ „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2021. gada 28. janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2021. gada budžetu laikā no 2021. gada 1. janvāra līdz 2021. gada 31. decembrim”” 

projektu (pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram nodrošināt, lai saistošie noteikumi būtu 

brīvi pieejami Limbažu novada domes ēkā, Limbažu novada pašvaldības pagasta pārvalžu ēkās 

un publicēti pašvaldības mājaslapā internetā. 

3. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

4. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Limbažu novada pašvaldības 2021. gada __. marta saistošajiem noteikumiem ___  

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2021. gada 28. janvāra saistošajos noteikumos Nr.3  

“Par Limbažu novada pašvaldības 2021. gada budžetu laikā no 2021. gada 1. janvāra līdz 

2021. gada 31. decembrim” 

 

Paskaidrojuma  

raksta sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošo noteikumu grozījumu mērķis ir precizēt Limbažu novada 

pašvaldības 2021. gada budžetu. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Saistošo noteikumu grozījumos tiek palielināti Limbažu novada 

pašvaldības 2021. gada budžeta ieņēmumi par: 

1. Dažādiem nenodokļu ieņēmumiem; 

2. Pašvaldību saņemtajiem valsts budžeta transfertiem noteiktam 

mērķim - mērķdotāciju Limbažu Mūzikas un mākslas skolai, 

mērķdotāciju vispārējās izglītības iestāžu skolotājiem un atbalsta 

personālam individuālajām konsultācijām, mērķdotāciju 

piemaksām pirmsskolas un speciālās izglītības iestāžu pedagogiem, 

skolotāju palīgiem un auklēm, mērķdotāciju Sociālās aprūpes 

centram - pansionātam "Pērle", mērķdotāciju Limbažu un 

Salacgrīvas novadu sporta skolai "Augstas klases sportistu 

sagatavošanas centra darbībai", u.c. mērķdotācijām; 

3. Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtajiem transfertiem 

Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem); 

4. Pašvaldību saņemtiem transfertiem no citām pašvaldībām 

(Salacgrīvas novada finansējums Limbažu un Salacgrīvas novadu 

sporta skolai un Alojas novada finansējums Limbažu Galvenajai 

bibliotēkai). 

Palielināti un koriģēti pašvaldības 2021. gada budžeta izdevumi, ņemot 

vērā ieņēmumu un finansēšanas izmaiņas.  

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Ieņēmumi palielināti par 551 485,75 EUR (pieci simti piecdesmit viens 

tūkstotis četri simti astoņdesmit pieci eiro, 75 eiro centi); izdevumi 

palielināti par 642 188,81 EUR (seši simti četrdesmit divi tūkstoši viens 

simts astoņdesmit astoņi eiro, 81 eiro cents). 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms. 



 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Nav attiecināms. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs         D.Zemmers 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Limbažu novada domes 

__.03.2021. sēdes lēmumu 

 (protokols Nr. ___ ___) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Limbažos 

 

2021. gada __. Martā          Nr. ___ 

 

 

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības  

 2021. gada 28. janvāra saistošajos noteikumos Nr.3  

“Par Limbažu novada pašvaldības 2021. gada budžetu laikā no 2021. gada 1. janvāra līdz 

2021. gada 31. decembrim” 

 

Izdoti saskaņā ar  

likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu un 46. pantu, 

likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, 

Likuma par budžetu un finanšu vadību 41. panta pirmo daļu 

 

 

 1. Ieņēmumi, EUR   20 333 361,72 

 

2. 

Izdevumi pēc funkcionālajām un 

ekonomiskajām kategorijām, 

EUR 

  23 138 751,67 

 3. 

Naudas līdzekļi un noguldījumi, 

EUR 
  3 856 860,25 

 4. Aizņēmumi, EUR   -1 000 070,47 

 5. Aizdevumi, EUR   0,00 

 

6. 

Akcijas un cita līdzdalība 

komersantu pašu kapitālā, 

neieskaitot kopieguldījumu fondu 

akcijas, EUR 

  -51 399,83 

 7. 

Kopieguldījumu fondu akcijas, 

EUR 
  0 

 
  

   

Valdības funkc. klasif. 

kods 
Ieņēmumu un izdevumu veids 

Gada plāns, 

EUR 

Grozījumi,                   

EUR 

Gada plāns ar 

grozījumiem, 

EUR 

1 2 I IEŅĒMUMI KOPĀ 19 781 875,97 551 485,75 20 333 361,72 



 

    II NODOKĻU UN NENODOKĻU 

IEŅĒMUMI (III+IV) 
10 079 403,00 851,91 10 080 254,91 

    III NODOKĻU IEŅĒMUMI 9 984 586,00 0,00 9 984 586,00 

1.0.0.0.   Ienākuma nodokļi 8 680 122,00 0,00 8 680 122,00 

  
1.1.0.0. 

Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma 

nodokļa 
8 680 122,00 0,00 8 680 122,00 

4.0.0.0.   Īpašuma nodokļi 1 269 464,00 0,00 1 269 464,00 

  4.1.0.0. Nekustamā īpašuma nodoklis 1 269 464,00 0,00 1 269 464,00 

5.0.0.0. 

  

Nodokļi par pakalpojumiem un 

precēm 
35 000,00 0,00 35 000,00 

  
5.4.0.0. 

Nodokļi atsevišķām precēm un 

pakalpojumu veidiem 
10 000,00 0,00 10 000,00 

  
5.5.0.0. 

Nodokļi un maksājumi par tiesībām 

lietot atsevišķas preces 
25 000,00 0,00 25 000,00 

    IV NENODOKĻU IEŅĒMUMI 94 817,00 851,91 95 668,91 

8.0.0.0.   Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un 

īpašuma 
200,00 0,00 200,00 

  8.1.0.0. Ieņēmumi no finanšu ieguldījumiem 0,00 0,00 0,00 

  

8.3.0.0. 

Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi 

no valsts (pašvaldību) kapitāla 

izmantošanas) 

0,00 0,00 0,00 

  

8.6.0.0. 

Procentu ieņēmumi par depozītiem, 

kontu atlikumiem, valsts parāda 

vērtspapīriem un atlikto maksājumu 

200,00 0,00 200,00 

9.0.0.0.   Valsts nodevas un maksājumi 10 960,00 0,00 10 960,00 

  9.1.0.0. Valsts nodevas par valsts sniegto 

nodrošinājumu un juridiskajiem un 

citiem pakalpojumiem 

400,00 0,00 400,00 

  
9.4.0.0. 

Valsts nodevas, kuras ieskaita 

pašvaldību budžetā 
3 010,00 0,00 3 010,00 

  9.5.0.0. Pašvaldību nodevas 7 550,00 0,00 7 550,00 

10.0.0.0.   Naudas sodi un sankcijas 11 040,00 0,00 11 040,00 

  10.1.0.0. Naudas sodi 11 040,00 0,00 11 040,00 

12.0.0.0.   Pārējie nenodokļu ieņēmumi 10 500,00 851,91 11 351,91 

  

12.2.0.0. 

Nenodokļu ieņēmumi un ieņēmumi no 

zaudējumu atlīdzībām un 

kompensācijām 

5 000,00 0,00 5 000,00 

  12.3.0.0. Dažādi nenodokļu ieņēmumi 5 500,00 851,91 6 351,91 

13.0.0.0.   Ieņēmumi no valsts (pašvaldības)  

īpašuma iznomāšanas, pārdošanas 

un no nodokļu pamatparāda 

kapitalizācijas 

62 117,00 0,00 62 117,00 

  
13.1.0.0. 

Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma 

pārdošanas 
3 000,00 0,00 3 000,00 

  
13.2.0.0. 

Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma 

pārdošanas 
50 000,00 0,00 50 000,00 

  

13.4.0.0. 

Ieņēmumi no valsts un pašvaldību 

kustamā īpašuma un mantas 

realizācijas 

500,00 0,00 500,00 

  
13.5.0.0. 

Ieņēmumi no valsts un pašvaldību 

īpašuma iznomāšanas 
8 617,00 0,00 8 617,00 

    V TRANSFERTU IEŅĒMUMI 8 875 492,97 550 633,84 9 426 126,81 



 

17.0.0.0.   No valsts budžeta daļēji finansēto 

atvasināto publisko personu un 

budžeta nefinansēto iestāžu 

transferti 

0,00 0,00 0,00 

  

17.2.0.0. 

Pašvaldību saņemtie transferti no 

valsts budžeta daļēji finansētām 

atvasinātām publiskām personām un 

no budžeta nefinansētām iestādēm 

0,00 0,00 0,00 

18.0.0.0.   Valsts budžeta transferti 8 311 096,68 520 851,03 8 831 947,71 

  
18.6.0.0. 

Pašvaldību saņemtie transferti no 

valsts budžeta 
8 311 096,68 520 851,03 8 831 947,71 

  18.6.2.0. 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta 

transferti noteiktam mērķim 
3 670 140,82 494 657,41 4 164 798,23 

  18.6.3.0. 

Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm 

saņemtie transferti Eiropas Savienības 

politiku instrumentu un pārējās ārvalstu 

finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 

projektiem (pasākumiem) 

788 287,86 26 193,62 814 481,48 

  18.6.4.0. 

Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no 

pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda 
3 852 668,00 0,00 3 852 668,00 

19.0.0.0.   Pašvaldību budžeta transferti 564 396,29 29 782,81 594 179,10 

  

19.1.0.0. 

Pašvaldības budžeta iekšējie 

transferti starp vienas pašvaldības 

budžeta veidiem 

0,00 0,00 0,00 

  
19.2.0.0. 

Pašvaldību saņemtie transferti no 

citām pašvaldībām 
564 396,29 29 782,81 594 179,10 

21.0.0.0.   
VI BUDŽETA IESTĀŽU 

IEŅĒMUMI 
826 980,00 0,00 826 980,00 

  
21.1.0.0. 

Iestādes ieņēmumi no ārvalstu finanšu 

palīdzības 
0,00 0,00 0,00 

  

21.3.0.0. 

Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi 

798 260,00 0,00 798 260,00 

  

21.4.0.0. 

Pārējie 21.3.0.0. grupā neklasificētie 

budžeta iestāžu ieņēmumi par budžeta 

iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

28 720,00 0,00 28 720,00 

    

IZDEVUMI ATBILSTOŠI 

FUNKCIONĀLAJĀM 

KATEGORIJĀM 

22 496 562,86 642 188,81 23 138 751,67 

01.000   Vispārējie valdības dienesti 2 572 537,66 48 822,14 2 621 359,80 

02.000   Aizsardzība 1 425,00 0,00 1 425,00 

03.000   Sabiedriskā kārtība un drošība 340 940,00 5 329,00 346 269,00 

04.000   Ekonomiskā darbība 1 455 443,50 -728,05 1 454 715,45 

05.000   Vides aizsardzība 100 757,73 0,00 100 757,73 

06.000   Pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 
4 669 258,98 19 694,35 4 688 953,33 

07.000   Veselība 22 116,81 0,00 22 116,81 

08.000   Atpūta, kultūra, reliģija 2 212 937,97 2 666,00 2 215 603,97 

09.000   Izglītība 8 957 180,22 521 506,63 9 478 686,85 

10.000   Sociālā aizsardzība 2 163 964,99 44 898,74 2 208 863,73 

    

IZDEVUMI ATBILSTOŠI 

EKONOMISKAJĀM 

KATEGORIJĀM 

22 496 562,86 642 188,81 23 138 751,67 



 

1000   Atlīdzība 10 773 631,24 549 610,28 11 323 241,52 

  1100 Atalgojums 8 571 547,40 444 885,84 9 016 433,24 

  
1200 

Valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas 
2 202 083,84 104 724,44 2 306 808,28 

2000   Preces un pakalpojumi 4 964 328,04 11 125,81 4 975 453,85 

  2100 Komandējumi un dienesta braucieni 129 102,84 52 314,58 181 417,42 

  2200 Pakalpojumi 3 074 719,49 3 187,97 3 077 907,46 

  

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, 

prece, biroja preces un inventārs, ko 

neuzskaita kodā 5000 

1 668 745,96 -44 376,74 1 624 369,22 

  2400 Grāmatas un žurnāli 14 460,00 0,00 14 460,00 

  
2500 Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un 

naudas sodu maksājumi 
77 299,75 0,00 77 299,75 

3000   Subsīdijas un dotācijas 647 344,00 9 475,00 656 819,00 

  
3200 

Subsīdijas un dotācijas komersantiem 

biedrībām un nodibinājumiem, izņemot 

lauksaimniecības ražošanu 
647 344,00 9 475,00 656 819,00 

4000   Procentu izdevumi 20 000,00 -2 000,00 18 000,00 

  4300 Pārējie procentu maksājumi 20 000,00 -2 000,00 18 000,00 

5000    Pamatkapitāla veidošana 4 789 265,91 -25 554,63 4 763 711,28 

  5100 Nemateriālie ieguldījumi 8 584,66 2 064,75 10 649,41 

  5200 Pamatlīdzekļi 4 780 681,25 -27 619,38 4 753 061,87 

  

5300 

Izdevumi par kapitāla daļu pārdošanu 

un pārvērtēšanu, vērtspapīru 

tirdzniecību un pārvērtēšanu un 

kapitāla daļu iegādi 

0,00 0,00 0,00 

6000   

Sociālā rakstura maksājumi un 

kompensācijas 
806 071,14 99 061,35 905 132,49 

  6200 Sociālie pabalsti naudā 379 734,64 29 250,00 408 984,64 

  6300 Sociālie pabalsti natūrā 21 500,00 0,00 21 500,00 

  

6400 

Pārējie klasifikācijā neminētie 

maksājumi iedzīvotājiem natūrā un 

kompensācijas 

404 836,50 69 811,35 474 647,85 

  

6500 

Pārējie klasifikācijā neminētie 

maksājumi iedzīvotājiem natūrā un 

kompensācijas 

0,00 0,00 0,00 

7000   

Uzturēšanas izdevumu transferti, 

pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 

495 922,53 471,00 496 393,53 

  
7200 

Pašvaldību uzturēšanas izdevumu 

transferti 
495 922,53 471,00 496 393,53 

  7700 Pārējie pārskaitījumi 0,00 0,00 0,00 

    Finansēšana -2 714 686,89 -90 703,06 -2 805 389,95 

F20010000   Naudas līdzekļi un noguldījumi 

(atlikuma izmaiņas) 
3 748 010,35 108 849,90 3 856 860,25 

F22010010 AS Naudas līdzekļu un noguldījumu 

atlikums gada sākumā 
4 084 555,33 0,00 4 084 555,33 

F22010020 AB Naudas līdzekļu un noguldījumu 

atlikums perioda beigās 
336 544,98 -108 849,90 227 695,08 

F40020000   Aizņēmumi -981 923,63 -18 146,84 -1 000 070,47 

F40020001 Saņemtie aizņēmumi  1 146 965,00 0,00 1 146 965,00 

F40020002 Kredītu  pamatsummas maksājums -1 629 000,00 -2 000,00 -1 631 000,00 



 

F40020003 Kredītu nākamo periodu 

pamatsummas maksājums 
-499 888,63 -16 146,84 -516 035,47 

F40010000   Aizdevumi 0,00 0,00 0,00 

F55010000 

Akcijas un cita līdzdalība 

komersantu pašu kapitālā, 

neieskaitot kopieguldījumu fondu 

akcijas 

-51 399,83 0,00 -51 399,83 

F56010000 Kopieguldījumu fondu akcijas 0 0,00 0 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs         D.Zemmers 

  



 

Pielikums Nr.1  

Limbažu novada pašvaldības 2021. gada __. marta saistošajiem noteikumiem Nr.___  

 

Ieņēmumu grozījumi 

Nr.p.k. 

Ieņēmumu 

funkcionālais 

kods 

Ieņēmumu veids Summa, EUR 

Izdevumu/ 

finansēšanas 

funkcionālā 

kategorija 

Izdevumu/ 

finansēšanas 

ekonomiskā 

kategorija 

1 12.3.0.0. 

Dažādi nenodokļu ieņēmumi (fiziskas 

personas finansējums elektroenerģijas 

pieslēguma projekta izstrādei un 

izbūvei) 

851,91 06.600 6400 

2 18.6.2.0. 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta 

transferti noteiktam mērķim 

(mērķdotācija Limbažu Mūzikas un 

mākslas skolai) 

194 746,32 
09.510 

1100 

45 940,68 1200 

3 18.6.2.0. 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta 

transferti noteiktam mērķim 

(mērķdotācija vispārējās izglītības 

iestāžu skolotājiem un atbalsta 

personālam individuālajām 

konsultācijām) 

88 214,26 

09.219 

1100 

20 809,74 1200 

4 18.6.2.0. 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta 

transferti noteiktam mērķim 

(mērķdotācija piemaksām pirmsskolas 

un speciālās izglītības iestāžu 

pedagogiem, skolotāju palīgiem un 

auklēm) 

40 045,33 
09.100     

09.219 

1100 

9 446,67 1200 

5 18.6.2.0. 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta 

transferti noteiktam mērķim 

(mērķdotācija Sociālās aprūpes 

centram - pansionātam "Pērle") 

2 428,00 
10.200 

1100 

572,00 1200 

6 18.6.2.0. 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta 

transferti noteiktam mērķim 

(mērķdotācija Limbažu un 

Salacgrīvas novadu sporta skolai 

"Augstas klases sportistu 

sagatavošanas centra darbībai") 

16 500,00 

09.510 

2100 

2 300,00 2200 

11 200,00 2300 

7 18.6.2.0. 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta 

transferti noteiktam mērķim (projekts 

"Latvijas skolas soma") 

229,41 09.800 2200 

8 18.6.2.0. 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta 

transferti noteiktam mērķim 

(mērķdotācija Limbažu novada 

Sociālajam dienestam asistenta 

pakalpojumiem) 

26 000,00 

10.900 

1100 

6 000,00 1200 

150,00 2200 

1 850,00 6200 

9 18.6.2.0. 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta 

transferti noteiktam mērķim 

(mērķdotācija Limbažu novada 

Sociālajam dienestam pabalstiem) 

7 600,00 10.400 6200 

10 18.6.2.0. 
667,53 

10.500 
1100 

157,47 1200 



 

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta 

transferti noteiktam mērķim (projekts 

"Algotie pagaidu sabiedriskie darbi") 

19 800,00 6200 

11 18.6.3.0. 

Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm 

saņemtie transferti Eiropas Savienības 

politiku instrumentu un pārējās 

ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansētajiem projektiem 

(pasākumiem) (projekts "Profesionālā 

sociālā darba attīstība pašvaldībās") 

505,20 

10.900 

1100 

56,00 1200 

12 18.6.3.0. 

Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm 

saņemtie transferti Eiropas Savienības 

politiku instrumentu un pārējās 

ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansētajiem projektiem 

(pasākumiem) (projekts "Atbalsts 

izglītojamo individuālo kompetenču 

attīstībai") 

6 473,00 

09.219 

1100 

1 527,00 1200 

545,58 2100 

13 18.6.3.0. 

Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm 

saņemtie transferti Eiropas Savienības 

politiku instrumentu un pārējās 

ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansētajiem projektiem 

(pasākumiem) (projekts “Degradētās 

teritorijas revitalizācija Limbažu 

pilsētas A daļā, izbūvējot ražošanas 

telpas”) 

16 146,84 01.700 F40020003  

14 18.6.3.0. 

Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm 

saņemtie transferti Eiropas Savienības 

politiku instrumentu un pārējās 

ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansētajiem projektiem 

(pasākumiem) (projekts "D.Noriņas 

ģimenes ārsta prakse Umurgas 

pagastā") 

940,00 01.110 F20010000 

15 19.2.0.0. 

Pašvaldību saņemtie transferti no 

citām pašvaldībām (Salacgrīvas 

novada finansējums Limbažu un 

Salacgrīvas novadu sporta skolai) 

23 289,00 

09.510 

2100 

1 200,00 2300 

1 558,44 6400 

16 19.2.0.0. 

Pašvaldību saņemtie transferti no 

citām pašvaldībām (Alojas novada 

finansējums Limbažu Galvenajai 

bibliotēkai) 

2 185,00 

08.210 

1100 

527,37 1200 

494,00 2200 

529,00 2300 

17 KOPĀ 551 485,75 x x 

 



 

Pielikums Nr.2  

Limbažu novada pašvaldības 2021. gada __. marta saistošajiem noteikumiem Nr.___  

 

Finansēšanas grozījumi 

Nr.p.

k. 

Finansēšanas 

kods 
Finansēšanas veids 

Summa, 

EUR 

Izdevumu 

funkcionālā 

kategorija 

Izdevumu 

ekonomiskā 

kategorija 

1 F20010000 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma 

izmaiņas) (25.02.2021. domes lēmums 

"Par papildus finansējuma piešķiršanu 

Limbažu novada pašvaldības iestādēm un 

nodaļām  darba samaksai"  (Nr.5, 32.§)) 

-4 143,11 01.000 1119; 1210 

-1 121,95 04.000 1119; 1210 

-13 636,19 06.000 1119; 1210 

-6 211,40 08.000 1119; 1210 

-49 246,92 09.000 1119; 1210 

-15 430,33 10.000 1119; 1210 

2 F20010000 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma 

izmaiņas) (25.02.2021. domes sēdes 

lēmums "Par projektu konkursa "Limbažu 

vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumta 

renovācija 2021" nolikumu un 

pašvaldības budžeta finansējuma 

piešķiršanu" (Nr.5, 15.§)) 

-10 000,00 

06.600 

3200 

-10 000,00 6400 

3 F20010000 

Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm 

saņemtie transferti Eiropas Savienības 

politiku instrumentu un pārējās ārvalstu 

finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 

projektiem (pasākumiem) (projekts 

"D.Noriņas ģimenes ārsta prakse 

Umurgas pagastā") 

940,00     

4 F40020002 

Kredītu  pamatsummas maksājums 

(projekts “Limbažu novada pašvaldības 

grants ceļu pārbūve Katvaru un Limbažu 

pagastos") 

2 000,00 01.700 111 

5 F40020003 

Kredītu  pamatsummas maksājums  

(projekts “Degradētās teritorijas 

revitalizācija Limbažu pilsētas A daļā, 

izbūvējot ražošanas telpas”) 

16 146,84 01.700 111 

6 KOPĀ -90 703,06 x x 

 

 

36.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības plānošanas reģiona maiņu un tā iekļaušanu Vidzemes 

plānošanas reģionā  

Ziņo Ģ. Ieleja 

 

Limbažu novads, saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 5.maija noteikumu Nr. 391 

“Noteikumi par plānošanas reģionu teritorijām” 2.3.18.apakšpunktu, ir iekļauts Rīgas plānošanas 

reģionā no 2009.gada 1.jūlija.  

2020.gada 23.jūnijā stājās spēkā Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums, kura 

14.pantā noteikts, ka Valsts un pašvaldību kopīgu funkciju realizēšanai tiek izveidoti Kurzemes, 

Zemgales, Rīgas, Vidzemes un Latgales administratīvie reģioni, kuru statusu un darbības 

nosacījumus regulē atsevišķs likums. Savukārt Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 

Pārejas noteikumu 23.punkts nosaka, ka Ministru kabinets izstrādā likumprojektu par administratīvo 



 

reģionu izveidi Vidzemē, Latgalē, Kurzemē, Zemgalē un Rīgas reģionā valsts un pašvaldību kopīgu 

funkciju realizēšanai. Saskaņā ar Reģionālās attīstības likuma 5.panta otro daļu, plānošanas reģionu 

teritorijas saskaņā ar pašvaldību iesniegtajiem priekšlikumiem nosaka Ministru kabinets. 

Izvērtējot jaunizveidojamā Limbažu novada ģeogrāfisko novietojumu, kā arī ņemot vērā 

novada specifiku un prioritātes, kas ir kopīgas ar citām Vidzemes pašvaldībām un ir atšķirīgas no 

Rīgas un Pierīgas tuvumā esošajām pašvaldībām, Ministru kabinetam būtu izsakāms priekšlikums 

Limbažu novadu iekļaut Vidzemes plānošanas reģionā.  

Pamatojoties uz augstāk minēto, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 

Reģionālās attīstības likuma 5.panta otro daļu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 

___________________, PRET – ___________________, ATTURAS – ___________________, 

komiteja NOLEMJ: 

 

1. Izteikt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai priekšlikumu grozīt Rīgas 

plānošanas reģiona un Vidzemes plānošanas reģiona teritorijas, nosakot, ka Limbažu novads 

ietilpst Vidzemes plānošanas reģionā, virzot priekšlikumu Ministru kabinetam. 

2. Uzdot Attīstības nodaļai par pieņemto domes lēmumu informēt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministriju, Rīgas plānošanas reģionu un Vidzemes plānošanas reģionu. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāju.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

5. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

 

37.§ 

Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, atklāto izsoli 

Ziņo A. Liepiņš 

 

Limbažu novada pašvaldība ir iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta 

pārvaldes vadītāja A. Liepiņa informāciju par Limbažu novada pašvaldības rīcībā esošo brīvo zvejas 

rīku limitu rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomai Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, un par no fiziskajām personām saņemtajiem 

pieteikumiem zvejas rīku limitu piešķiršanai zvejai Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Limbažu novadā. 

Limbažu novada pašvaldības nolikuma „Par zvejas tiesību iznomāšanas kārtību komerciālajai 

un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē Limbažu novadā” (apstiprināts ar Limbažu novada 

domes 28.06.2012. lēmumu (protokols Nr. 10, 47.§)) 7. punktā noteikts, ka iesniegumu par 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu uz nākamo periodu jāiesniedz kārtējā gadā līdz 1. oktobrim. 

Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta pārvaldes 11.03.2021. iesniegumā Nr. 4.13.3.5/21/95 

,,Par novada rīcībā esošo brīvo zvejas limitu piešķiršanu” norādīts, ka Limbažu novada pašvaldības 

Skultes pagasta pārvaldē 2021. gada 10. martā saņemts fiziskās personas (vārds, uzvārds, dzīvesvietas 

adrese) iesniegums par viena reņģu zvejas tīkla zvejas rīku limita piešķiršanu pašpatēriņa zvejai 2021. 

gadā.  

Limbažu novada pašvaldības rīcībā ir 3 (trīs) reņģu zvejas tīklu (katrs 50 m) zvejas rīku limiti, 

uz kuriem nav neviena pretendenta.  

Zvejniecības likuma 11. panta septītajā daļā noteikts, ka izsoli var organizēt gan juridiskajām 

un fiziskajām personām, kurām saskaņā ar minētā likuma 7. panta sesto daļu ir dodama priekšroka 

zvejai attiecīgos ūdeņos vai to daļā (slēgtā izsole), gan visiem interesentiem (atklātā izsole) uz 

atlikušo nozvejas apjomu, zvejas rīku un zvejas vietu skaitu. 

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr. 918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 44. punktā noteikts, ka pašvaldība, kas 

rīko rūpnieciskās zvejas tiesību nomas izsoli, izstrādā rūpnieciskās zvejas tiesību nomas izsoles 

konkursa nolikumu un publicē to plašsaziņas līdzekļos. Minēto noteikumu 49. punktā noteikts – ja 

tiek pilnībā apmierināti to fizisko un juridisko personu rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 



 

pieprasījumi, kurām saskaņā ar Zvejniecības likumu ir priekšrocības uz rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu, atlikušās rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespējas piedāvā atklātā izsolē. 

Limbažu novada pašvaldības nolikuma „Par zvejas tiesību iznomāšanas kārtību komerciālajai 

un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē Limbažu novadā” (apstiprināts ar Limbažu novada 

domes 28.06.2012. lēmumu, protokols Nr. 10, 47.§) 12. punktā noteikts – ja pēc iesniegumu 

izskatīšanas paliek neizmantoti zvejas rīki, uz tiem rīko atklāto izsoli, kurā ir tiesības piedalīties 

ikvienam pretendentam, un zvejas nomas tiesību izsoles nolikumu apstiprina pašvaldības dome. 

Likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktā noteikts, ka pašvaldības dome 

var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā un tikai pašvaldības dome var 

pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, Zvejniecības 

likuma 11. panta septīto daļu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr. 918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 44. un 49. 

punktu, un Limbažu novada pašvaldības nolikuma „Par zvejas tiesību iznomāšanas kārtību 

komerciālajai un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē Limbažu novadā” (apstiprināts ar 

Limbažu novada domes 28.06.2012. lēmumu (protokols Nr. 10, 47.§)) 12. punktu, atklāti balsojot 

elektroniski tiešsaistē: PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS – 

________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Rīkot rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, atklāto izsoli. 

2. Apstiprināt Rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, atklātās izsoles nolikuma projektu 

(pielikumā).  

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības rūpnieciskās zvejas tiesību nomas izsoles komisijai veikt 

rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas ar 

Limbažu novada administratīvo teritoriju, atklāto izsoli. 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai publicēt šā lēmuma 2. punktā 

minēto atklātās izsoles nolikumu Limbažu novada pašvaldības mājaslapā internetā 

www.limbazi.lv. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

8. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Limbažu novada domes  

___.03.2021. sēdes lēmumu 

(protokols Nr. ___, ___.§) 

 

RŪPNIECISKĀS PAŠPATĒRIŅA ZVEJAS TIESĪBU NOMAS BALTIJAS JŪRAS 

PIEKRASTES ŪDEŅOS, KAS ROBEŽOJAS AR LIMBAŽU NOVADA 

ADMINISTRATĪVO TERITORIJU, ATKLĀTĀS IZSOLES NOLIKUMS 

 

I.  Vispārējā informācija par izsoli  

 

1.  Izsoles pamatnoteikumi 

1.1. Šis nolikums nosaka kārtību, kādā izsludināma un rīkojama atklātā izsole rūpnieciskās 

pašpatēriņa zvejas nomas tiesību Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas ar Limbažu 

novada administratīvo teritoriju, piešķiršanai, turpmāk tekstā – izsole. 

https://likumi.lv/ta/id/34871-zvejniecibas-likums
http://www.limbazi.lv/


 

1.2. Izsole tiek rīkota, pamatojoties uz Zvejniecības likuma 11. panta sesto un septīto daļu, Ministru 

kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr. 918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 33., 43. – 47., 49., 50. punktu un 

Limbažu novada pašvaldības nolikuma „Par zvejas tiesību iznomāšanas kārtību komerciālajai 

un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē Limbažu novadā” (apstiprināts ar Limbažu novada 

domes 28.06.2012. lēmumu, protokols Nr. 10, 47.§) 12. punktu. 

1.3. Zvejniecības likuma 11. panta sestā daļa nosaka, ka, ja pieļaujamais nozvejas apjoms, zvejas 

rīku skaits vai rūpnieciskās zvejas vietu skaits nav pietiekams, lai nodrošinātu attiecīgos ūdeņos 

vai to daļā juridiskajām un fiziskajām personām ar Civillikumu noteikto vai iznomāto zvejas 

tiesību izmantošanu, kā arī apmierinātu juridisko un fizisko personu iesniegtos lūgumus par 

zvejas tiesību nomas līgumu noslēgšanu, var organizēt zvejas tiesību nomas vai zvejas atļauju 

(licenču) izsoli. 

1.4. Zvejniecības likuma 11. panta septītā daļa nosaka, ka izsoli var organizēt gan juridiskajām un 

fiziskajām personām, kurām saskaņā ar minētā likuma 7. panta sesto daļu ir dodama priekšroka 

zvejai attiecīgos ūdeņos vai to daļā (slēgtā izsole), gan visiem interesentiem (atklātā izsole) uz 

atlikušo nozvejas apjomu, zvejas rīku un zvejas vietu skaitu. 

1.5. Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr. 918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13. punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas 

tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. 

1.6. Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr. 918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 33. punkts nosaka, ka, ja nomas 

iesniegumu skaits pārsniedz rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespējas, rīko rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomas izsoli. Nomas iesnieguma iesniedzējam rakstiski paziņo par izsoles norises 

vietu un laiku. 

1.7. Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr. 918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 43. – 50. punkts nosaka, ka: 

1.7.1. ja rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iesniegumu skaits pārsniedz neiznomāto un brīvi 

pieejamo rūpnieciskās zvejas tiesību iespējas, rīko rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

izsoli (43. punkts); 

1.7.2. pašvaldība, kas rīko rūpnieciskās zvejas tiesību nomas izsoli, izstrādā rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomas izsoles konkursa nolikumu un publicē to plašsaziņas līdzekļos, tai 

skaitā pašvaldības mājaslapā internetā (44. punkts); 

1.7.3. rūpnieciskās zvejas tiesību nomas izsole nevar būt par pamatu iepriekš noslēgto 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pārtraukšanai, ja vien zvejas limita 

samazinājums konkrētos ūdeņos vairs nedod iespēju nodrošināt jau iznomāto 

rūpnieciskās zvejas tiesību turpmāku izmantošanu visiem nomniekiem un tiek rīkota 

slēgtā rūpnieciskās zvejas tiesību izsole atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. 

noteikumu Nr. 918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un 

zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 48. punktam (45. punkts); 

1.7.4. rūpnieciskās zvejas tiesību nomas izsoli rīko šo tiesību iznomātājs attiecīgās pašvaldības 

personā atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr. 918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

13. un 15. punktam (46. punkts); 

1.7.5. attiecīgā pašvaldība paziņo izsoles dalībniekiem par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

izsoles noteikumiem, izsoles norises vietu un laiku (47. punkts); 

1.7.6. ja tiek pilnībā apmierināti to fizisko un juridisko personu rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas pieprasījumi, kurām saskaņā ar Zvejniecības likumu ir priekšrocības uz 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu, atlikušās rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespējas 

piedāvā atklātā izsolē (49. punkts); 

1.7.7. rīkojot rūpnieciskās zvejas tiesību izsoli, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu               

Nr. 918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas 



 

tiesību izmantošanas kārtību” 2. un 2.1 pielikumā norādīto maksu izmanto kā izsoles 

sākuma cenu (50. punkts). 

1.8. Limbažu novada pašvaldības nolikuma „Par zvejas tiesību iznomāšanas kārtību komerciālajai 

un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē Limbažu novadā” (apstiprināts ar Limbažu novada 

domes 28.06.2012. lēmumu, protokols Nr. 10, 47.§) 12. punkts nosaka – ja iesniegumu skaits 

pārsniedz pašvaldībai iedalīto zvejas nomas tiesību iespējas, starp nolikuma 9.1. apakšpunktā 

minētajām personām vai 9.2. apakšpunktā minētajām personām tiek rīkota zvejas nomas tiesību 

izsole. Par izsoles norises vietu un laiku iesnieguma iesniedzējam tiek paziņots rakstiski. Ja pēc 

iesniegumu izskatīšanas paliek neizmantoti zvejas rīki, uz tiem rīko atklāto izsoli, kurā ir 

tiesības piedalīties ikvienam pretendentam. Izsoles nolikumu apstiprina dome. 
 

2. Izsoles rīkotājs 

2.1. Izsoles rīkotājs ir ar Limbažu novada domes 25.10.2018. lēmumu ,,Par grozījumiem Limbažu 

novada domes 2014. gada 23. oktobra sēdes lēmumā „Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas 

tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas ar Limbažu novada pašvaldības 

administratīvo teritoriju, slēgto izsoli” (protokols Nr. 21, 14.§)” (protokols Nr. 20, 20.§) 

apstiprinātā Limbažu novada pašvaldības rūpnieciskās zvejas tiesību nomas izsoles komisija), 

turpmāk tekstā – komisija. 
 

3. Izsoles mērķis 

3.1. Izsoles mērķis ir: 

3.1.1. nodrošināt fiziskajām personām iespējas veikt rūpniecisko pašpatēriņa zveju Baltijas 

jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju; 

3.1.2. nodrošināt brīvu konkurenci starp izsoles dalībniekiem, kā arī vienlīdzīgu un taisnīgu 

attieksmi pret tiem; 

3.1.3. nodrošināt izsoles procedūras atklātumu. 
  
4. Izsoles objekts 

4.1. Izsoles objekts ir rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas nomas tiesības uz šādiem zvejas rīkiem: 3 

(trīs) reņģu zvejas tīkli (katrs 50 m). 

4.2. Rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību lietošanas termiņš – ne ilgāk kā uz 1 (vienu) gadu, 

atbilstoši pretendenta rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas iesniegumā norādītajam 

termiņam. 

4.3. Zvejas rīki tiek pārdoti mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, ar tiesībām noslēgt līgumu par 

rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu. 

 
 

5. Izsoles pretendenti 

5.1. Izsolē var piedalīties fiziskās personas, kuras ir iesniegušas Limbažu novada pašvaldībā 

iesniegumu par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu. 

5.2. Izsolē nedrīkst piedalīties personas, kuras neatbilst šī nolikuma 5.1. punktā noteiktajām 

prasībām, vai ir administratīvi sodītas par zvejas noteikumu pārkāpumiem, ja nav iestājies 

termiņš, pēc kura izbeigšanās persona atzīstama par administratīvi nesodītu. 

5.3. Piedalīšanās izsolē ir personas brīvas gribas izpausme. Izsoles noteikumi visiem pretendentiem 

ir vienādi. 
 

6. Izsoles norises vieta un laiks 

6.1. Izsoles norises vieta un laiks: Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta pārvalde, 

„Pagastmājā”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 2021. gada __. aprīlī, plkst. 10.00. Izsoles 

pretendentu reģistrēšanās notiek no plkst. 9.00 līdz plkst. 9.50 Limbažu novada pašvaldības 

Skultes pagasta pārvaldē, „Pagastmājā”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 2. kabinetā pie 

izsoles komisijas sekretāres. 



 

6.2. Ar šo nolikumu var iepazīties Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta pārvaldē, 

„Pagastmājā”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, Limbažu novada pašvaldības Administratīvās 

nodaļas Klientu apkalpošanas centrā, Rīgas ielā 16, Limbažos, Limbažu novadā, vai Limbažu 

novada pašvaldības mājaslapā internetā: www.limbazi.lv. 
 

7.  Dalības maksa 

7.1. Izsoles dalības pretendentam ne vēlāk kā līdz izsoles dalībnieku reģistrācijas laika beigām 

jāieskaita Limbažu novada pašvaldības, nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009114631, 

kontā Nr. LV37UNLA0050014284308, AS „SEB banka”, bankas kods UNLALV2X, dalības 

maksa 7,00 EUR (septiņi eiro un 00 centi). Dalības maksa tiek uzskatīta par iesniegtu, ja 

attiecīgā naudas summa ir pārskaitīta uz norādīto Limbažu novada pašvaldības norēķinu kontu, 

ko apliecina attiecīgais maksājuma uzdevums. 

7.2. Dalības maksa netiek atmaksāta. 
 

8.  Pretendentu reģistrācija un izvērtēšana 

8.1. Piesakoties izsolei, šī nolikuma 5.1. punktā minētie pretendenti un to pārstāvji reģistrējas 

komisijas sagatavotā reģistrācijas un dalībnieku sarakstā, kurā norāda pretendenta vārdu, 

uzvārdu, personas kodu, deklarētās dzīvesvietas adresi, kā arī uzrāda personu apliecinošu 

dokumentu. Pretendenta pārstāvis papildus norāda savu vārdu, uzvārdu, personas kodu, kā arī 

uzrāda pilnvaru vai citu dokumentu, kas apliecina tiesības pārstāvēt pretendentu. 

8.2. Reģistrācijas laikā pretendentam tiek izsniegta izsoles dalībnieka reģistrācijas kartīte, kuras 

numurs atbilst reģistrācijas numuram reģistrā ierakstītajam izsoles dalībnieka kārtas numuram. 

8.3. Līdz izsoles sākumam ziņas par izsoles dalībniekiem netiek izpaustas. 

8.4. Līdz izsoles sākumam komisija izvērtē pretendentu atbilstību šī nolikuma prasībām.  

8.5. Pretendenti, kuri atbilst šī nolikuma prasībām, tiek atzīti par izsoles dalībniekiem un tiem atļauts 

piedalīties izsolē. 
 

9.  Izsoles komisijas tiesības un pienākumi 

9.1. Komisijas tiesības: 

9.1.1. pieprasīt papildus informāciju no izsoles dalībnieka, kas piedalās izsolē; 

9.1.2. pieaicināt komisijas darbā speciālistus vai ekspertus ar padomdevēja tiesībām; 

9.1.3. veikt citas darbības, kuras paredzētas šajā nolikumā.  

9.2. Komisijas pienākumi: 

9.2.1. rīkot izsoli, ievērojot šī nolikuma noteikumus; 

9.2.2. pēc izsoles iesniegt izsoles protokolu Limbažu novada domei izsoles rezultātu 

apstiprināšanai;  

9.2.3. informēt izsoles dalībniekus par izsoles rezultātiem.  

10.   Izsoles dalībnieku tiesības un pienākumi 

10.1. Izsoles dalībniekam ir pienākums iepazīties ar šo nolikumu un ar parakstu apliecināt, ka tas ir 

iepazinies ar izsoles noteikumiem. 

10.2. Izsoles dalībnieka pienākums ir ievērot šī nolikuma prasības.  
 

II. Izsoles norise un izsoles rezultātu apstiprināšana 
 

11. Izsoles norise 

11.1. Izsole notiek, ja tās norisē piedalās vairāk kā puse no komisijas sastāva. 

11.2. Komisijas priekšsēdētājs paziņo komisijas sastāvu. 

11.3. Katram no izsoles dalībniekiem izsniedz reģistrācijas kartīti ar numuru, kas atbilst izsoles 

reģistrācijas un dalībnieku sarakstā norādītajam kārtas numuram.  

11.4. Izsoles laikā komisijas priekšsēdētājs nolasa izsoles dalībnieku sarakstu un paziņo, kuram no 

pretendentiem nav tiesību piedalīties izsolē. Šādam pretendentam izskaidro komisijas lēmumu. 

http://www.limbazi.lv/


 

11.5. Personām, kuras vēlas vērot izsoli, bet nav izsoles dalībnieki, nav tiesības iejaukties izsolē vai 

kā citādi traucēt, vai ietekmēt izsoles gaitu. Personas, kuras neievēro noteikto kārtību, tiek 

izraidītas no izsoles telpas.  

11.6. Izsole notiek mutiski. Izsoles gaita tiek protokolēta. 

11.7. Izsolē tiesības noslēgt līgumu par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Baltijas jūras 

piekrastes ūdeņos, kas robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, iedalot šī 

nolikuma 4.1. punktā minētos zvejas rīkus, piešķir ar augšupejošu soli. 

11.8. Katra zvejas rīka izsoles sākumcena tiek noteikta atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. 

noteikumu Nr. 918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas 

tiesību izmantošanas kārtību” 2.1 pielikumā un Limbažu novada pašvaldības nolikuma „Par 

zvejas tiesību iznomāšanas kārtību komerciālajai un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē 

Limbažu novadā” (apstiprināts ar Limbažu novada domes 28.06.2012. lēmumu, protokols                     

Nr. 10, 47.§) 15. punktā zvejas rīku limita vienai vienībai norādīto maksu: reņģu tīklam                

(50 m) rūpnieciskajai pašpatēriņa zvejai – 4,27 EUR (četri eiro un 27 centi). 

11.9. Kopējais zvejas rīku limits tiek izsolīts atsevišķi, solot pa vienam zvejas rīkam. Katra zvejas 

rīka izsoles solis tiek noteikts 7,00 EUR (septiņi eiro un 00 centi).  

11.10. Izsoles vadītājs paziņo katra zvejas rīka izsoles sākumcenu un izsoles soli, par kādu 

paaugstināms vienreizējais maksājums par tiesībām noslēgt līgumu par pašpatēriņa zvejas 

tiesību nomu, un iesāk un turpina solīšanas procesu ar jautājumu „Kurš sola izsoles soli?”. 

11.11. Izsoles dalībnieki sola ar reģistrācijas kartītes palīdzību. Solīšanas gaitā izsoles dalībnieks 

paceļ savu reģistrācijas kartīti, kas nozīmē, ka izsoles dalībnieks sola izsoles soli. Izsoles 

vadītājs paziņo izsolāmā zvejas rīka numuru, pirmā solītāja reģistrācijas numuru un piedāvāto 

cenu. Ja neviens no izsoles dalībniekiem augstāku cenu nepiedāvā, izsoles vadītājs trīs reizes 

atkārto pēdējo augstāko cenu un fiksē to ar āmura piesitienu. Pēdējais āmura piesitiens noslēdz 

solīšanu. Dalībnieka reģistrācijas numurs un solītā cena tiek ierakstīta izsoles protokolā.  

11.12. Katrs izsoles dalībnieks izsoles protokolā apstiprina ar savu parakstu savu solīto cenu. 

11.13. Ja izsoles dalībnieks, kurš nosolījis zvejas rīku, atsakās parakstīties protokolā, tas zaudē 

tiesības slēgt rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līgumu, tiek izslēgts no izsoles 

dalībnieku saraksta un tam nav tiesību piedalīties turpmākajā izsolē. 

11.14. Katra zvejas rīka izsole tiek sākta no šī nolikuma 11.8. punktā noteiktās izsoles sākumcenas. 

Izsole turpinās līdz brīdim, kamēr notikusi solīšana par visiem šī nolikuma 4.1. punktā 

minētajiem zvejas rīkiem.  

11.15. Viens izsoles dalībnieks rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas izsoles rezultātā var 

iegūt vienu zvejas rīku no katra zvejas rīku veida. 

11.16. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu gadam izsoles dalībniekam jāmaksā ne vēlāk kā 

5 (piecu) darba dienu laikā pēc izsoles norises Limbažu novada pašvaldības, nodokļu 

maksātāja reģistrācijas Nr. 90009114631, kontā Nr. LV37UNLA0050014284308, AS „SEB 

banka”, bankas kods UNLALV2X, un maksājuma uzdevuma kopija jāiesniedz Limbažu 

novada pašvaldības Skultes pagasta pārvaldē. 

11.17. Ja izsoles dalībnieks, kurš izsoles rezultātā ieguvis tiesības slēgt rūpnieciskās pašpatēriņa 

zvejas tiesību nomas līgumu, šī nolikuma noteiktajā termiņā un kārtībā nav samaksājis 

nosolīto cenu, tas zaudē tiesības slēgt rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līgumu 

un neizpirktais zvejas rīks nododams atkārtotai izsolei. 

11.18. Izsole uzskatāma par nenotikušu, ja: 

11.18.1. izsolei nav reģistrējies neviens izsoles dalībnieks; 

11.18.2. izsolē piedalās vairāki izsoles dalībnieki un neviens no tiem nepārsola izsoles 

sākumcenu. 

11.19. Izsole uzskatāma par spēkā neesošu, ja: 

11.19.1. zvejas rīku izsole tikusi izziņota, pārkāpjot šo nolikumu; 

11.19.2. izsoles dalībnieku reģistrācija un izsole notiek citā vietā un laikā, nekā norādīts 

publikācijās; 



 

11.19.3. tiek konstatēts, ka nepamatoti noraidīta kāda dalībnieka piedalīšanās izsolē vai 

nepareizi noraidīts kāds pārsolījums.  
 

12.  Izsoles rezultātu apstiprināšana 

12.1. Izsoles komisija ne vēlāk kā 6 (sešu) darba dienu laikā pēc izsoles paraksta izsoles protokolu 

un izsoles dokumentus iesniedz Limbažu novada domei.  

12.2. Limbažu novada dome apstiprina izsoles rezultātus, pieņemot attiecīgu lēmumu.  

12.3. Sūdzības par izsoles rīkotāja darbībām var iesniegt Limbažu novada domes priekšsēdētājam.  

 

 

Limbažu novada pašvaldības  

Domes priekšsēdētājs D.Zemmers 

 

 

38.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības iekšējo noteikumu “Par iekšējo trauksmes celšanas sistēmu 

Limbažu novada pašvaldībā” apstiprināšanu 

Ziņo A. Kamala 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītājas A. Kamalas 

ziņojumu par iekšējo noteikumu projektu “Par iekšējo trauksmes celšanas sistēmu Limbažu novada 

pašvaldībā”, ka šo noteikumu mērķis ir veicināt, lai sabiedrības interesēs tiek celta trauksme par 

pārkāpumiem, un nodrošināt trauksmes celšanas mehānismu izveidi un darbību, kā arī trauksmes 

cēlēju pienācīgu aizsardzību, kā arī pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 

2.punktu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 1. un 2.punktu, 73.panta pirmās 

daļas 2. punktu, Trauksmes celšanas likuma 5.panta 1.punktu, atklāti balsojot elektroniski 

tiešsaistē: PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS – 

________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības iekšējo noteikumu Nr.___“Par iekšējo trauksmes 

celšanas sistēmu Limbažu novada pašvaldībā” projektu (pielikumā). 

2. Iekšējie noteikumi stājas spēkā 2021.gada 25.martā. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

4. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

Projekts 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

Limbažos 

 

2021.gada __.martā          Nr.__ 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Limbažu novada domes  

__.03.2021. sēdes lēmumu 

 (protokols Nr. __,__) 

 

Par iekšējo trauksmes celšanas sistēmu Limbažu novada pašvaldībā 

 
Izdoti saskaņā ar  

Trauksmes celšanas likuma 5.panta pirmo daļu 

 un likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu  

 



 

I. Vispārīgie noteikumi 

1. Limbažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldības) iekšējās trauksmes celšanas sistēmas 

noteikumi (turpmāk – noteikumi ) nosaka vienotu kārtību, kādā tiek organizēts un īstenots 

trauksmes celšanas mehānisms Pašvaldībā un tās iestādēs, kurās ir līdz 50 nodarbinātajiem. 

Noteikumi ir saistoši visiem Pašvaldības administrācijas un tās pakļautībā esošu iestāžu, 

struktūrvienību, pārvalžu,  aģentūru darbiniekiem un amatpersonām (turpmāk – darbinieki). 

2. Noteikumu mērķis ir veicināt, lai sabiedrības interesēs tiek celta trauksme par pārkāpumiem, 

nodrošināta trauksmes celšanas mehānisma izveide un darbība, kā arī trauksmes cēlēju 

pienācīga aizsardzība. 

3. Pašvaldība nodrošina trauksmes cēlēja un tā identitātes aizsardzību, trauksmes cēlēja 

ziņojumā minētās personas identitātes aizsardzību saskaņā ar Trauksmes celšanas likumā 

noteikto. 

4. Noteikumos tiek izmantoti Trauksmes celšanas likumā lietotie termini. 

5. Lai nodrošinātu noteikumu un Trauksmes celšanas likuma prasību ievērošanu, ar domes 

priekšsēdētāja rīkojumu tiek iecelta atbildīgā persona trauksmes celšanas jomā un tās 

aizvietotājs (turpmāk – atbildīgās personas). Pašvaldības iestādēs un aģentūrās atbildīgā 

persona tiek noteikta ar tās vadītāja rīkojumu. 

II. Trauksmes celšanas jomas 

6. Trauksmes cēlējs var celt trauksmi par šādiem pārkāpumiem: 

6.1. amatpersonu bezdarbība, nolaidība vai dienesta stāvokļa ļaunprātīga izmantošana; 

6.2. korupcija; 

6.3. krāpšana; 

6.4. publiskas personas finanšu līdzekļu vai mantas izšķērdēšana; 

6.5. izvairīšanās no nodokļu nomaksas; 

6.6. sabiedrības veselības apdraudējums; 

6.7. pārtikas drošības apdraudējums; 

6.8. būvniecības drošības apdraudējums; 

6.9. vides drošības apdraudējums; 

6.10. darba drošības apdraudējums; 

6.11. sabiedriskās kārtības apdraudējums; 

6.12. cilvēktiesību pārkāpums; 

6.13. pārkāpums publisko iepirkumu jomā; 

6.14. pārkāpums finanšu jomā; 

6.15. pārkāpums konkurences tiesību jomā; 

6.16. pārkāpums bērnu tiesību aizsardzības jomā; 

6.17. izglītības jomas pārkāpums; 

6.18. pārkāpums sociālās aizsardzības un sociālo pakalpojumu jomā; 

6.19. pārkāpums Pašvaldības iekšējo normatīvo aktu neievērošanā; 

6.20. citos jautājumos, kas skar sabiedrībai būtiskas intereses. 

III. Ziņošanas kārtība 

7. Trauksmes cēlējs ziņojumā sniedz skaidru un pārdomātu informāciju norādot faktus un 

personu vārdus, iesniedz ievērojot Iesniegumu likuma 3.pantā noteikto. Ziņojumā pievieno 

iespējamos likumpārkāpuma pierādošos dokumentus (dokumentu kopijas, kas ir personas 

rīcībā, fotogrāfijas, e – pasta sarakstes kopijas u.tt.). 

8. Trauksmes cēlējs ziņojumu iesniedz, izmantojot trauksmes cēlēja ziņojuma veidlapu 

(1.pielikums). Veidlapa pieejama interneta vietnē www.limbazi.lv.  

9. Trauksmes cēlēja ziņojumu var sagatavot arī brīvā formā ar norādi “trauksmes cēlēja 

ziņojums” vai izteikt mutiski. Par trauksmes cēlēja ziņojumu nav uzskatāms anonīms 

iesniegums. 

10. Trauksmes cēlēja ziņojums iesniedzams: 



 

10.1. Elektroniski, nosūtot uz e – pasta adresi: trauksme@limbazi.lv; 

10.2. ievietojot slēgtā aploksnē (ar norādi “Trauksmes cēlēju ziņojums”) un ievietojot 

pastkastē, kas atrodas Limbažu novada pašvaldības administratīvajā ēkā Rīgas ielā 16, 

Limbažos, 1.stāva foajē, kā arī iestādes, pārvaldes, aģentūras juridiskajās adresēs, 

ievietojot pastkastē. 

10.3. nosūtot pa pastu ar norādījumu “Trauksmes cēlāju ziņojums” uz adresei Rīgas iela 16, 

Limbaži, Limbažu novads, LV-4001, kā arī uz iestādes, pārvaldes, aģentūras juridisko adresi. 

11. Trauksmes cēlēju iesniegtā dokumentācija (iesniegums, tam pievienotie dokumenti, 

fotogrāfijas u.tt.) (turpmāk – ziņojums) tiek glabātas slēdzamā skapī un kvalificējamas kā 

ierobežotas pieejamības informācija. Informācija ir pieejama personām, kas ir atbildīgas par 

Trauksmes sistēmas nodrošināšanu Pašvaldībā. 

IV. Ziņojumu reģistrēšanas un izskatīšanas kārtība 

12. Saņemto trauksmes ziņojumu atbildīgā persona: 

12.1. reģistrē speciāli izveidotā reģistrā; 

12.2. gadījumā, ja tiek saņemts mutisks trauksmes cēlēja ziņojums, to noformē rakstiski un 

reģistrē; 

12.3. veic sākotnējo trauksmes cēlēja ziņojuma izvērtēšanu (izvērtē trauksmes cēlēja ziņojuma 

atbilstību trauksmes celšanas pazīmēm) un pieņem lēmumu par ziņojuma tālāku virzību;  

12.4. pseidonimizē, pienācīgi glabā un iznīcina trauksmes cēlēja ziņojumu un ar to saistītos 

dokumentus; 

12.5. ja nepieciešams veic saziņu ar trauksmes cēlēju; 

12.6. sazinās un sniedz informāciju par iesniegtajiem trauksmes cēlēju ziņojumiem Trauksmes 

cēlēju kontaktpunktam (Valsts kancelejai – trauksme@mk.gov.lv) atbilstoši Trauksmes 

celšanas likumā noteiktajam.  

13. Pēc trauksmes ziņojuma saņemšanas atbildīgā persona nekavējoties, bet ne vēlāk kā 7 

(septiņu) dienu laikā izvērtē iesnieguma pirmšķietamu atbilstību Trauksmes celšanas likumā 

noteiktajām trauksmes celšanas pazīmēm un pieņem vienu no lēmumiem: 

13.1. ka iesniegums pirmšķietami atbilst Trauksmes celšanas likumā noteiktajām trauksmes 

celšanas pazīmēm, un ir pieņemts lēmums iesniegumu atzīt par trauksmes cēlēja 

ziņojumu (papildu pamatojums, ja nepieciešams); 

13.2. ka iesniegums pirmšķietami neatbilst Trauksmes celšanas likumā noteiktajām 

trauksmes celšanas pazīmēm, un ir pieņemts lēmums iesniegumu neatzīt par trauksmes 

cēlēja ziņojumu. 

14. Par pieņemto lēmumu atbildīgā persona informē iesniedzēju  3 (trīs) dienu laikā no lēmuma 

pieņemšanas dienas (2.pielikums). Atbildes vēstuli ziņojuma iesniedzējam paraksta 

darbinieks, kuram ir deleģētas šādas tiesības. 

15. Pēc iesnieguma atzīšanas par trauksmes cēlēja ziņojumu, tiek veikta personas datu 

pseidonimizēšana. 

16. Ja saņemtais iesniegums nav Pašvaldības kompetencē, atbildīgā persona to 10 (desmit) dienu 

laikā no saņemšanas dienas pārsūta izskatīšanai pēc piekritības (3.pielikums). 

17. Par trauksmes cēlēja  ziņojuma izskatīšanas gaitu trauksmes cēlēju informē ne vēlāk kā divu 

mēnešu laikā no dienas, kad personas iesniegums atzīts par trauksmes cēlēja ziņojumu. 

18. Ja Trauksmes cēlēja ziņojums tiek atzīts par Trauksmes cēlēja ziņojumu, to izskata Limbažu 

novada pašvaldības domes priekšsēdētāja apstiprināta Trauksmes cēlēju izvērtēšanas komisija 

3 (trīs) cilvēku sastāvā.  Komisija nav pastāvīga, tā tiek izveidota pēc nepieciešamības katram 

konkrētam gadījumam. Ja komisija konstatē, ka ir noticis pārkāpums, tā ir tiesīga lemt par 

piemērojamo rīcību, lai noteiktu atbildību saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, 

savas kompetences un tiesībspējas robežās. 

V. Sabiedrības informēšana par atklātajiem pārkāpumiem 

19. Lai veicinātu sabiedrības izpratni par ieguvumiem no trauksmes celšanas un ziņojumā 

atklātiem pārkāpumiem, un to risināšanas kārtību, ņemot vērā, ka trauksmi ceļ sabiedrības 

mailto:trauksme@priekulunovads.lv
mailto:trauksme@mk.gov.lv


 

interesēs, pašvaldība sniedz ziņas par pārkāpumiem, kas atklāti pateicoties trauksmes 

cēlējiem. 

VI. Trauksmes cēlēja tiesiskā aizsardzība 

20. Lai neradītu apdraudējumu trauksmes cēlēja identitātes aizsardzībai, Pašvaldība nodrošina 

trauksmes cēlēja personas datu pienācīgu aizsardzību: 

20.1. informācijas apritē ievēro īpašu rūpību; 

20.2. iesaista pēc iespējas mazāk personas; 

20.3. aizliegts radīt jebkādas nelabvēlīgas sekas personai trauksmes celšanas dēļ, ja tā 

trauksmi cēlusi saskaņā ar likumā noteiktām prasībām. 

21. Gadījumā, ja trauksmes celšanas dēļ tomēr ir radītas nelabvēlīgas sekas, personai ir tiesības 

uz Trauksmes celšanas likumā norādītajiem aizsardzības pasākumiem, un šādiem Pašvaldības 

noteiktiem aizsardzības pasākumiem: 

21.1.  aizliegts disciplināri sodīt darbinieku, kurš cēlis trauksmi; 

21.2.  aizliegts trauksmes celšanas dēļ mainīt darba pienākumu noteikumus – amatu, algu, 

darba apstākļus, darba atrašanās vietu. 

VII. Noslēguma jautājumi 

22. Pašvaldība, uzsākot darba tiesiskās attiecības vai cita veida ar profesionālo darbību saistītas 

tiesiskās attiecības ar fizisku personu, iepazīstina personu ar Noteikumiem. 

23. Administratīvā nodaļa ar noteikumiem iepazīstina visus pašvaldības administrācijas 

darbiniekus. Pašvaldības iestāžu, pārvalžu un aģentūru vadītāji ar noteikumiem iepazīstina 

iestādes darbiniekus. 

24. Trauksmes cēlēju pastkastīte tiek pārbaudīta vienu reizi nedēļā.  

25. Jautājumos, kas nav regulēti Noteikumos, piemērojamas Trauksmes celšanas likuma normas. 

26. Papildus informāciju trauksmes cēlējs var iegūt interneta vietnē www.trauksmescelejs.lv.  

27. Pašvaldībā tiek nodrošināta viegli pieejama informācija par trauksmes celšanas sistēmu – 

mājas lapā www.limbazi.lv, kas pieejama visiem Pašvaldības un tās iestāžu darbiniekiem.  

28. Noteikumi stājas spēkā 2021.gada 25.martā. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības  

Domes priekšsēdētājs         D.Zemmers 

 

1.PIELIKUMS 

TRAUKSMES CĒLĒJA ZIŅOJUMA VEIDLAPA 

ADRESĀTS 

Norādiet institūciju / organizāciju, kurai adresējat šo ziņojumu 

 

 

1. PĀRKĀPUMA APRAKSTS 

Sniedziet Jūsu rīcībā esošo informāciju par iespējamo pārkāpumu. Miniet konkrētus faktus 

vai apstākļus, kas par to liecina (piemēram, datums, vieta, kur iespējamais pārkāpums tika 

novērots), iesaistītās fiziskās vai juridiskās personas, iesaistīto personu amati. Norādiet, vai 

Jūsu rīcībā ir kādi pierādījumi (piemēram, dokumenti, fotogrāfijas, e-pasta sarakste). 

http://www.trauksmescelejs.lv/


 

 

2. INFORMĀCIJAS GŪŠANAS VEIDS (SAISTĪBA AR DARBU) 

Jūsu saistība ar organizāciju, kurā ir novērots iespējamais pārkāpums (atzīmējiet 

atbilstošo): 

 strādāju organizācijā, par kuru ziņoju (man ar to ir līgumattiecības/ ieņemu tur amatu/ 

esmu ar to dienesta attiecībās 

 pildu darba pienākumus organizācijā, par kuru ziņoju, bet man ar to nav 

līgumattiecību (piemēram, sniedzu pakalpojumu, bet līgums ir ar citu organizāciju) 

 sniedzu pakalpojumu organizācijai par kuru ziņoju 

 iespējamo pārkāpumu novēroju, dibinot tiesiskās attiecības 

 cita saistība (norādiet kāda) ______________________________________ 

3. NORĀDIET KĀDU KAITĒJUMU JŪSU MINĒTAIS IESPĒJAMAIS 

PĀRKĀPUMS IR RADĪJIS VAI VAR RADĪT SABIEDRĪBAS INTERESĒ1 (KĀDĀM) 

UN KURIEM SABIEDRĪBAS PĀRSTĀVJIEM 

 

 

 

4. VAI PAR PĀRKĀPUMU ESAT ZIŅOJIS IEPRIEKŠ 

(atzīmējiet atbilstošo, sniedziet nepieciešamos komentārus) 

 nē, šī ir pirmā ziņošanas reize 

 jā, ziņoju savā darbavietā, izmantojot iekšējo trauksmes celšanas mehānismu 

 jā, ziņoju citai institūcijai (norādiet, kurai ___________________ ) 

 jā, vērsos gan savā darba vietā, gan citā institūcijā 

 

cita informācija _________________________________________________________ ) 

Komentāri 

5. PIELIKUMĀ 

                                                 
1 Ziņošana tikai par personīgu interešu aizskārumu nav uzskatāma par trauksmes celšanu. 



 

Norādiet ziņojumam pievienotos dokumentus, kas Jūsuprāt, apstiprina iespējamo pārkāpumu. 

Ja norādījāt, ka par šo pārkāpumu esat ziņojis iepriekš, pievienojiet sniegto atbildi, ja tāda 

bijusi. 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

.. 

6. ZIŅAS PAR IESNIEDZĒJU 

Vārds, uzvārds, personas kods 

Kontaktinformācija (adrese, e-pasts, telefons, e-adrese vai cita informācija, kur sazināties ar 

Jums, tostarp nosūtīt atbildi) 

7. IESNIEGŠANAS DATUMS 

 

Iesniedzot trauksmes cēlāja ziņojumu, es 

 piekrītu manu personas datu apstrādei (ziņojuma reģistrācijai, norādīto ziņu pārbaudei un atkārtotai 

saziņai ar mani); 

 apliecinu, ka ziņojumā norādīto informāciju uzskatu par patiesu; 

 apzinos, ka par apzināti nepatiesu ziņu sniegšanu mani var saukt pie normatīvajos aktos noteiktās 

atbildības. 

Ja mans ziņojums netiek atzīts par trauksmes cēlēja ziņojumu: 

 piekrītu, ka manu ziņojumu turpmāk izskata kā fiziskas personas iesniegumu (tas nozīmē, 

vispārīgā kārtībā un man nav paredzētas aizsardzības garantijas) 

 nepiekrītu, ka manu ziņojumu turpmāk skata kā fiziskas personas iesniegumu 

 

___________________________ (paraksts) 

 

Aizpilda institūcija/ organizācija 

Iesnieguma reģistrācijas datums _____________ Nr.__________ 

 

 

INFORMĀCIJA PAR TURPMĀKO SAZIŅU: 



 

- triju dienu laikā pēc tam, kad pieņemts  lēmums par Jūsu iesnieguma atzīšanu par 

trauksmes cēlēja ziņojumu, Jums tiks nosūtīta atbilde par pieņemto lēmumu 

(izmantojot Jūsu ziņojuma 6.punktā norādīto kontaktinformāciju); 

- ja nepieciešams trauksmes cēlēja ziņojuma izskatīšanai, ar Jums var sazināties, lai 

iegūtu papildu informāciju; 

- ja Jūsu iesniegums tiks atzīts par trauksmes cēlēja ziņojumu, kompetentā institūcija 

par tā izskatīšanas gaitu Jūs informēs divu mēnešu laikā no dienas, kas Jūsu 

iesniegums atzīts par trauksmes cēlēja ziņojumu; 

- neskaidrību gadījumā Jūs varat sazināties ar kompetentās institūcijas kontaktpersonu 

trauksmes celšanas jautājumos. 

 

2.PIELIKUMS 

Paziņojuma vēstules paraugs 

Limbažos 

 

(Datums)          Nr. 

Uz (datums)     Nr. 

 

(trauksmes cēlēja vārds, uzvārds) 

(adrese) 

 

 

Par iesnieguma virzību 

 

 (Institūcijā) (datums) saņemts Jūsu iesniegums, kas noformēts kā trauksmes cēlēja 

ziņojums. 

 Informējam, ka Jūsu saņemtais iesniegums (pārsūtīšanas datums) ir pārsūtīts (kompetentai 

institūcijai) atbilstoši kompetencei. 

(Kompetentā institūcija) atbilstoši Trauksmes celšanas likuma 7.pantā minētajā prasībām 

informēs Jūs par iesnieguma izskatīšanas gaitu. 

 

 

 

Institūcijas amatpersona      Vārds, uzvārds 

 

 

 

 Piezīme. Dokuments satur personas datus, kas (institūcijā) tiek apstrādāti saskaņā ar iestādes 

tiesiskajām interesēm un atbilstoši Eiropas Savienības Vispārīgās datu aizsardzības regulas 

prasībām. 

 Ar informāciju par personas datu apstrādi iestādē var iepazīties (www.limbazi.lv). 

 

3.PIELIKUMS 

Pārsūtīšanas vēstules paraugs 

Limbažos 

 



 

(Datums)          Nr. 

 

(Kompetentai institūcijai) 

 

Par iesnieguma 

Pirmšķietamas atbilstības izvērtēšanu 

Saskaņā ar Trauksmes celšanas likumu 

 

 (Institūcijā) (datums) saņemts iesniegums, kas noformēts kā trauksmes cēlēja ziņojums. 

 (Institūcija) pārsūta Jums šo iesniegumu, lai atbilstoši kompetencei izvērtētu un noteiktu tā 

pirmšķietamu atbilstību Trauksmes celšanas likumā minētajām trauksmes celšanas pazīmēm. 

Lūdzam nodrošināt trauksmes cēlēja identitātes aizsardzību un atbilstoši Trauksmes celšanas 

likuma 7.pantā minētajām prasībām informēt iesniedzēju par iesnieguma izskatīšanas gaitu. 

 

Pielikumā:  

1. Trauksmes cēlēja ziņojums. 

2. Papilddokumenti. 

 

Institūcijas amatpersona      Vārds, uzvārds 

 

 

39.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā 

Ziņo Z. Rubezis 

 

Iepazinusies ar Limbažu vidusskolas direktora Z. Rubeža informāciju par izmaiņām Limbažu 

novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru amatu un to likmju 

sarakstā (apstiprināts ar Limbažu novada domes 17.12.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr.29, 31.§)), 

un ņemot vērā Limbažu vidusskolas 22.02.2021. vēstuli Nr.1.11.2/21/2 par izmaiņām amatu un to 

likmju sarakstā (pašvaldībā reģistrēta 26.02.2021. ar Nr.4.12.1/21/957), pamatojoties uz Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 1. panta pirmās daļas 2. punktu, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās 

daļas 27. punktu un Ministru kabineta 2017. gada 23. maija noteikumiem Nr. 264 „Noteikumi par 

Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām”, 

atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar Limbažu novada domes 23.01.2020. sēdes 

lēmumu (protokols Nr.2, 23.§)) 6.pielikumā “Limbažu novada pašvaldības iestāžu darbinieku 

amatu un likmju saraksts IZGLĪTĪBAS IESTĀDES” sadaļā “Limbažu vidusskola”, izsakot 

1.punktu šādā redakcijā: 

 

Nr. 

p.k. 

Amata nosaukums Profesijas 

kods 

Amata 

vienību 

skaits 

Piezīmes 

 Limbažu vidusskola    

1. Saimniecības pārzinis 5151 11 1   

 



 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

3. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

 

40.§ 

Par grozījumu Limbažu novada domes 2016.gada 16.jūnija lēmumā “Par Limbažu novada 

pašvaldības iesaistīšanos Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā” (protokols Nr.12, 1.§) 

Ziņo I. Zariņa 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietnieces Inetas Zariņas 

sniegto informāciju par koordinatora aktualizēšanu Nacionālā veselīgo pašvaldību tīklā, pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 41.panta pirmās daļas 

3.punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumu Limbažu novada domes 2016.gada 16.jūnija lēmuma “Par Limbažu novada 

pašvaldības iesaistīšanos Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā” (protokols Nr.12, 1.§) 2.punktā, 

to izsakot šādā redakcijā:  

“2. Par Limbažu novada pašvaldības veselības veicināšanas koordinatoru noteikt Limbažu novada 

pašvaldības Attīstības nodaļas attīstības un projektu koordinatori Aivu Miškovsku.” 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāju. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

 

41.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 22.marta nolikumā “Limbažu novada 

pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikums” 

Ziņo A. Briede 

 

Saskaņā ar Limbažu novada domes 2018.gada 22.marta nolikuma “Limbažu novada 

pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikums”, turpmāk – Nolikums, 3.1.punktu, Komisiju 6 (sešu) 

Komisijas locekļu sastāvā apstiprina ar Domes lēmumu. Ņemot vērā, ka Limbažu novada pašvaldības 

Juridiskajā nodaļā ir divas jaunas iepirkumu speciālistes, lai ievērotu vienlīdzības principu un 

sekmētu kvalitatīvāku un racionālāku Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas darbību, 

nepieciešams veikt grozījumus Nolikuma 3.1.punktā un noteikt, ka Iepirkumu komisija sastāv no 7 

(septiņiem) locekļiem. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, jānosaka arī Nolikuma 3.3.3.punktā, ka Iepirkumu komisija, bez 

priekšsēdētāja un tā vietnieka, sastāv no 5 (pieciem) komisijas locekļiem.  

Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 26.panta pirmo daļu, Iepirkuma komisija lēmumus 

pieņem sēdēs. Iepirkuma komisija ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās vismaz divas trešdaļas komisijas 

locekļu, bet ne mazāk kā trīs locekļi. Komisijas locekļu skaitu nosaka, iegūto rezultātu apaļojot uz 

augšu. Līdz ar to, ja tiek palielināts Iepirkumu komisijas locekļu skaits, attiecīgi jānosaka robeža no 

kuras Iepirkumu komisija ir lemttiesīga, proti, Nolikuma 4.8.punktā jāveic grozījumi un jānosaka, ka 

Iepirkumu komisija ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās ne mazāk kā 5 (pieci) komisijas locekļi. 

Tāpat, ņemot vērā esošo situāciju valstī, būtu nosakāms, ka Iepirkumu komisijas sēdes var tikt 

notikt attālināti. Tāpēc Nolikums jāpapildina ar 4.6.1 punktu, kurā būtu noteikts, ka “Laikā, kad valstī, 

valsts daļā vai administratīvās teritorijas daļā ir izsludināta ārkārtējā situācija vai izņēmuma stāvoklis, 

kas saistīts ar veselības apdraudējumu vai ir noteikti pārvietošanās ierobežojumi, Komisijas 

priekšsēdētājs var noteikt, ka ārkārtējās situācijas vai izņēmuma stāvokļa laikā Komisijas sēdes notiek 

attālināti, ievērojot 4.5., 4.6. un 4.7. punktos minētos nosacījumus.”. 



 

Savukārt Nolikuma 4.16. punkts nosaka, ka visi klātesošie Komisijas locekļi parakstās uz 

pretendenta finanšu piedāvājuma. Ņemot vērā, ka pretendenti savus piedāvājumus tagad iesniedz 

tikai elektroniski, šāds punkts ir zaudējis savu nozīmi, tādējādi tas būtu izslēdzams.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 

2.punktu un Limbažu novada domes 2018.gada 22.marta nolikuma “Limbažu novada pašvaldības 

Iepirkumu komisijas nolikums” 7.2.punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, komiteja 

NOLEMJ: 

 

1. Veikt Limbažu novada domes 2018.gada 22.marta nolikumā “Limbažu novada pašvaldības 

Iepirkumu komisijas nolikums” (protokols Nr.6, 38.§) šādus grozījumus: 

1.1. Izteikt nolikuma 3.1.punktu šādā redakcijā: 

“3.1. Komisiju 7 (septiņu) Komisijas locekļu sastāvā apstiprina ar Domes lēmumu. 

Komisijas sekretārs ir pašvaldības iepirkumu speciālists.”.  

1.2. Izteikt nolikuma 3.3.3.punktu šādā redakcijā: 

“3.3.3. 5 (pieci) Komisijas locekļi.”. 

1.3. Papildināt nolikumu ar 4.6.1 punktu šādā redakcijā: 

“4.6.1 Laikā, kad valstī, valsts daļā vai administratīvās teritorijas daļā ir izsludināta ārkārtējā 

situācija vai izņēmuma stāvoklis, kas saistīts ar veselības apdraudējumu vai ir noteikti 

pārvietošanās ierobežojumi, Komisijas priekšsēdētājs var noteikt, ka ārkārtējās situācijas vai 

izņēmuma stāvokļa laikā Komisijas sēdes notiek attālināti, ievērojot 4.5., 4.6. un 4.7. 

punktos minētos nosacījumus.”.  

1.4. Izteikt nolikuma 4.8.punktu šādā redakcijā: 

“4.8. Komisija darbu veic koleģiāli. Komisija ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās ne mazāk 

kā 5 (pieci) Komisijas locekļi.”. 

1.5. Izslēgt nolikuma 4.16. punktu. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas 

priekšsēdētāju.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

4. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Limbažu novada domes 

22.03.2018. sēdes lēmumu  

(protokols Nr.6, 38.§) 

 

GROZĪJUMI izdarīti ar  

Limbažu novada domes 16.05.2019. lēmumu (protokols Nr.9, 3.§); 

Limbažu novada domes 19.12.2019. lēmumu (protokols Nr.28, 20.§) un 

Limbažu novada domes __.03.2021. lēmumu (protokols Nr.____, _____.§) 

 

LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS  

IEPIRKUMU KOMISIJAS NOLIKUMS 
 

1. Vispārīgie noteikumi 

 

1.1. Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisija (turpmāk – Komisija) ir Limbažu novada 

pašvaldības Domes (turpmāk tekstā arī – Dome) izveidota pastāvīgi funkcionējoša komisija, 

kuras kompetencē ir Publisko iepirkumu likumā noteikto iepirkumu un iepirkuma procedūru 

veikšana Domes un tās pakļautībā esošu iestāžu un institūciju, Limbažu novada pašvaldības 

administrācijas un struktūrvienību vajadzībām, atbilstoši Publisko iepirkumu likumam un 

citiem normatīvajiem aktiem.  



 

1.2. Komisijas nolikums reglamentē Komisijas darbības vispārīgos noteikumus, Komisijas 

kompetenci, darba organizācijas pamatus un kārtību, veicot Publisko iepirkumu likumā 

noteiktos iepirkumus un iepirkuma procedūras, kā arī Komisijas administratīvās pārraudzības 

kārtību. 

1.3. Komisija savā darbībā ievēro Publisko iepirkumu likumu, likumu „Par pašvaldībām” kā arī 

citus spēkā esošos Latvijas Republikas normatīvos aktus, Limbažu novada Domes lēmumus, 

rīkojumus un šo nolikumu. 

1.4. Komisija ir neatkarīga Publisko iepirkumu likuma izpratnē un administratīvi pakļauta Limbažu 

novada Domei.  

1.5. Komisijas darbība tiek finansēta no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

1.6. Komisijai ir noteikta parauga veidlapa. 

 

2. Komisijas darbības mērķis, uzdevumi un tiesības 

 

2.1. Komisijas darbības mērķis ir nodrošināt pašvaldības iepirkumiem paredzēto līdzekļu racionālu, 

efektīvu izlietošanu, pašvaldības iepirkumu atklātumu un piegādātāju brīvu konkurenci, kā arī 

vienlīdzīgu un taisnīgu attieksmi pret tiem. 

2.2. Komisija organizē Publisko iepirkumu likuma 8.panta pirmajā daļā minētās iepirkuma 

procedūras – atklātus konkursus, slēgtus konkursus, konkursa procedūras ar sarunām, konkursa 

dialogus, inovācijas partnerības procedūras, sarunu procedūras, likuma 8.panta otrajā daļā 

minētos metus konkursus, likuma 9.pantā minētos iepirkumus, kuriem nepiemēro Publisko 

iepirkumu likumā noteiktās iepirkuma procedūras, un likuma 10.pantā minētos Publisko 

iepirkumu likuma 2.pielikumā minētos pakalpojumu iepirkumus Limbažu novada pašvaldības 

administrācijas un struktūrvienību, Domes pakļautībā esošu pašvaldības iestāžu un institūciju 

vajadzībām.  

2.3. Komisijas uzdevumi ir: 

2.3.1. izskatīt pieteikumus konkrētiem Limbažu novada pašvaldības administrācijas un 

struktūrvienību, pašvaldības iestāžu un institūciju iepirkumiem vai iepirkuma 

procedūrām un lemt par iepirkuma vai iepirkuma procedūras organizēšanu, atbilstoši 

Publisko iepirkumu likumam un pašvaldības interesēm;  

2.3.2. nodrošināt nepieciešamo iepirkumu vai iepirkuma procedūru dokumentu sagatavošanu 

atbilstoši Publisko iepirkumu likuma normām un organizēt minēto iepirkumu vai 

iepirkuma procedūru norisi:  

2.3.2.1. izsludināt iepirkumus vai iepirkuma procedūras; 

2.3.2.2. pieņemt piedāvājumus un pieteikumus; 

2.3.2.3. atlasīt kandidātus saskaņā ar kandidātu atlases nolikumu, vērtēt pretendentus 

un pretendentu iesniegtos piedāvājumus saskaņā ar Komisijas apstiprinātiem 

iepirkumu vai iepirkuma procedūru dokumentiem, Publisko iepirkumu likumu, 

Ministru kabineta noteikumu un citu spēkā esošo normatīvo aktu normām; 

2.3.2.4. informēt pašvaldības izpilddirektoru, ja tiek konstatēti tādi apstākļi, kuru dēļ 

attiecīgais iepirkums vai iepirkuma procedūra būtu jāpārtrauc; 

2.3.2.5. protokolēt iepirkuma procesa gaitu; 

2.3.2.6. pieņemt motivētu lēmumu par iepirkuma vai iepirkuma procedūras 

rezultātiem; 

2.3.2.7. paziņot iepirkuma un iepirkuma procedūras rezultātus. 

(grozījumi izdarīti ar Limbažu novada domes 16.05.2019. lēmumu (protokols Nr.9, 3.§) un Limbažu 

novada domes 19.12.2019. lēmumu (protokols Nr.28, 20.§))  

2.4. Komisijai ir tiesības: 

2.4.1. uzaicināt uz Komisijas sēdēm pašvaldības, tai skaitā pagastu pārvalžu un pašvaldības 

iestāžu, amatpersonas un darbiniekus, kā arī citas ieinteresētās personas, izskatāmā 

iepirkuma jautājuma sekmīgai risināšanai un pamatota lēmuma pieņemšanai; 



 

2.4.2. saņemt no pašvaldības administrācijas un struktūrvienību, pagastu pārvalžu un 

pašvaldības iestāžu amatpersonām un darbiniekiem nepieciešamo informāciju 

(dokumentus, izziņas, aprēķinus, tehniskās specifikācijas u.c.) Komisijas kompetencē 

esošo jautājumu risināšanai; 

2.4.3. pēc iepirkuma vai iepirkuma procedūras uzsākšanas pieteikuma iesniedzēja 

norādījumiem pie iepirkuma vai iepirkuma procedūras dokumentu sagatavošanas 

pieaicināt ekspertu. Eksperta darba samaksa tiek veikta no pašvaldības budžeta 

līdzekļiem; 

2.4.4. izskatot jautājumus, pieaicināt ekspertus, nozaru speciālistus vai attiecīgā iepirkuma vai 

iepirkuma procedūras uzsākšanas pieteikuma iesniedzēju, kuru piedalīšanās 

nepieciešama attiecīgā iepirkuma vai iepirkuma procedūras veikšanai;  

2.4.5. pārtraukt iepirkumu vai iepirkuma procedūru; 

2.4.6. pieņemt pašvaldībai saistošu lēmumu par iepirkuma līguma slēgšanu; 

2.4.7. Komisijas kompetences ietvaros iesniegt lēmumu projektus izskatīšanai pašvaldības 

komiteju un Domes sēdēs; 

2.4.8. piedalīties Domes sēdēs un pārstāvēt tajās Komisiju tās kompetencē esošajos 

jautājumos; 

2.4.9. saņemt nepieciešamo informāciju lietvedības un arhīva sakārtošanas jautājumos no 

pašvaldības administrācijas darbiniekiem. 

2.5. Komisija ir atbildīga: 

2.5.1. par šajā nolikumā un Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteikto pienākumu un 

uzdevumu savlaicīgu un kvalitatīvu izpildi; 

2.5.2. par iepirkuma procesu – iepirkuma vai iepirkuma procedūras norisi un likumības 

ievērošanu; 

2.5.3. par Komisijā skatāmo jautājumu laikā iegūtās informācijas konfidencialitātes 

saglabāšanu; 

2.5.4. Komisijas kompetencē esošu jautājumu risināšanu atbilstoši Domes nostādnēm, 

prioritātēm un prasībām. 

 

3. Komisijas struktūra un vadība 

 

3.1. Komisiju 7 (septiņu) Komisijas locekļu sastāvā apstiprina ar Domes lēmumu. Komisijas 

sekretārs ir pašvaldības iepirkumu speciālists.  

3.2. Komisijas priekšsēdētāju un priekšsēdētāja vietnieku no sava vidus ievēl Komisijas locekļi. 

Komisija ievēl Komisijas priekšsēdētāju uz 4 (četru) gadu termiņu. Komisijas lēmumu par 

Komisijas priekšsēdētāja un priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu 5 (piecu) darba dienu laikā 

nosūta Limbažu novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai. 

3.3. Komisija izveidojama šādā sastāvā:  

3.3.1. Komisijas priekšsēdētājs; 

3.3.2. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks; 

3.3.3.  (četri)5 (pieci) Komisijas locekļi. 

3.4. Komisijas sēžu protokolēšanu nodrošina Komisijas sekretārs.  

3.5. Komisijas darbības pārraudzību veic pašvaldības izpilddirektors. 

(grozījumi izdarīti ar Limbažu novada domes 16.05.2019. lēmumu (protokols Nr.9, 3.§) un Limbažu 

novada domes 19.12.2019. lēmumu (protokols Nr.28, 20.§))  

3.6. Komisijas priekšsēdētājs:  

3.6.1. plāno, organizē un vada Komisijas darbu atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem un šim nolikumam;  

3.6.2. sagatavo jautājumus izskatīšanai Komisijas sēdē; 

3.6.3. nosaka Komisijas sēžu, sanāksmju vietu, laiku un darba kārtību;  

3.6.4. sasauc un vada Komisijas sēdes, sanāksmes; 



 

3.6.5. nosaka vai sadala Komisijas locekļu pienākumus, kontrolē un novērtē pienākumu 

izpildi; 

3.6.6. pēc pieprasījuma Domes sēdē ziņo par Komisijā skatītajiem jautājumiem; 

3.6.7. iesniedz Domei priekšlikumus, paskaidrojumus un ieteikumus jautājumos, kas ietilpst 

Komisijas kompetencē; 

3.6.8. atbild par visu Komisijas rīcībā nodoto un esošo materiālo vērtību un dokumentācijas 

saglabāšanu; 

3.6.9. koordinē Komisijas sadarbību ar pašvaldības iestādēm, struktūrvienībām un citām 

institūcijām; 

3.6.10. sagatavo informāciju un veic saraksti ar dažādām institūcijām par Komisijas 

kompetencē esošajiem jautājumiem;  

3.6.11. likumā noteiktajos gadījumos, pēc pasūtītāja lūguma un Komisijas lēmuma, pieaicina 

Komisijas darbā ekspertus neatkarīga un profesionāla viedokļa izteikšanai; 

3.6.12. ar Domes priekšsēdētāja pilnvarojumu pārstāv Komisiju visās valsts, pašvaldību vai 

privātajās institūcijās, tiesu iestādēs un sabiedriskajās organizācijās; 

3.6.13. paraksta Komisijas sēžu, sanāksmju protokolus, kā arī citus Komisijas dokumentus; 

3.6.14. organizē Komisijas pieņemto lēmumu izpildes kontroli. 

3.7. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks pilda Komisijas priekšsēdētāja pienākumus viņa 

prombūtnes laikā vai uzdevumā. 

3.8. Komisijas sekretārs:  

3.8.1. organizē Komisijas sēdes un kārto Komisijas lietvedību (uzaicina uz Komisijas sēdēm 

izskatāmās lietas dalībniekus, sagatavo sēžu darba kārtību, sagatavo lēmumu projektus, 

nodrošina pieņemto lēmumu izsniegšanu vai nosūtīšanu adresātiem), veic lietu uzskaiti 

un nodrošina to saglabāšanu; 

3.8.2. protokolē Komisijas sēdes gaitu; 

3.8.3. pilda Komisijas priekšsēdētāja norādījumus; 

3.8.4. sagatavo Komisijas izskatīšanai nepieciešamā iepirkuma vai iepirkuma procedūras 

dokumentācijas projektu; 

3.8.5. sagatavo Komisijas sēžu, sanāksmju darba kārtību un saskaņo to ar Komisijas 

priekšsēdētāju; 

3.8.6. saskaņā ar Komisijas priekšsēdētāja rīkojumiem organizatoriski un tehniski sagatavo 

Komisijas sēdes, sanāksmes, iepirkumu vai iepirkuma procedūru norisi; 

3.8.7. pieņem piedāvājumus vai pieteikumus, kuri reģistrēti pašvaldības elektroniskajā 

dokumentu vadības sistēmā;  

3.8.8. apkopo visu Komisijas locekļu individuālos vērtējumus kopējā piedāvājumu vērtējuma 

tabulā un norāda katra pretendenta vērtējumu katrā kritērijā; 

3.8.9. sagatavo un noformē Komisijas sēžu un sanāksmju protokolus, ziņojumus, lēmumus un 

citus dokumentus; 

3.8.10. nodrošina Komisijas dokumentu noformēšanu, glabāšanu un nodošanu pašvaldības 

arhīvā;  

3.8.11. veic Komisijas kontaktpersonas pienākumus;  

3.8.12. sagatavo Komisijas darba pārskatus; 

3.8.13. nodrošina attiecīgās informācijas publicēšanu Iepirkumu uzraudzības biroja un 

pašvaldības tīmekļvietnē internetā; 

3.8.14. uzskaita Komisijas locekļu līdzdalību Komisijas sēdēs; 

3.8.15. veic citus uzdevumus Komisijas sekmīga darba nodrošināšanai.  

3.9. Komisijas locekļi: 

3.9.1. piedalās Komisijas sēdēs un sanāksmēs; 

3.9.2. atlasa kandidātus, pretendentus un vērtē to iesniegto pieteikumu, piedāvājumu atbilstību 

iepirkuma vai iepirkuma procedūras dokumentiem un Latvijas Republikā spēkā 

esošajos normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, aizpilda individuālās vērtēšanas 

tabulas; 



 

3.9.3. dod individuālu vērtējumu par pretendentiem, kandidātiem un to iesniegtajiem 

piedāvājumiem, pieteikumiem saskaņā ar Publisko iepirkumu likumu, citiem 

normatīvajiem aktiem un attiecīgā iepirkuma vai iepirkuma procedūras dokumentiem; 

3.9.4. paraksta Komisijas sēžu, sanāksmju protokolus; 

3.9.5. pilda Komisijas priekšsēdētāja vai tā vietnieka norādījumus; 

3.9.6. ievēro Publisko iepirkumu likumā noteiktos Komisijas locekļa darbības ierobežojumus 

un aizliegumus; 

3.9.7. savās darbībās ir atbildīgi par Publisko iepirkumu likuma un citu spēkā esošo normatīvo 

aktu ievērošanu; 

3.9.8. iesniedz priekšlikumus Komisijas darba uzlabošanai. 

3.10. Komisijas locekļi var pārtraukt darbību Komisijā, iesniedzot iesniegumu Domē par savu 

pienākumu pildīšanas izbeigšanu. 

3.11. Komisijas locekļus no to pienākumu pildīšanas var atsaukt ar Domes lēmumu. 

3.12. Apstiprinot citu personu atsaukto vai darbību izbeigušo Komisijas locekļu vietā, Dome 

apstiprina Komisijas sastāva izmaiņas. 

 

4. Komisijas darba organizācija 

 

4.1. Komisijas darbs tiek organizēts atbilstoši Publisko iepirkumu likuma, citu saistošo normatīvo 

aktu prasībām un šim nolikumam.  

4.2. Domes pakļautības iestādes un institūcijas, pašvaldības administrācijas un struktūrvienības, ja 

tās konkrēta iepirkuma vai iepirkuma procedūras veikšanai izmanto pašvaldības finanšu 

līdzekļus, Komisijai iesniedz rakstveida pieteikumu par iepirkuma vai iepirkuma procedūras 

uzsākšanu (Pielikums), kurā norāda iepirkuma priekšmetu, budžetā paredzēto līdzekļu apjomu, 

nepieciešamo izmaksu pozīcijas un aprēķinus, sagatavoto tehnisko specifikāciju, kā arī citu 

informāciju, kas nepieciešama iepirkuma vai iepirkuma procedūras veikšanai, atbilstoši to 

iekšējo normatīvo dokumentu prasībām. 

4.3. Komisija patstāvīgi, neatkarīgi izskata ar pašvaldības iepirkumiem saistītos jautājumus. 

4.4. Gadījumā, ja tiek rīkots būvdarbu iepirkums, kura paredzamā līgumcena ir augstāka par 

20 000,00 EUR (divdesmit tūkstoši eiro), Komisijas sēdē iepirkuma vai iepirkuma procedūras 

tehniskās specifikācijas izskatīšanai tiek pieaicināts pašvaldības Būvvaldes speciālists vai 

būvinženieris. 

4.5. Komisijas sekretārs, saņemot materiālus izskatīšanai Komisijas sēdē, sastāda darba kārtību, 

iesniedz to apstiprināšanai Komisijas priekšsēdētājam un pēc Komisijas priekšsēdētāja 

norādījumiem paziņo Komisijas locekļiem par nākamo Komisijas sēdi. Paziņojums par kārtējās 

sēdes norises laiku, vietu un darba kārtību ne vēlāk kā 2 (divas) darba dienas pirms kārtējās 

Komisijas sēdes nosūtāms Komisijas locekļiem uz viņu e-pasta adresēm. 

4.6. Komisijas darbs notiek sēdēs. Komisijas sēdes tiek sasauktas pēc vajadzības. Komisijas sēdi 

sasauc Komisijas priekšsēdētājs, nosakot sēdes norises vietu, laiku un darba kārtību. Par 

izmaiņām Komisijas sēdē Komisijas locekļiem tiek paziņots ne vēlāk kā 1 (vienu) darba dienu 

pirms Komisijas sēdes.  

4.6.1   Laikā, kad valstī, valsts daļā vai administratīvās teritorijas daļā ir izsludināta ārkārtējā situācija 

vai izņēmuma stāvoklis, kas saistīts ar veselības apdraudējumu vai ir noteikti pārvietošanās 

ierobežojumi, Komisijas priekšsēdētājs var noteikt, ka ārkārtējās situācijas vai izņēmuma 

stāvokļa laikā Komisijas sēdes notiek attālināti, ievērojot 4.5., 4.6. un 4.7. punktos minētos 

nosacījumus. 

4.7. Kārtējās Komisijas sēdes materiāliem ir jābūt pieejamiem elektroniski Komisijas locekļiem ne 

vēlāk kā 1 (vienu) darba dienu pirms Komisijas sēdes. Izņēmuma gadījumā, komisijai 

vienojoties, sēdes materiālus katram komisijas loceklim individuāli elektroniski var nenosūtīt, 

par to izdarot ierakstu komisijas sēdes protokolā.  

4.8. Komisija darbu veic koleģiāli. Komisija ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās ne mazāk kā 5 (pieci) 

Komisijas locekļi. 



 

4.9. Komisijas sēdē jautājumi tiek izskatīti atbilstoši sagatavotajai darba kārtībai. 

4.10. Komisijas sēdes ir slēgtas, izņemot Publisko iepirkumu likumā noteiktos gadījumus.  

4.11. Ja ar pašvaldības izpilddirektora rīkojumu ir noteikts, ka Komisijas priekšsēdētājs vai kāds no 

Komisijas locekļiem kontrolēs un uzraudzīs iepirkuma vai iepirkuma procedūras rezultātā 

noslēgtā iepirkuma līguma izpildi, tad viņš nedrīkst piedalīties jautājuma izskatīšanā par 

attiecīgo iepirkumu vai iepirkuma procedūru un piedalīties lēmuma pieņemšanā.  

(grozījumi izdarīti ar Limbažu novada domes 16.05.2019. lēmumu (protokols Nr.9, 3.§) un Limbažu 

novada domes 19.12.2019. lēmumu (protokols Nr.28, 20.§))  

4.12. Komisija uz sēdi var uzaicināt izskatāmā jautājuma iesniedzēju, kā arī citas ieinteresētās 

personas, ja uzskata, ka nepieciešama papildus informācija un paskaidrojumi jautājuma 

izskatīšanai. Par to izdarāms ieraksts Komisijas sēdes protokolā vai lēmumā. 

4.13. Saskaņā ar pašvaldības izpilddirektora rīkojumu, pie iepirkuma dokumentu sagatavošanas, 

iepirkuma vai iepirkuma procedūras jautājumu izlemšanas un piedāvājumu izvērtēšanas 

Komisija pieaicina ekspertu. Eksperts piedalās Komisijas sēdē bez balsstiesībām un izsaka 

Komisijai neatkarīgu profesionālu viedokli par izskatāmo jautājumu vai sniedz rakstveida 

atzinumu. Eksperta atzinumu pievieno iepirkuma vai iepirkuma procedūras dokumentiem. 

Komisijai sniegtajam eksperta atzinumam ir ieteikuma raksturs. 

(grozījumi izdarīti ar Limbažu novada domes 16.05.2019. lēmumu (protokols Nr.9, 3.§) un Limbažu 

novada domes 19.12.2019. lēmumu (protokols Nr.28, 20.§))  

4.14. Komisijas priekšsēdētājs, Komisijas locekļi, iepirkuma vai iepirkuma procedūras dokumentu 

sagatavotājs (pasūtītāja amatpersona vai darbinieks) un eksperti nedrīkst pārstāvēt pretendenta 

vai kandidāta intereses, kā arī nedrīkst būt saistīti ar pretendentu vai kandidātu. 

4.15. Katrs Komisijas loceklis piedāvājumu vērtē individuāli saskaņā ar iepirkuma procedūras vai 

iepirkumu dokumentos noteiktajiem izvērtēšanas  kritērijiem. 

4.16. Visi klātesošie Komisijas locekļi parakstās uz pretendenta finanšu piedāvājuma. 

4.17. Komisija pieņem lēmumu ar klātesošo Komisijas locekļu vienkāršu balsu vairākumu. Ja balsis 

sadalās līdzīgi, izšķirošā ir Komisijas priekšsēdētāja balss. Komisijas loceklis nedrīkst atturēties 

no lēmuma pieņemšanas. 

4.18. Ja rodas domstarpības par Komisijas lēmuma saturu vai tā izpildes kārtību, lēmums ir spēkā 

tādā formulējumā, kādā tas ir fiksēts sēdes protokolā. Komisijas loceklis ir tiesīgs pieprasīt, lai 

viņa izteiktais viedoklis tiktu ierakstīts Komisijas sēdes protokolā vai lēmumā. Komisijas 

loceklim, kurš nepiekrīt Komisijas lēmumam, ir tiesības rakstiski pievienot protokolam savu 

viedokli. 

4.19. Komisijas sanāksmju un sēžu protokolus paraksta Komisijas priekšsēdētājs, visi klātesošie 

Komisijas locekļi un Komisijas sekretārs. 

4.20. Komisijas lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

4.21. Komisijas lēmums ir saistošs pasūtītājam, ja tiek slēgts iepirkuma līgums. 

4.22. Iepirkuma un iepirkuma procedūras norise tiek protokolēta. Komisijas sekretārs sagatavo 

iepirkuma procedūras ziņojumu saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma normām. 

4.23. Iepirkumu un iepirkuma procedūru protokoli un citi dokumenti tiek noformēti atbilstoši 

Publisko iepirkumu likuma un citu spēkā esošo normatīvo aktu prasībām. 

 

5. Komisijas administratīvās pārraudzības kārtība 

 

5.1. Komisijas sekretārs izstrādā un saskaņo ar Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru 

vispārējo, pa mēnešiem plānoto pašvaldības funkciju nodrošināšanai nepieciešamo iepirkumu 

grafiku kārtējam budžeta gadam un ikmēneša paredzamo iepirkumu plānus, kā arī veic 

paredzamās līgumcenas noteikšanu, lai piemērotu atbilstošu iepirkuma procedūru vai veiktu 

iepirkumu, veic līgumu summu kontroli atbilstoši veiktajai iepirkuma procedūrai vai 

iepirkumam. 

(grozījumi izdarīti ar Limbažu novada domes 16.05.2019. lēmumu (protokols Nr.9, 3.§) un Limbažu 

novada domes 19.12.2019. lēmumu (protokols Nr.28, 20.§))  



 

5.2. Pēc iepirkumā vai iepirkuma procedūrā iesniegto piedāvājumu atvēršanas, Komisijas sekretārs 

2 (divu) darba dienu laikā elektroniski nosūta Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

informāciju par pretendentu finanšu piedāvājumos norādīto cenu bez pievienotās vērtības 

nodokļa. 

(grozījumi izdarīti ar Limbažu novada domes 16.05.2019. lēmumu (protokols Nr.9, 3.§) un Limbažu 

novada domes 19.12.2019. lēmumu (protokols Nr.28, 20.§))  

5.3. Komisijas lēmumu par iepirkuma vai iepirkuma procedūras rezultātiem Komisijas sekretārs 

nosūta pašvaldības izpilddirektoram, attiecīgā projekta, kura ietvaros tiek veikts iepirkums, 

vadītājam, attiecīgo pašvaldības iestāžu vai institūciju vadītājiem, pašvaldības ekonomistam, 3 

(trīs) darba dienu laikā pēc minētā lēmuma pieņemšanas dienas. 

(grozījumi izdarīti ar Limbažu novada domes 16.05.2019. lēmumu (protokols Nr.9, 3.§) un Limbažu 

novada domes 19.12.2019. lēmumu (protokols Nr.28, 20.§))  

5.4. Informāciju par iepirkuma vai iepirkuma procedūras pārtraukšanu Komisijas sekretāram 

nekavējoties jānosūta pašvaldības izpilddirektoram, attiecīgā projekta, kura ietvaros tiek veikts 

iepirkums vai iepirkuma procedūra, vadītājam, attiecīgo pašvaldības iestāžu vai institūciju 

vadītājiem, pašvaldības ekonomistam un citām iesaistītajām personām. 

(grozījumi izdarīti ar Limbažu novada domes 16.05.2019. lēmumu (protokols Nr.9, 3.§) un Limbažu 

novada domes 19.12.2019. lēmumu (protokols Nr.28, 20.§))  

 

6. Komisijas darbības tiesiskuma nodrošināšana un pārskatu sniegšana 

 

6.1. Komisijas pieņemto lēmumu vai rīcību neapmierinātā ieinteresētā persona ir tiesīga pārsūdzēt 

vai apstrīdēt Publisko iepirkumu likumā vai Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

6.2. Iepirkumu komisija Domei sniedz pārskatu par savu darbību ne retāk kā 1 (vienu) reizi gadā. 

Pārskats par Komisijas darbību tiek iesniegts arī pēc Domes, Domes priekšsēdētāja vai viņa 

vietnieka pieprasījuma. 

 

7. Noslēguma jautājumi 

 

7.1. Jautājumos, kuri nav atrunāti šajā nolikumā, Komisija rīkojas atbilstoši Publisko iepirkumu 

likumam un citiem spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.  

7.2. Komisijas nolikumu apstiprina un grozījumus tajā apstiprina Dome. Grozījumus nolikumā var 

ierosināt Komisijas priekšsēdētājs, pašvaldības izpilddirektors vai Domes priekšsēdētājs. 

Grozījumi nolikumā tiek veikti, ņemot vērā arī izmaiņas Publisko iepirkumu likumā un citos 

normatīvajos aktos. 

(grozījumi izdarīti ar Limbažu novada domes 16.05.2019. lēmumu (protokols Nr.9, 3.§) un Limbažu 

novada domes 19.12.2019. lēmumu (protokols Nr.28, 20.§))  

7.3. Komisijas priekšsēdētājs, priekšsēdētāja vietnieks un Komisijas locekļi saņem atlīdzību par 

piedalīšanos Komisijas sēdēs un citu ar Komisijas darbu saistīto pienākumu veikšanu Domes 

noteiktajā kārtībā un apmērā. 

7.4. Nolikums stājas spēkā ar 2018.gada 1.aprīli. 

7.5. Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikums, kas apstiprināts ar Limbažu 

novada domes 2016.gada 28.jūlija sēdes lēmumu (protokols Nr.17, 37.§), zaudē spēku ar 

2018.gada 1.aprīli. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs /paraksts/ D.Zemmers 



 

PIELIKUMS 
Limbažu novada pašvaldības  

Iepirkumu komisijas nolikumam 

 (grozījumi izdarīti ar Limbažu novada domes 16.05.2019. lēmumu (protokols Nr.9, 3.§) un 

Limbažu novada domes 19.12.2019. lēmumu (protokols Nr.28, 20.§) 

 

SASKAŅOTS 

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors 

 

_____________________ 

 

_____.gada __.________ 

 

 

Limbažu novada pašvaldības  

Iepirkumu komisijai 

 

 

PIETEIKUMS 

Par iepirkuma vai iepirkuma procedūras uzsākšanu 

 

Lūdzu organizēt iepirkumu/ iepirkuma procedūru preču iepirkšanai / pakalpojumu sniegšanai / 

būvdarbu veikšanai. 

 

Pieteikuma iesniedzējs  
                                 (pašvaldības struktūrvienības / vietējās pārvaldes / pašvaldības iestādes nosaukums) 

Kontaktpersona  

 

  
(vārds, uzvārds, adrese, telefona Nr., faksa Nr., e-pasts) 

Iepirkuma/ iepirkuma procedūras nosaukums:  

 

  

 

Iepirkuma līguma summas apmaksa tiks veikta no šāda konta: 

 

Banka    konts Nr.  

 

Projekta nosaukums (ja nepieciešams), kura ietvaros tiks veikts iepirkums/ iepirkuma procedūra 

 

   

 

  

 

Preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas vai būvdarbu izpildes vietas adrese   

 

  

 

Paredzamā līgumcena bez PVN, EUR (aptuvens vērtējums)  

 

Vēlamais darbu izpildes uzsākšanas laiks   

 



 

 

Vēlamais izpildes termiņš (līdz  ___. (datums) / dienas/ mēneši no iepirkuma līguma noslēgšanas 

dienas)  

  

 

Līguma summas apmaksas nosacījumi   

 

  

 

Garantijas laiks (ja nepieciešams)  

 

Par iepirkuma līguma izpildi atbildīgā persona  

 

  
 (amats, vārds, uzvārds, tālruņa Nr., e-pasts) 

 

Par šajā pieteikumā un tam pievienotajā tehniskajā specifikācijā minēto faktu un datu pareizību, 

patiesumu un atbilstību normatīvo aktu un Limbažu novada pašvaldības lēmumu un noteikumu 

prasībām atbildīgs ir šī iesnieguma parakstītājs. 

 

 

Pielikumā: 

1. Tehniskā specifikācija (jāiesniedz pielikumā papīra formā un elektroniskā formā, nosūtot uz 

e-pastu: iepirkumi@limbazi.lv ); 

2. Apliecinājums. 

 

 

_______.gada ____.________ 

 

 

Iesniedzējs                                       (vārds, uzvārds)                                       _______________ 
 (paraksts) 

mailto:dome@limbazi.lv


 

APLIECINĀJUMS 

 

Es, apakšā parakstījies, iepirkuma/ iepirkuma procedūras 

__________________________________ (iepirkuma/ iepirkuma procedūras nosaukums), 

tehniskās specifikācijas sagatavotājs, apliecinu, ka nav tādu apstākļu, kuru dēļ varētu uzskatīt, ka es 

esmu ieinteresēts konkrēta pretendenta izvēlē vai darbībā. Būdams iepirkuma/ iepirkuma procedūras 

tehniskās specifikācijas sagatavotājs, darbošos tikai savu pilnvaru ietvaros, nenonākot interešu 

konfliktā.  

Apliecinu, ka, būdams iepirkuma/ iepirkuma procedūras tehniskās specifikācijas sagatavotājs, 

neesmu saistīts ar konkrētu pretendentu Publisko iepirkumu likuma 25.panta pirmās daļas izpratnē. 

 

Vārds, uzvārds 

 

 

Paraksts 

 

 

Datums 

 

 

 

 

42.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas sastāvā 

Ziņo A. Briede 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var ievēlēt pašvaldības 

pārstāvjus un locekļus pašvaldības vai valsts komitejās, komisijas, valdēs un darba grupās. 

Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikuma 3.1.punktu komisiju 

7 (septiņu) Komisijas locekļu sastāvā apstiprina ar Domes lēmumu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, Limbažu 

novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikuma 3.1.punktu, atklāti balsojot elektroniski 

tiešsaistē: PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS – 

________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Par Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas locekli iecelt Limbažu novada 

pašvaldības iepirkumu speciālisti Janu Lāci.  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

3. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

 

43.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2019. gada 28. februāra sēdes lēmumā “Par 

iesaistīšanos projektā par tēmu “Dabas un kultūrvēsturiskā mantojuma izmantošana 

ilgtspējīgā tūrismā”  

Ziņo I. Millere 

 



 

Limbažu novada dome 2019. gada 28. februāra sēdē pieņēmusi lēmumu “Par iesaistīšanos 

projektā par tēmu “Dabas un kultūrvēsturiskā mantojuma izmantošana ilgtspējīgā tūrismā” tūrisma 

attīstībai” (protokols Nr.3, 20). 

2020.gada 17.decembrī pieņemts lēmums “Par grozījumiem 2019. gada 28. februāra sēdes 

lēmumā “Par iesaistīšanos projektā par tēmu “Dabas un kultūrvēsturiskā mantojuma izmantošana 

ilgtspējīgā tūrismā” tūrisma attīstībai” (protokols Nr.3, 20)” (protokols Nr.29, 25 §). 

Iepazinusies ar saņemto informāciju par projektu Nr. 19-00-A019.333-000001 „Maršruti pāri 

robežām Latvijā un Somijā”, kas tiek īstenots Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšprogrammā „Starpteritoriālā un 

starpvalstu sadarbība” ietvaros un informāciju par nepieciešamo papildus finansējumu, pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 42.panta pirmo daļu, atklāti 

balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR –__________________, PRET – _________________, 

ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Grozīt Limbažu novada domes 28.02.2019. lēmumu “Par iesaistīšanos projektā par tēmu “Dabas 

un kultūrvēsturiskā mantojuma izmantošana ilgtspējīgā tūrismā” (protokols Nr.3, 20.§), izsakot 

2. punktu šādā redakcijā:  

“2. Projekta aktivitāšu līdzfinansējumu 9913,08 EUR (deviņi tūkstoši deviņi simti trīspadsmit 

eiro, 08 centi) plānot 2021. gada Limbažu novada pašvaldības budžetā.” 

2. Dabas takas labiekārtošanas darbu veikšanai piešķirt papildus finansējumu 7614,08 EUR (septiņi 

tūkstoši seši simti četrpadsmit eiro, 08 centi) no 2021. gada projektu budžeta nesadalītā atlikuma. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

4. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

 

44.§ 

Par nekustamā īpašuma Kr.Barona ielā 2, Limbažos, Limbažu novadā, iegādi pašvaldības 

vajadzībām 

Ziņo A. Briede 

 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, pašvaldības autonomā 

funkcija ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā. Savukārt saskaņā ar likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10.punktu pašvaldības autonomā funkcija ir arī sekmēt 

saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā teritorijā, rūpēties par bezdarba samazināšanu. 

Nekustamais īpašums Kr.Barona ielā 2, Limbažos būtu nepieciešams, lai Limbažu novada 

pašvaldība varētu piesaistīt investorus, un minētajā zemes vienībā attīstītu ražošanas uzņēmumu 

izveidi, kas radītu jaunas darba vietas novada iedzīvotājiem un uzņēmējiem sniegtu atbalstu 

komercdarbībai. Kā arī  zemes vienība būtu piemērota daudzdzīvokļu dzīvojamo māju celtniecībai, 

tādējādi palīdzot iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu risināšanā. Nekustamais īpašums Kr.Barona ielā 

2, Limbažos izvēlēts, jo tās atrodas Limbažu pilsētas teritorijā, kur pieejama visa nepieciešamā 

vispārējā un atbilstošākā infrastruktūra un šī teritorija jau ilgāku laiku netiek racionāli izmantota. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 

privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 

darbības.  

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pants  

nosaka, ka publiska persona rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir:  

1) rīcībai jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu;  



 

2) manta  atsavināma  un  nododama  īpašumā  vai  lietošanā  citai  personai  par  iespējami 

augstāku cenu; 

3) manta iegūstama īpašumā vai lietošanā par iespējami zemāku cenu. 

Iepriekš minētā likuma 8.pants nosaka, ka publiskai personai aizliegts iegādāties īpašumā vai 

lietošanā mantu vai arī pasūtīt pakalpojumus vai darbus par acīmredzami paaugstinātu cenu. 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts 2021.gada 9.februāra sertificētas nekustamā īpašuma 

vērtētājas Ilzes Apeines (Latvijas Īpašumu Vērtētāju Asociācijas sertifikāts Nr. 110) nekustamā 

īpašuma novērtējums par nekustamo īpašumu Kr.Barona ielā 2, Limbažos, Limbažu novadā. 

Novērtējumā noteikts, ka šī īpašuma tirgus vērtība ir 12 000,00 EUR (divpadsmit tūkstoši eiro, 00 

centi). 

Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktā norādīts, ka dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas 

iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 8.pantu, atklāti balsojot 

elektroniski tiešsaistē: PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS 

– ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Iegādāties nekustamo īpašumu Kr.Barona ielā 2, Limbažos, Limbažu novadā, pašvaldības 

funkciju nodrošināšanai, par sertificētas nekustamā īpašuma vērtētājas noteikto tirgus vērtību 12 

000,00 EUR (divpadsmit tūkstoši eiro, 00 centi), līdzekļus paredzot no 2021.gada budžeta 

rezerves fonda.  

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līguma projektu, par 

nekustamā īpašuma Kr.Barona ielā 2, Limbažos, Limbažu novadā, iegādi. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

 

45.§ 

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Limbažu siltums” pamatkapitāla palielināšanu 

Ziņo M. Beļaunieks 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, Limbažu novada 

pašvaldība ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu funkcijas nodrošināšanas tiesības Limbažu 

novada administratīvajā teritorijā ir piešķīrusi Limbažu pilsētas sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 

“Limbažu komunālserviss”. 

Atbilstoši Limbažu novada domes 2019.gada 19.decembra lēmumam “Par Limbažu pilsētas 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Limbažu komunālserviss” un sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Limbažu siltums” reorganizācijas uzsākšanu” (protokols Nr.28, 28.§) un pušu starpā noslēgto 

reorganizācijas līgumu, Limbažu pilsētas sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Limbažu 

komunālserviss” tiek pievienota sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Limbažu siltums”. Atbilstoši 

sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Limbažu siltums” ir Limbažu pilsētas sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Limbažu komunālserviss” saistību pārņēmēja. Ņemot vērā minēto, Limbažu novada 

pašvaldībai piederošie pamatlīdzekļi – centralizētās ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas 

inženierkomunikāciju un tehnoloģisko iekārtu, kas atrodas Viļķenes un Umurgas pagastu 

teritorijās, būtu ieguldāmi SIA “Limbažu siltums” pamatkapitālā, atbilstoši par to vērtību palielinot 

SIA “Limbažu siltums” pamatkapitālu.  



 

LR TM UR ekspertu sarakstā iekļautās vērtētāju firmas SIA „Baltijas vērtētāju grupa DDS” 

mantiskā ieguldījuma vērtēšanas eksperti veikuši centralizētās ūdensapgādes un sadzīves 

kanalizācijas inženierkomunikāciju un tehnoloģisko iekārtu tirgus vērtības mantiskam ieguldījumam 

novērtēšanu, nosakot, ka tā sastāda 420 400,00 EUR (četri simti divdesmit tūkstoši četri simti eiro), 

tai skaitā: Viļķenes ciematā 206 500,00 EUR un Umurgas ciematā 213 900,00 EUR. 

SIA “Limbažu siltums” pamatdarbības nodrošināšanai pamatkapitāls palielināms arī ar 

naudas ieguldījumu 53 000,00 EUR, ko ņemot vērā līdzekļu izlietošanas mērķi, daļēji var veikt no 

dabas resursu nodokļa. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 1. punktu, kas nosaka, ka 

„pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības ieguldīt savus līdzekļus 

kapitālsabiedrībā“, „Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma” 

62.pantu, kas nosaka „Pamatkapitālu drīkst palielināt vai samazināt, tikai pamatojoties uz dalībnieku 

sapulces lēmumu, kurā iekļauti pamatkapitāla palielināšanas vai samazināšanas noteikumi”, tā paša 

likuma 63.panta pirmās daļas 1.punktu, kas nosaka, ka „Sabiedrības pamatkapitālu var palielināt, 

dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu 

skaitu” un Komerclikuma 196.panta trešo daļu kas nosaka, ka „ Ja tiek pieņemts lēmums par 

pamatkapitāla izmaiņām, vienlaikus izdarāmi attiecīgi grozījumi statūtos”, Komerclikuma 197.panta 

pirmās daļas 1.punktu kas nosaka, ka „Sabiedrības pamatkapitālu var palielināt esošajiem 

dalībniekiem vai uzņemtajiem jaunajiem dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības 

pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu“.  

Komerclikuma 151.panta pirmajā daļā noteikts, ka pamatkapitālu apmaksā ar naudu vai 

mantisku ieguldījumu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 1.punktu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 42.panta pirmo daļu, Publiskas personas kapitāla 

daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 62.pantu, 63.panta pirmās daļas 1.punktu,  

Komerclikuma 151.panta pirmo daļu, 196.panta trešo daļu, 197.panta pirmās daļas 1.punktu, atklāti 

balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR –__________________, PRET – _________________, 

ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Veikt sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Limbažu siltums”, reģistrācijas numurs 40003006715, 

(turpmāk - Sabiedrība) pamatkapitāla palielināšanu (pretī saņemot attiecīgu kapitāla daļu skaitu), 

veicot: 

1.1. naudas ieguldījumu 53 000,00 EUR (piecdesmit trīs tūkstoši eiro, 00 centi) vērtībā, 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Limbažu siltums” piešķirtās tiesības 

siltumapgādes, ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu sniegšanā nodrošināšanai, 

no Limbažu novada pašvaldības 2021. gada budžeta dabas resursu nodokļa un rezerves 

fonda līdzekļiem; 

1.2. mantisko ieguldījumu - pamatlīdzekļus - centralizētās ūdensapgādes un sadzīves 

kanalizācijas inženierkomunikāciju un tehnoloģisko iekārtas, kas atrodas Viļķenes un 

Umurgas pagastu teritorijās, par summu 420 400,00 EUR (četri simti divdesmit 

tūkstoši četri simti eiro) vērtībā,  sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Limbažu siltums” 

piešķirtās tiesības siltumapgādes, ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu 

sniegšanā nodrošināšanai. 

2. Uzdot sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „Limbažu siltums” kapitāla daļu turētāja pārstāvim 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumā noteiktā kārtībā 

pieņemt lēmumu par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Limbažu siltums” pamatkapitāla 

palielināšanu, izmaiņām dalībnieku reģistrā un statūtu grozījumiem. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļai veikt attiecīgos grāmatojumus; 



 

4. Uzdot sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Limbažu siltums” valdei veikt visas darbības, kas 

saistītas ar dokumentu iesniegšanu Komercreģistra iestādē par pamatkapitāla izmaiņām un 

statūtu grozījumiem. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru. 

6. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

 

46.§ 

Par nedrošo (šaubīgo) debitoru parādu izslēgšanu no bilances 

Ziņo A. Zvirbule 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītājas A. Zvirbules 

informāciju, pamatojoties uz Civillikuma 1895.pantu, kā arī ievērojot Ministru Kabineta 13.02.2018. 

noteikumu Nr.87 „Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 155. punktu, atklāti balsojot 

elektroniski tiešsaistē: PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS 

– ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Izslēgt no Limbažu novada pašvaldības bilances prasības nomu un komunālo maksājumu 

parādiem, kā arī citas prasības 587.74 EUR (pieci simti astoņdesmit septiņi eiro un 74 centi) 

apmērā, kura piedziņa nav iespējama, jo parādnieki miruši (informācija pielikumā). 

2. Izslēgt no Limbažu novada pašvaldības bilances prasības par telpu nomas un komunālo 

maksājumu  parādiem 1107.44 EUR (viens tūkstotis viens simts septiņi eiro un 44 centi) apmērā, 

kuru piedziņa nav iespējama, jo uzņēmumi ir likvidēti un izslēgti no uzņēmumu reģistra 

(informācija pielikumā). 

3. Izslēgt no Limbažu novada pašvaldības bilances prasības par komunālajiem maksājumiem un 

citiem parādiem 2352.73 EUR (divi tūkstoši trīs simti piecdesmit divi eiro un 73 centi) apmērā 

sakarā ar parāda saistību noilguma termiņa iestāšanos (informācija pielikumā). 

4. Finanšu nodaļai, norakstot prasības par summu 4047.91 EUR (četri tūkstoši četrdesmit septiņi 

eiro un 91 cents) samazināt pašvaldības nedrošiem (šaubīgiem) parādiem izveidoto uzkrājumu 

par 3192.68 EUR (trīs tūkstoši viens simts deviņdesmit divi eiro un 68 centi), uz novada 

pašvaldības izdevumiem attiecināt 855.23 EUR (astoņi simti piecdesmit pieci eiro un 23 centi). 

5. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

Pielikums 

   
Debitoru parādi, kuru piedziņa nav iespējama 2020.gadā 

       

Konta 

Nr. 

Parāda 

veids Nosaukums 

Situācijas 

apraksts Dokumenti 

Parāda apjoms 

euro/ izveidots 

uzkrājums 

21811 

Avansa 

maksājumi 

par 

krājumiem SIA GUUGLS 

Uzņēmums 

likvidēts 

Lursoft,likvidēts 

18.03.2020 514,94 514,94 

Kopā 21811       514,94 514,94 

23162 Telpu noma 

JC Warehause 

SIA 

Uzņēmums 

likvidēts 

Lursoft,likvidēts 

29.06.2020 542,50 542,50 

23162 Telpu noma Vārds, uzvārds 

Miris 

28.07.2020. 

Izziņa                           

Nr.4-7.6.7/21/1 72,46 50,68 



 

23162 

Īre-

komunālie 

pakalpojumi Vārds, uzvārds 

10 gadus 

parāda 

noilgums 

Izvērtējuma 

kopsavilkums 681,95 0,00 

23162 

Komunālie 

pakalpojumi Vārds, uzvārds 

10 gadus 

parāda 

noilgums 

Izvērtējuma 

kopsavilkums 0,00 545,56 

23162 

Īre-

komunālie 

pakalpojumi Vārds, uzvārds 

10 gadus 

parāda 

noilgums 

Izvērtējuma 

kopsavilkums 46,95 46,95 

23162 Telpu noma Vārds, uzvārds 

10 gadus 

parāda 

noilgums 

Izvērtējuma 

kopsavilkums 581,16 581,16 

23162 

Īre-

komunālie 

pakalpojumi Vārds, uzvārds 

10 gadus 

parāda 

noilgums 

Izvērtējuma 

kopsavilkums 22,05 17,64 

23162 Telpu noma Vārds, uzvārds 

10 gadus 

parāda 

noilgums 

Izvērtējuma 

kopsavilkums 41,88 33,50 

23162 Telpu noma Vārds, uzvārds 

10 gadus 

parāda 

noilgums 

Izvērtējuma 

kopsavilkums 36,66 29,33 

23162 

Īre-

komunālie 

pakalpojumi Vārds, uzvārds 

10 gadus 

parāda 

noilgums 

Izvērtējuma 

kopsavilkums 18,34 14,67 

23162 Telpu noma Vārds, uzvārds 

10 gadus 

parāda 

noilgums 

Izvērtējuma 

kopsavilkums 66,78 53,42 

Kopā 23162       2110,73 1915,41 

23115 

Vecāku 

maksa Vārds, uzvārds 

10 gadus 

parāda 

noilgums 

Izvērtējuma 

kopsavilkums 22,77 22,77 

23115 

Vecāku 

maksa Vārds, uzvārds 

10 gadus 

parāda 

noilgums 

Izvērtējuma 

kopsavilkums 38,09 38,09 

23115 

Vecāku 

maksa Vārds, uzvārds 

10 gadus 

parāda 

noilgums 

Izvērtējuma 

kopsavilkums 14,94 14,94 

23115 

Vecāku 

maksa Vārds, uzvārds 

10 gadus 

parāda 

noilgums 

Izvērtējuma 

kopsavilkums 13,47 13,47 

23115 

Vecāku 

maksa Vārds, uzvārds 

10 gadus 

parāda 

noilgums 

Izvērtējuma 

kopsavilkums 44,46 44,46 

23115 

Vecāku 

maksa Vārds, uzvārds 

10 gadus 

parāda 

noilgums 

Izvērtējuma 

kopsavilkums 54,78 43,82 

23115 

Vecāku 

maksa Vārds, uzvārds 

10 gadus 

parāda 

noilgums 

Izvērtējuma 

kopsavilkums 113,12 90,50 



 

23115 

Vecāku 

maksa Vārds, uzvārds 

10 gadus 

parāda 

noilgums 

Izvērtējuma 

kopsavilkums 100,31 80,25 

23115 

Vecāku 

maksa Vārds, uzvārds 

10 gadus 

parāda 

noilgums 

Izvērtējuma 

kopsavilkums 6,42 5,14 

23115 

Vecāku 

maksa Vārds, uzvārds 

10 gadus 

parāda 

noilgums 

Izvērtējuma 

kopsavilkums 87,51 70,01 

23115 

Vecāku 

maksa Vārds, uzvārds 

10 gadus 

parāda 

noilgums 

Izvērtējuma 

kopsavilkums 117,90 94,32 

23115 

Vecāku 

maksa Vārds, uzvārds 

10 gadus 

parāda 

noilgums 

Izvērtējuma 

kopsavilkums 4,27 3,42 

23115 

Vecāku 

maksa Vārds, uzvārds 

10 gadus 

parāda 

noilgums 

Izvērtējuma 

kopsavilkums 117,90 94,32 

23115 

Vecāku 

maksa Vārds, uzvārds 

10 gadus 

parāda 

noilgums 

Izvērtējuma 

kopsavilkums 15,65 12,52 

23115 

Vecāku 

maksa Vārds, uzvārds 

10 gadus 

parāda 

noilgums 

Izvērtējuma 

kopsavilkums 36,14 28,91 

23115 

Vecāku 

maksa Vārds, uzvārds 

10 gadus 

parāda 

noilgums 

Izvērtējuma 

kopsavilkums 22,77 18,22 

Kopā 23115       810,50 675,16 

23116 

Komunālie 

pakalpojumi Vārds, uzvārds 

10 gadus 

parāda 

noilgums 

Izvērtējuma 

kopsavilkums 46,46 37,17 

Kopā 23116       46,46 37,17 

23117 

Prasības par 

pārējām 

prasībām 

Valerija 2014 

SIA 

Uzņēmums 

likvidēts 

Lursoft, 

likvidēts 

27.10.2020 50,00 50,00 

23117 

Prasības par 

pārējām 

prasībām Vārds, uzvārds 

Mirusi 

08.10.2020. 

Izziņa 

Nr.4.7.5.1/21/13 167,44 0,00 

Kopā 23117       217,44 50,00 

23890 

Prasības 

pret 

personālu Vārds, uzvārds 

Mirusi 

08.07.2020 

Izziņa 

Nr.4.75.1/21/27 347,84 0,00 

Kopā 23890       347,84 0,00 

23.kontu grupa Kopā norakstāmi parādi  4047,91   

2187.,2318., 

2388.konts Kopā norakstāmi uzkrājumi   3192,68 

       

       
 



 

47.§ 

Par konceptuālu lēmumu nekustamā īpašuma jautājumos (par lietus ūdens novadīšanas 

sistēmas vietas izmaiņām Uzvaras ielā, Limbažos) 

Ziņo A. Blumers 

 

Iepazīstoties ar (vārds, uzvārds), turpmāk – Iesniedzējas, iesniegumu (reģistrēts 30.07.2019. 

ar Nr. 4.12.1/19/5411), ar lūgumu izskatīt iespēju Limbažu novada pašvaldībai izbūvēt atvērto lielo 

lietus ūdens novadīšanas sistēmu starp iesnieguma Iesniedzējas nekustamo īpašumu Uzvaras ielā 4, 

Limbažos un Uzvaras ielu, Limbažos, atdalot no Iesniedzējas īpašuma daļu zemesgabalu, lai to 

samainītu ar pašvaldības īpašumā esošu zemes gabalu, secināms, ka, lai veiktu šādu juridisku 

darbību, nepieciešams konceptuāls Limbažu novada pašvaldības atbalsts, ka tā piekrīt šādai darbībai, 

tai skaitā, grāvja pārcelšanas būvniecības darbiem. Saņemot Limbažu novada pašvaldības 

konceptuālu atbalstu, Iesniedzēja veiktu sava zemesgabala Uzvaras ielā 4, Limbažos, daļas, 

atdalīšanas darbus (zemes ierīcības projekta izstrāde atdalīšanai, uzmērīšanas darbi, atdalāmā 

īpašuma reģistrēšana zemesgrāmatā), pēc kuriem veicama īpašumu maiņa un grāvja izbūves 

darbiem. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī likuma “Par pašvaldībām”15.panta pirmās daļas 

2.punktu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, komiteja, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR 

–__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, 

komiteja NOLEMJ: 

 

1. Konceptuāli atbalstīt priekšlikumu veikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010080171, 

Grāvis pie Uzvaras ielas, Limbažos, Limbažu novadā, maiņu ar privātpersonu, ievērojot šādus 

noteikumus :  

1.1. Iesniedzēja, saskaņojot ar Limbažu novada pašvaldību, par saviem finanšu līdzekļiem, veic 

zemes vienības daļas atdalīšanu no nekustamā īpašuma Uzvaras ielā 4, Limbažos, tajā 

izprojektējot un izveidojot ūdens novadīšanas sistēmu - novadgrāvi; 

1.2. pēc 1.1. punktā noteikto darbību veikšanas, Limbažu novada pašvaldība, saskaņā ar 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma nosacījumiem, pieņem lēmumu, par zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 66010080171, Grāvis pie Uzvaras ielas, Limbažos, 

Limbažu novadā, un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010080114, Uzvaras ielā 4, 

Limbažos,  daļas maiņu, vienlaicīgi esošo  ūdens novadīšanas sistēmu pārceļot no 

Iesniedzējas nekustamā īpašuma, kurā pašreiz izvietota ūdens novadīšanas sistēma uz 

pašvaldības zemes vienību. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot nodomu protokolu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 



 

Informācijai 

 

 

48.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņiem 2021.gadā Limbažu novadā  

Ziņo L. Viļčinska 

 

Saskaņā ar 1997.gada 4.jūnijā pieņemtā likuma “Par  nekustamā īpašuma nodokli” 6.panta 

trešo daļu, nekustamā īpašuma nodoklis maksājams reizi ceturksnī — ne vēlāk kā 31.martā, 

15.maijā, 15.augustā un 15.novembrī — vienas ceturtdaļas apmērā no nodokļa gada summas. 

Nodokli var nomaksāt arī reizi gadā avansa veidā.  

Saskaņā ar Covid-19 infekcijas izplatības seku pārvarēšanas likuma 5. pantu, Pašvaldībām 

2020. un 2021. gadā ir tiesības noteikt citus nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņus, kas 

atšķiras no likumā "Par nekustamā īpašuma nodokli" noteiktajiem, tos pārceļot uz vēlāku laiku 

attiecīgā taksācijas gada ietvaros. Par nodokļa maksājuma kavējumu netiek aprēķināta likuma "Par 

nodokļiem un nodevām" 29. panta otrajā daļā noteiktā nokavējuma nauda līdz 2021. gada 31. 

decembrim. 

Ņemot vērā minēto, Limbažu novadā ir iespēja nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus par 

2021.gadu  pārcelt  uz vēlāku laiku un noteikt, ka nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus var veikt 

līdz 2021.gada 1.decembrim. 

Pamatojoties uz iepriekš tekstā minēto, kā arī uz Covid-19 infekcijas izplatības seku 

pārvarēšanas likuma 5. pantu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, komiteja 

NOLEMJ: 

 

1. Noteikt, ka nekustamā īpašuma nodokļa maksājumi par 2021.gadu tiek pārcelti uz vēlāku laiku 

un ir jāveic līdz 2021.gada 1.decembrim. 

https://likumi.lv/ta/id/292019-noziedzigi-iegutas-mantas-konfiskacijas-izpildes-likums#n31
https://likumi.lv/ta/id/292019-noziedzigi-iegutas-mantas-konfiskacijas-izpildes-likums#n15
https://likumi.lv/ta/id/292019-noziedzigi-iegutas-mantas-konfiskacijas-izpildes-likums#n15
https://likumi.lv/ta/id/292019-noziedzigi-iegutas-mantas-konfiskacijas-izpildes-likums#n15


 

2. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

 

49.§ 

Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “NAMSAIMNIEKS” 

par Limbažu pilsētas teritorijas uzkopšanu 

Ziņo A. Briede 

 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro 

tīrību, tajā skaitā -ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana, parku, skvēru un 

zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana, kapsētu izveidošana un uzturēšana. Saskaņā ar likuma “Par 

pašvaldībām”15.panta ceturto daļu, no katras autonomās funkcijas izrietošu pārvaldes uzdevumu 

pašvaldība var deleģēt privātpersonai vai citai publiskai personai. Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas 

kārtību, veidus un ierobežojumus nosaka Valsts pārvaldes iekārtas likums. Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 40.panta pirmā un otrā daļa nosaka, ka privātpersonai pārvaldes uzdevumu var deleģēt, ja 

pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk, un pārvaldes uzdevumu var deleģēt ar 

ārēju normatīvo aktu vai līgumu, ja tas paredzēts ārējā normatīvajā aktā, ievērojot Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 41.panta otrās un trešās daļas noteikumus.  

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 42.panta pirmo daļu privātpersonai jābūt tiesīgai 

veikt attiecīgo pārvaldes uzdevumu. Lemjot par pārvaldes uzdevuma deleģēšanu privātpersonai, 

ņem vērā tās pieredzi, reputāciju, resursus, personāla kvalifikāciju, kā arī citus kritērijus. 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 45.panta trešo daļu, kas nosaka, ka lēmumā par 

deleģēšanu konstatē deleģēšanas pieļaujamību un reglamentē deleģēšanas noteikumus. Limbažu 

novada pašvaldība (turpmāk arī - Pašvaldība) konstatē sekojošo: Pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, Pašvaldība ir izveidojusi Pašvaldības 

kapitālsabiedrību sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Namsaimnieks”, (reģistrācijas Nr. 
46603000240), kurā visas kapitāla daļas pieder Limbažu novada pašvaldībai. SIA “Namsaimnieks” 

Limbažu pilsētas teritorijas uzkopšanu lielākā vai mazākā apjomā veic   kopš 2016.gada. Pašvaldības 

administratīvajā teritorijā nodrošina no likuma “Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 2.punkta 

izrietošu uzdevumu -teritorijas labiekārtošana un sanitārās uzkopšana veikšanu Limbažu pilsētas 

sanitārā tīrības nodrošināšana ir svarīgs faktors, lai pašvaldība spētu nodrošināt ikviena iedzīvotāja 

tiesības dzīvot sakoptā vidē. Lai nodrošinātu no likuma “Par pašvaldībām”15.panta pirmās daļas 

2.punkta izrietošo pārvaldes uzdevumu, tas deleģējams sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 

“NAMSAIMNIEKS”, kas šo uzdevumu spēs veikt labāk, ņemot vērā pieejamos resursus un pieredzi 

šajā jomā..  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta 

pirmo un otro daļu, 42.panta pirmo daļu, 43.panta otro daļu, 45.panta otro un trešo daļu, likuma “Par 

pašvaldībām”15.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta ceturto daļu, atklāti balsojot elektroniski 

tiešsaistē: PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS – 

________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Slēgt deleģēšanas līgumu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Namsaimnieks”, (reģistrācijas 

Nr. 46603000240), par likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktā noteiktās 

pašvaldības autonomās funkcijas -gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un 

sanitāro tīrību - izrietošu pārvaldes uzdevumu veikšanu Limbažu pilsētas  teritorijā.  

2. Slēgt šī lēmuma 1.punktā noteikto deleģēšanas līgumu no 2021. gada _________ līdz 2022. gada 

___________. 

3. Apstiprināt šī lēmuma 1.punktā noteikto darbu izmaksas EUR _____________________,tajā 

skaitā 21% pievienotās vērtības nodoklis, apmērā. 



 

4. Apstiprināt deleģēšanas līguma projektu (pielikumā). 

5. Uzdot Administratīvajai nodaļai nodrošināt deleģēšanas līguma publikāciju pašvaldības 

mājaslapā internetā un nosūtīt to Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālas attīstības 

ministrijai zināšanai.  

Pielikums 

 

50.§ 

Informācijas 

 


